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SISSEJUHATUS 
 
Viljandi linn soovib pakkuda oma kogukonna liikmetele ja külalistele parimat keskkonda 
elamiseks, töötamiseks, õppimiseks ja vaba aja veetmiseks. Selle sihi saavutamise üheks 
eelduseks on süstemaatilise arendustegevuse läbiviimine, mis põhineb linna arengutingimuste 
ning väliskeskkonna võimaluste ärakasutamisel jätkusuutlikku toimimist silmas pidades.  
Linna pikaajalise arengu kavandamisel on oluline tunda olemasolevat olukorda, seada 
strateegilised eesmärgid ja kavandada meetmed nende saavutamiseks võimalikult asjakohase 
ressursside kasutamisega. Käesolev Viljandi linna arengukava käsitleb perioodi 2007-2013 ja 
lähtub varasematest linna arendamise kokkulepetest (Viljandi linna arengukava aastateks 2005-
2010, Koalitsioonileping, Viljandi linna sektorarengukavad).  
 
Käesoleva arengukava esimene osa annab ülevaate linna asendist ja demograafilisest 
olukorrast. Analüüsitakse viimaste aastate arengusuundumusi linnas, näidates linna 
valmisolekut ja vajadust muutusteks.  
 
Arengukava on ülesehituselt jagatud valdkonnapõhiselt kuueks teemavaldkonnaks, kus 
käsitletakse põhjalikumalt valitsemise, hariduse, kultuuri ja turismi, tehniliste infrastruktuuride, 
sotsiaalhoolekande ja ettevõtluse hetke olukorda, tuues välja peamised olukorda kajastavad 
faktandmed ning valdkondade tugevad ja nõrgad küljed, probleemid ning arenguvajadused. 
Viljandi linna areng sõltub väga paljudest faktoritest. Et paremini hõlmata linna arengut kui 
tervikut ning mõõta linna arengutaset, on otstarbekas piiritleda arengunäitajate raamistik 
erinevate eluvaldkondade lõikes. Iga valdkonna kirjeldamisel on toodud ära ka valdkonna 
arengunäitajad, tuues välja iga arengunäitaja praeguse väärtuse ja soovitud väärtuse käesoleva 
arengukava perioodi lõpus 2013. aastal. Arengunäitajad töötavad seirevahendina, andes teatud 
mõttes koondpildi linnavõimude tööst. Samuti on nende abil on võimalik operatiivsemalt ja 
paremini hinnata linna olukorda ja ning ennetada potentsiaalseid probleeme.  
 
Iga valdkonda käsitletakse põhjalikult Viljandi linna tegevuskavas aastateks 2007-2013, mis on 
käesoleva arengukava lisadokument. Tegevuskavas on välja toodud konkreetsed rakendused, 
mis on seotud arenguvisiooni ja strateegiliste eesmärkidega ning linna eelarveprotsessiga.  
 
Arengukava lõpuosas, peatükkides 8, 9 ja 10 tuuakse välja Viljandi linna arenguväljakutsed, 
linna arenguvisioon aastani 2013 ja arengumudel.  
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ARENGUKAVAS KASUTATAVAD PÕHIMÕISTED 
 
Areng – majanduslike, sotsiaalsete ja looduskeskkonna muutuste protsess, millel puudub ühtne 
ja lihtne määratlus. Tavapäraselt nähakse arenguna positiivseid muutusi. 
 
Arengukava – dokument, mis sisaldab omavalitsusüksuse majandusliku ja sotsiaalse olukorra 
ning keskkonnaseisundi analüüsi, pikemaajalise tegevuse kavandamist ning edasise arengu 
suundi ja eelistusi (KOKS § 9). Arengukava on omavalitsuse visioonist lähtuvate eesmärkide 
saavutamisele suunatud laiapõhjaline poliitiline kokkulepe, mis sisaldab olukorra analüüsi, 
arenguvajadusi, strateegiat, kavandatud tegevusprioriteete, nende eesmärkide saavutamisega 
seonduvaid rahalisi vahendeid. Arengukava on omavalitsuse eelarve aluseks ja selle ajaline 
ulatus on vähemalt kolm aastat kui sellega ei kaasne pikemaajalisi rahalisi kohustusi. 
Arengukava vaadatakse üle iga aasta 1. oktoobriks. 
 
Arengumudel – Olemasoleva olukorra analüüsil põhinev ning visioonist, missioonist ja 
stsenaariumidest lähtuv üldine terviklahend. 
 
Eesmärk – Visioonist lähtuv üldkirjeldus, milleni soovitakse teatud ajaks jõuda ja mis on 
määratletav, mõõdetav, reaalselt elluviidav ja liigendatav. Võib eristada pea- ja alaeesmärki. 
 
Keskkond – Asjade, materjalide ja ainete kogum, mis ümbritseb subjekti või sotsiaalset 
kogukonda.  
 
Koostööpiirkond – Viljandi koostööpiirkonna moodustavad Viljandi linn, Paistu, Pärsti, 
Saarepeedi ja Viiratsi vald. 
 
SWOT-analüüs – Meetod protsessi, nähtuse, olukorra vms eri külgede analüüsiks. 
 
Säästev areng – Sihipäraselt suunatud areng, mis tagab inimeste elukvaliteedi paranemise 
kooskõlas loodusvarade olemi ja ökosüsteemide taluvusvõimega. Säästev areng taotleb 
tasakaalu sotsiaalsfääri, majanduse ja keskkonna vahel ning täisväärtusliku ühiskonnaelu 
pikaajalist jätkumist. 
 
Tegevuskava – Konkreetsete tegevuste loend ja kirjeldus, mida on vaja eesmärkide 
saavutamiseks täita. 
 
Visioon – Seisundi, mida tahetakse piirkonnas teatud ajaks saavutada, üldine kirjeldus. Ajapiir 
lepitakse kokku. 
  
Võtmevaldkond – Valdkond, mis arengulisest seisukohast on määrava tähtsusega.  
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1 VILJANDI LINNA TERRITOORIUM JA RAHVASTIK 

1.1 Asend ja looduskeskkond 
Viljandi asub Sakala kõrgustiku põhjaosal, S-kujulise Viljandi-Raudna ürgoru kõrgel pervel. 
Linn paikneb orus asuva pikliku Viljandi järve loodekaldal. Viljandi linn on iseseisev kohaliku 
omavalitsuse üksus ja Viljandi maakonna keskus, jäädes Eesti pealinnast Tallinnast 161 
kilomeetri kaugusele. Teistesse suurematesse keskustesse Tartusse ja Pärnusse on Viljandist 
vastavalt 81 kilomeetrit ja 97 kilomeetrit. Linna pindala on 14,6 km2. 
 
Viljandi linna ilmestab maaliline Viljandi järv. Linna piiresse jäävad ka Valuoja oja koos  
mitmete tehisveekogudega ja Uueveski oja. Viljandi järv on tüüpiline orujärv, mis asub  jääajal 
tekkinud ürgorus: pikk, kitsas, kõrgete kallastega ja suhteliselt sügav. Viljandi ürgoru veerud 
on allikarohked. Siin avaneb mitmeid selgeveelisi, heade joogiomadustega allikaid. Järve 
pikkus on 4,33 km, maksimaalne laius 435 m, minimaalne laius järve keskosas 120 m, pindala 
158 ha,  maksimaalne sügavus 11 m, keskmine veepinna kõrgus üle merepinna 42,35 m. Järve 
põhjaossa suubub Kösti oja, keskossa Valuoja. Järvest voolab välja Raudna jõgi, mis suubub 
Navesti ja Pärnu jõe kaudu Riia lahte. Järve kaldad on ümbritsetud kõrkjate ja roovööga ning 
tugevasti soostunud. Kaldad on kõrged, veepinnast kuni 30 m. Oru põhja moodustavad turba-, 
liiva- ja savikihid. Kaldad koosnevad moreensetest moodustistest ja osalt devoni liivakivist. 
Märgatavaid üleujutusi ei esine. 
 
29% Viljandi linna pindalast on rohealad. Üldkasutatavaid haljasalasid on 417,9 ha, neist 91,4 
ha on regulaarselt hooldatavad, suuremalt jaolt on need linnapargid. Parkidest suurim on 
looduskaitsealune Lossipark. Märkimist väärivad veel Valuoja park, Kiigepark, Uueveski park. 
Linnametsade all, mis paiknevad peamiselt Viljandi järve ümber, moodustades ka 
maastikukaitseala, on 86,5 ha. Haljastuse rajamisega alustati Viljandis 1901.a., mil  rajati 
Trepimägi ja Lastepark (autor W. Engelhardt). Laidoneri plats rajati 1933. aastal endisele 
Suurturu väljakule. Viljandis on hulgaliselt puiesteid, mille laiaulatuslik istutamine algas 
1930.-ndatel aastatel. Peamisteks puuliikideks on harilikud tammed, pärnad, kased, männid 
jne. Kõige suursugusemad on Maramaa puiestee ja Lembitu puiestee. Võõrliikidest on istutatud 
ameerika lehise allee (Köleri allee) ning ebatsuuga allee (Uuel tänaval). 
 
Viljandi linnas kuuluvad riikliku looduskaitse alla Uue tänava ebatsuugaallee /70 puud/, 
Kirikumõisa tammed  /ü-4,23; h-22,0; ü-3,23; h-18,0/ Kirikumõisa pargis, Oru tänava tammed 
/ü- 3,19-4,72; h- 18-27m/ ja lõhislehine kask aadressil Oru 25 ning Posti 22 haljasala servas 
paiknevad põlispuud 3 tk /Kastan - ü-2,42; h-18,5; tamm - ü-2,97; h-6,5; pärn- ü-2,67; h-21,0/. 
 
Viljandi maastikukaitseala koosseisus kuuluvad riikliku looduskaitse alla Hariduse tänaval 
asuv Lossimägede paljand, Viljandi Lossipark ja Viiratsi vallas asuv Sammuli rändrahn. 

1.2 Rahvastik  
Elanike arvu poolest on Viljandi suuruselt kuues linn Eestis. 1989. ja 2000. aasta 
rahvaloenduste vahelisel perioodil on Viljandi linna rahvaarv näidanud pidevat langustrendi, 
vähenedes  neil aastatel 11,1% võrra.  
 
Viljandi linnas on elanike arv seisuga 01.01.2007.a Statistikaameti andmetel 20190 inimest. 
Viljandi asustustihedus on 1361 inimest ühe ruutkilomeetri kohta.  
 
Surmade arv on Viljandi linnas kasvanud alates 1999. aastast. Loomulik iive on alates 1992. 
aastast negatiivne, kõikudes -54 (2004.a.) kuni  -115 (2006.a). 
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Joonis 1. Sünnid, surmad ja loomulik iive Viljandi linnas 
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Allikas: Perekonnaseisuamet 
 

Vanusestruktuuri muutuse mõjusid sotsiaalvaldkonnale ja majanduselule saab hästi 
iseloomustada kahe indeksi abil. Ülalpeetavate määr iseloomustab mitu ülalpeetavat tuleb ühe 
tööealise elaniku kohta. Demograafiline tööturusurve indeks iseloomustab tööturule sisenejate 
ja tööturult lahkujate suhet. 

Aastate 2000-2006 võrdluses näeme, et ülalpeetavate määr on vähenenud. See on majanduse 
arengu kontekstis positiivne suundumus ning võib oletada, et see on ka üheks põhjuseks, miks 
ühiskond perioodil 1989–2003 pööras suhteliselt vähe tähelepanu rahvastikuprotsessidele.  
 
Joonis 2. Ülalpeetavate määr Viljandi linnas aastatel 2000-2006  
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Allikas: Statistikaamet 

 
Samas viitavad ülalpeetavate määra struktuuris toimunud muudatused eesolevale ülalpeetavate 
määra tõusule, väheneb alaealiste ülalpeetavate osakaal ja suureneb aasta-aastalt üle 65-
aastaste ülalpeetavate osakaal.  
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Joonis 3. Ülalpeetavate määra komponentide muutus  Viljandi linnas aastatel 2000-2006 
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Allikas: Statistikaamet 
 
“Demograafiline tööturusurve indeks võimaldab prognoosida demograafiliste protsesside 
tulemusel tekkivaid pingeid tööturul. Demograafilist tööturusurve indeksit arvutatakse 
järgmiselt: (rahvastik vanuses 5-14)/(rahvastik vanuses 55-64). Seega mõõdab demograafiline 
tööturusurve indeks eelseisval kümnendil tööturule sisenevate noorte ja sealt vanuse tõttu 
väljalangevate inimeste suhet. Kui indeks on ühest suurem, siseneb järgmisel kümnendil 
tööturule rohkem inimesi, kui sealt vanuse tõttu potentsiaalselt välja langeb. Selline olukord 
loob head eeldused majanduse arenguks, kuid võib raskendada noorte sisenemist tööturule. Kui 
indeks on väiksem kui üks, peaks noorte sisenemine tööturule lihtsam olema, kuid selline 
olukord võib takistada majanduse arengut, sest võib tekkida tööjõupuudus.”  (Statistikaamet, 
Siseministeerium: Eesti regionaalareng 1995-2000, Tallinn 2002) 
 
Joonis 4. Demograafiline tööturusurve indeks Eestis, Viljandi maakonnas ja Viljandi linnas aastatel 2000-
2006 
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Allikas: Statistikaamet 

Demograafiline tööturusurve indeks on Viljandi linnas langeva trendiga ja juba viimased kaks 
aastat väärtusega alla 1. Nii Viljandi linna, maakonna kui ka kogu Eesti tasandil on tekkinud 
olukord, kus ettevõtluse arenguks ei jätku tööjõudu ja tööjõudu ei pruugi jätkuda ka 
olemasoleva ettevõtluse säilitamiseks. 



Vastu võetud Viljandi Linnavolikogu 
määrusega nr. 55;  28.09.2007 8 

2 VALITSEMINE 

2.1. Olukorra analüüs 

2.1.1. Linna juhtimine 
Viljandi Linnavolikogu valiti 16.oktoobril 2005.a., olles valimisõiguslike linnakodanike poolt 
valitud kõrgeim võimuorgan linnas. Linnavolikogus on 27 liiget, seda juhatab volikogu 
esimees ning töö paremaks korraldamiseks on moodustatud 9 komisjoni: õiguskomisjon, 
eelarve- ja arengukomisjon, linnamajandus- ja keskkonnakomisjon, sotsiaal- ja 
tarbijakaitsekomisjon, hariduskomisjon, kultuuri- ja spordikomisjon, tervishoiukomisjon, 
korrakaitsekomisjon ja revisjonikomisjon. Linnavolikogu ajutise komisjonina tegutseb Viljandi 
Noortevolikogu. 
 
Viljandi Linnavalitsus on 8-liikmeline ja selle tööd juhatab linnapea. Linnavalitsuse töö 
korraldamiseks on moodustatud linnavalitsuse kantselei ning erinevad ametid: arhitektuuri-ja 
planeerimisamet, avalike suhete ja turismiamet, haridus- ja kultuuriamet, linnamajandusamet, 
rahandusamet, sotsiaalamet. Kokku annab Viljandi Linnavalitsus tööd 63 teenistujale.  

2.1.2. Linna eelarve 
Viljandi linna eelarve maht on pidevalt kasvanud, ulatudes 2007. aastaks 337,3 miljoni 
kroonini. Alljärgnevas tabelis on välja toodud Viljandi linna tulude jagunemine aastatel 2002-
2007, millest nähtub, et tulud on suurenenud. Tulud maksudelt, teenuste müügilt ja varadelt on 
suurenenud 99 miljonilt kroonilt 2002.a 192,3 miljoni kroonini 2007.a, tulud toetustest ja 
sihtfinantseerimisest on suurenenud 75,8 miljonilt kroonilt 140,0 miljoni kroonini. Linnavara 
müügitulu on reeglina stabiilne, aga kui mõnel aastal toimub suuremahulise vara müük, siis 
mõjutab see tulusid oluliselt (2003.a. AS Viljandi Soojus aktsiate müük). 
 
Tabel 1. Viljandi linna tulud 2002-2007 (tuh.krooni) 

 2002.a. 2003.a. 2004.a. 2005.a. 2006.a. 2007.a. 

Tulud:   183 373 218 137 201 767 226 855 262 764 312 070 
Tulud maksudelt, teenuste 
müügilt ja varadelt 99 023 110 584 113 355 129 923 

            
147 160 

 
156 073 

Tulud vara võõrandamisest 8 536 25 812 3 379 2 024 2 073 11 000 

Tulud toetustest ja 
sihtfinantseerimisest 75 814 81 741 85 033 91 408 

            
113 531 

 
139 997 

Laen investeeringuteks    3 500  5 000 

 
Viljandi linna eelarve tegevuskuludest moodustavad suurima osa hariduskulud (2007.a. 47,7%) 
ja majandusvaldkonna kulud (2007.a. 15,6%). Ülejäänud osa 2007. aasta eelarve kulude 
jaotuses moodustavad kulud kultuurivaldkonnale 19,1%, kulud sotsiaalhoolekandele ja 
tervishoiule 6,8%, kulutused spordile 3,7%, üldvalitsemiskulud 5,3%, üldised valitsussektori 
teenused 1,6%, riigi- ja korrakaitse 0,2%. 
 
Tabel 2. Viljandi linna kulud 2002-2006 (tuh.krooni) 
 2002.a. 2003.a 2004.a 2005.a. 2006.a. 2007.a. 
Kulud:  177 704 203 436 195 

366 
221 405 241 999 335 148 

Üldvalitsemine 10 387 9 928 10 890 12 307 13 349 17 600 
Üldised valitsemissektori 
teenused 

4 026 16 676 4 023 3 770 4 396 5 404 

Riigi- ja korrakaitse 139 510 568 569 560 538 
Haridus 71 424 82 043 96 334 107 814 113 696 159 977 
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Kultuur, vaba aeg, 
religioon 

18 842 23 699 23 938 27 248 32 402 63 952 

Sport  7 018 13 245 10 398 8 299 9 625 12 370 
Sotsiaalhoolekanne ja 
tervishoid 

14 175 15 308 15 796 19 319 21 753 22 953 

Majandus 51 693 42 027 33 419 42 079 46 218 52 354 
 
Iseloomustades Viljandi linna investeeringuid viimastel aastatel, nähtub, et suurimad 
investeeringud tehakse haridusse, kultuuri ja spordi valdkonda, samuti teede ja tänavate 
rekonstrueerimisse 2007. aasta eelarves kavandatud investeeringute kogumahust (94,9 miljonit 
krooni) moodustab haridusse suunatud investeeringute summa 36,3 miljonit krooni, kultuuri ja 
spordi arengusse investeeritakse 35,7 miljonit krooni ning teede-, tänavate ja 
majandusinvesteeringuteks on kavandatud 21,1 miljonit krooni, valitsuse investeeringuteks on 
2007. a kavandatud 1,8 miljardit krooni.  
 
Tabel 3. Viljandi linna investeeringud 2002-2007 (tuh.krooni) 
 2002.a. 2003.a. 2004.a. 2005.a. 2006.a. 2007.a. 
Investeeringud  kokku  32 983 30 996 26 535 33 360 52 493 94 904 
Teed ja tänavad 6 152 7 832 7 006 2 497 9 198 12 104 
Tehniline infrastruktuur 4 506 5 601 2 260 2 567 3 852 1 000 
Linnavara 1 612 2 109 692 8 183 3 609 7 977 
Sotsiaalhoolekanne 0 429 327 1 030 780 46 
Linnavalitsemine 1 197 93 83 0 0 1 775 
Haridus 2 136 4 371 9 490 13 910 18 938 36 346 
Kultuur ja sport 17 380 10 561 6 677 5 173 16 116 35 656 
 
Arvestades riigi makromajanduslikke prognoose ja viimaste aastate tegelikku majanduslikku 
olukorda, on linnaeelarve tulude kasvuks ilma riiklike sihtotstarbeliste eraldisteta planeeritud 
kuni 7% aastas. Täiendavaks tuluks on linnavara võõrandamine ja linna maadele 
hoonestusõiguse seadmine. 
 
Tabel 4. Viljandi linna eelarve tulude prognoos (ilma sihtlaekumisteta) 2007-2013  
Aasta Laekumine (tuh.krooni)  
2007.a. 291 769 
2008.a. 311 600 
2009.a. 333 000 
2010.a. 355 300 
2011.a.  379 000 
2012.a. 405 000 
2013.a. 432 000 

2.1.3. Linnaplaneerimine 
 
Viljandi linna üldplaneeringu koostamine on käimas ja see on kavandatud lõpetada 2008 aastal. 
Üldplaneeringu põhiülesanneteks on linna üldiste arengusuundade määratlemine sh. 
määratakse ära linna rohealad ja alad, mis jäävad edasiseks planeerimiseks. Suures osas on 
Viljandi järve äärne ala munitsipaalomandis, ning sealseid elamukrunte pakutakse 
hoonestusõigusega hoonestamiseks. Munitsipaalomandis olevad ehituseks planeeritud krundid 
on kavandatud hoonestada. Seoses tootmise väljaviimisega linnasüdamest on aktuaalne 
senistele tootmishoonetele uute funktsioonide leidmine, mis vastaks ka avalikele huvidele. 
 
Viljandi linn koosneb 6 suuremast linnaosast – Männimäe, Paalalinn, Kantreküla, Uueveski, 
Peetrimõisa ja kesklinn. Männimäe ja Paalalinn on korterelamurajoonid, Kantreküla, Uueveski 
ja Peetrimõisa on eramute rajoonid ning kesklinnas on hulgaliselt büroosid. Tööstus paikneb 
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kolmes tsoonis – Männimäe, Raua ja Tallinna-Leola tänava tööstuspiirkonnas. Alustatud on 
uue Järveotsa linnaosa arendamist, koostamisel on üldplaneering.  
 
2007. aasta alguse seisuga oli Viljandi linnas munitsipaalmaad (sh taotlemisel) 531,5 ha (36% 
linna pindalast). Riigi omandis on 25,3 ha (1,7%). Reformimata maad ehk jätkuvalt 
riigiomandis olevat maad oli 217,6 ha (15%). Järgnev tabel annab ülevaate Viljandi linna 
maakasutusest. 

Tabel 5. Linna maakasutus aastal 2006  

Maakasutus Pindala, ha %  
Elamukrundid 315 21,6 
Tööstusterritooriumid 160 11,0 
Ärihooned 78 5,4 
Ühiskondlike hoonete maa 92 6,3 
Sotsiaalmaa 10 0,7 
Transpordimaa 189 13 
Riigikaitse maa 2 0,1 
Üldmaa 105 7,2 
Jäätmehoidla maa 35 2,4 
Veekogude alune maa 172 11,8 
Muud maad 299 20,5 
Kokku  1457 100,0 

2.1.4. Välissuhtlus 
Viljandi linn on moodustanud koostööpiirkonna linna ümbritsevate Paistu, Pärsti, Saarepeedi ja 
Viiratsi valdadega. Tihe koostöö toimib praktiliselt kõigis eluvaldkondades. 
 
Aktiivselt osaleb Viljandi linn Viljandimaa Omavalitsuste Liidu ja Eesti Linnade Liidu töös. 
Samuti ollakse Rahvusvahelise Hansalinnade Liidu ja Balti Linnade Liidu liikmed. Viljandil 
on kokku 6 sõpruslinna: Valmiera Lätis, Porvoo Soomes, Härnosand ja Eslöv Rootsis, 
Frostburg USAs Marylandis ja Ahrensburg Saksamaal. Peale nende on Viljandil sidemed veel 
ka Stade linnaga Saksamaal ja Ahrensburgi sõpruslinnade Espluques’ga (Hispaanias), 
Feldkircheniga (Austrias) ja Ludwigslustiga (Saksamaal). 
2006.aastast alates sõprussuhete, kontaktide ja koostöö loomine Kretinga linnaga Leedus. 
Jätkub koostöö ning partnerlus Ternopili linnaga Ukrainas.  

2.1.5. Info- ja kommunikatsioonitehnoloogia  
Info- ja kommunikatsioonitehnoloogia (IKT) valdkond on linnas arenenud turukonkurentsist 
lähtuvalt. IT valdkonna teenuseid pakuvad 4-5 suuremat ja mõned väiksemad firmad, samuti 
erinevad füüsilisest isikust ettevõtjad. IT kaupade ja teenuste müügi osas on jõudsalt arenenud 
e-kaubanduse valdkond. Interneti kaudu kaupade tellimine on samuti juba levinud viis IT-
hangeteks. Veebikaubanduse (e-teenuste) areng mõjutab seega samuti turusituatsiooni.  
 
Viljandi oli üks esimesi linnu, kus ehitati välja digitaaltehnoloogial põhinev sidevõrk, mis 
andis linnale mõningase infotehnoloogilise arengueelise.  
 
Andmeside osas on suhteliselt halvemas seisus ühepereelamute rajoonides elavad 
kodukasutajad võrreldes elanikega kortermajades, kus püsiühenduste pakkujaid on rohkem ja 
ühendus seega paremini kättesaadav. Probleemiks on jätkuvalt andmeside valdkonnas 
konkurentsi puudumine välisühenduse pakkumisel. Linna siseneb ja linnast väljub ainult AS 
Elion andmeside kanal, mida rendivad ka teised ühenduse pakkujad.  
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Sisutoodete osas on head näited portaal Nädal Viljandis, Viljandi pärimusmuusikafestivali 
veebiülekanded, Viljandi Linnavolikogu istungite veebiülekanded. Viljandi linna veebilehe 
(www.viljandi.ee)  uuendusprotsess algas 2006. aastal ning jätkub ka järgnevatel aastatel. 
Eesmärgiks on luua organisatsiooniliselt ja sisuliselt hästi toimiv erinevatele sihtgruppidele 
suunatud interaktiivne infovahetuskanal. Oluline on paika saada veebilehe sisu haldamise 
süsteem. 
 
Traadita andmesidevõrgu (WiFi) levialasid tuleb juurde peamiselt eraettevõtete kaudu, kes 
tekitavad oma asutuse piires ja lähemas ümbruses uusi levialasid.  
 
Linnas on kolm avalikku internetipunkti (AIP): keskraamatukogus, raamatukogu Männimäe 
osakonnas ja kultuurimajas, mida kasutatakse aktiivselt. Kõikide AIP-ide arvutipargi uuendus 
viidi läbi 2006. aastal ning sellega on tagatud nende kaasaegne tehnoloogiline baas. 
  
IKT vahendite kasutamise tähtsus haldussuutlikkuse tagamisel on viimastel aastatel oluliselt 
kasvanud. Arvutisüsteemid ja andmesidekanalid on muutunud ametniku põhiliseks 
töövahendiks. Linnavalitsuse ametnike osas võib infotehnoloogilist baasi pidada efektiivse töö 
tegemiseks piisavaks. Linna allasutuste osas on aga veel vaja luua infotehnoloogiliste 
vahendite soetamise ja haldamise toimiv süsteem. 
 
2006. aastal loodi ja käivitati Tiigrihüppe programmi toel Viljandi haridus- ja kultuuriasutuste 
vaheline kiire andmesidevõrk. Samal aastal sõlmiti koostöölepe Viljandi linna ja Tartu Ülikooli 
vahel, milles muuhulgas soovitakse teha koostööd ka infotehnoloogia valdkonnas. Need 
asjaolud loovad head eeldused koostööks linna haridus- ja kultuuriasutuste ning Tartu Ülikooli 
Viljandi Kultuuriakadeemia vahel ühiste IKT sisutoodete ja haldusskeemide rakendamiseks. 
Viljandi haridus- ja kultuuriasutuste kiire andmesidevõrgu projekti koostööpartneriteks olid 
Tartu Ülikooli Viljandi Kultuuriakadeemia, Tiigrihüppe SA, EENet ja Viljandi linn. Projekti 
käigus said kiire andmesidevõrgu kasutamise võimaluse 14 Viljandi haridus- ja kultuuriasutust: 
Viljandi Kultuurimaja, teater Ugala, Viljandi Linnaraamatukogu, Viljandi Huvikool, Viljandi 
Muusikakool, Viljandi Kultuuriakadeemia Muusikamaja, Viljandi Kultuuriakadeemia, Valuoja 
Põhikool, Täiskasvanute Gümnaasium, Kaare Kool, Maagümnaasiumi algklasside maja, 
Maagümnaasium, Paalalinna Gümnaasium, C.R. Jakobsoni nim. Gümnaasium.  
 
Väljaarendamisel on Viljandi linna digitaaltelevisooni võrk. Alates 01. septembrist 2006 
saavad kõik Viljandi elanikud, kellel on interneti püsiühendus, kasutada ka digi-TV teenust. 

2.2. Strateegilised eesmärgid 
 
Viljandi linnavõimu ülesandeks on koostöös huvigruppidega linna kõigi valdkondade 
tasakaalustatud, elanike huvidest lähtuva jätkusuutliku ja eduka arengu tagamine. Linna 
tasakaalustatuse keskmesse jääb elukeskkonna kvaliteedi parendamine, mis kindlustab inimeste 
heaolu kasvu. Valitsemine rajaneb avatuse ja läbipaistvuse põhimõtetel. Tähtis on kogukonna 
ligipääs linna ohjamist ja arengut käsitlevale informatsioonile. E-Viljandi rakendamisel on 
oluline koht operatiivsel info edastamisel, avalike teenuste osutamisel ja linna võimaluste 
tutvustamisel. 
 
Viljandi linn on avatud ja teotahteline partner. Suurem lõimumine Viljandi 
naaberomavalitsustest koosneva koostööpiirkonnaga pakub elanikele paremaid võimalusi 
eneseteostuseks, teenuste laiendamiseks ja piirkonna konkurentsivõime suurendamiseks.  
 
Viljandi linn võtab aktiivselt ja tulemuslikult osa Viljandimaa Omavalitsuste Liidu, Eesti 
Linnade Liidu, Balti Linnade Liidu ja Rahvusvahelise Hansalinnade liikumise tegevusest. 
Samuti arendatakse suhteid sõpruslinnadega. Viljandi Linnavalitsuse lähiaastate oluliseks 
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väljakutseks on koostöövõrgustike väljakujundamine avaliku, era- ja kolmanda sektori 
organisatsioonidega, mis võimaldab keskendada ressursse linna arengu kitsaskohtade 
lahendamiseks. 
 
Strateegiline peaeesmärk: 
Viljandi linn on jätkusuutlik, koostööaldis ja teotahteline omavalitsusüksus, kes 
juhindub inimesekesksusest ja tasakaalustatud arengu põhimõtetest. 
 
Alavaldkond: Haldus ja valitsemine                          Tegevused 1-7 Viljandi linna                         
                                                                                                  tegevuskavas 2007-2013 
Arengueesmärgid: 

• Linnavalitsuse teenistuse ja asutuste optimaalne struktuur ja efektiivselt 
toimivad funktsioonid.  

• Viljandi linna üldplaneering on kehtestatud 2008. aastal.  
• Linnavalitsuse ja linna asutuste juhtide ja teenistujate vajadustele vastav 

koolitussüsteem 
• Toimiv koostöö linna partneritega 
• Turvaline elukeskkond 

Alavaldkond: Avalikud suhted                                  Tegevused 8-25 Viljandi linna                         
                                                                                                  tegevuskavas 2007-2013 
Arengueesmärgid: 

• Efektiivne ja paindlik linna avalike suhete korraldus 
• Linna positiivne maine nii Eestis kui välismaal 
• Viljandi 2015. aastal toimuvate Rahvusvaheliste Hansapäevade korraldamine 

Alavaldkond: Info- ja kommunikatsioonitehnoloogia   
                                                                                   Tegevused 26-34 Viljandi linna                         
                                                                                                  tegevuskavas 2007-2013 
Arengueesmärgid: 

• Kaasaegsed IKT lahendused ja rakendused 
• Linna ja tema partnerite informatsiooni kättesaadavus 

Alavaldkond: Linnavara                                            Tegevused 35-51 Viljandi linna                         
                                                                                                  tegevuskavas 2007-2013 
Arengueesmärgid: 

• Optimeeritud linnavara kasutus ja selle efektiivne haldus 
• Vajalik linna maareserv 

 

2.3. Arengunäitajad 
 

Valdkond Arengunäitaja Väärtus 
2006  

Väärtus 
2010 

Väärtus 
2013 

Üksikisiku tulumaksu laekumine 
eelarvesse (tuh. kr) 

109021 
 

129500 150000 Juhtimine ja 
eelarve 

Kõrgharidusega töötajate osakaal 
linnavalitsuse ja haldusala asutuste 
töötajate koguarvust 

48% 50% 52% 

 Avalike WIFI levialade arv 18 25 25 
 Töökohtade arv AIP-des 18 25 25 
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3. HARIDUS JA NOORSOOTÖÖ 

3.1. Olukorra analüüs 

3.1.1. Alusharidus 
Viljandis tegutseb 6 munitsipaallasteaeda: Lasteaed Karlsson, Lasteaed Krõll, Lasteaed 
Mesimumm, Lasteaed Midrimaa, Lasteaed Männimäe ja Lasteaed Mängupesa. Lisaks tegutseb 
eralasteaiana Waldorflasteaed. Laste arv koolieelsetes lasteasutustes on viimastel aastatel 
näidanud kasvutrendi- 797 lapselt 1999.a. 891 lapseni 2006.a. 
 
Joonis 5.  Laste arv koolieelsetes lasteasutustes 1999 – 2007 (õppeaasta alguse seisuga) 
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Viimastel aastatel on uuendatud ning tervisekaitsenõuetega vastavusse viidud kõik lasteaedade 
köögid. Kõikides lasteaedades töötavad logopeedid. Kõikides munitsipaallasteaedades on 
internetiühendus ning kõigil neil on interneti koduleheküljed. Traditsiooniks on saanud 
ülelinnaliste lasteürituste ja koolituste korraldamine (liiklusnädal, spordipäevad, näitused jne). 
Lasteaedade hoolekogude töö kvaliteet on hea, milles oma osa on ka Viljandi linna poolt 
korraldatud teabepäevadel ja koolitustel. 
 
Probleemiks on olnud lasteaiahoonete lagunemine ja renoveerimist vajavad õuealad. Viimasel 
paaril aastal toimub lasteaiahoonete järk-järguline renoveerimine ja õuealade korrastamine.  
Kuigi lasteaiakohtade arv on kasvanud, ei suudeta siiski pakkuda kohti kõigile soovijatele. On 
alustatud uue 80-kohalise lasteaia ehitamisega, mille valmimisajaks on planeeritud detsember 
2007. Uude lasteaeda kolib praegune Mesimummi lasteaed oma 40 lapsega, kes tegutseb 
eraomaniku pindadel. Seega lisandub lasteaiakohti 40, sellest 32 sõimeealistele lastele. 
 Alates 2006.a. jaanuarist on kõikides lasteaedades logopeedi ametkoht ka tavarühma laste 
jaoks. 

3.1.2. Üldharidus 
2007/2008 õppeaastal tegutseb Viljandi linnas 6 munitsipaalüldhariduskooli, sh 3 gümnaasiumi 
(C.R. Jakobsoni Gümnaasium, Viljandi Maagümnaasium, Viljandi Paalalinna Gümnaasium), 1 
põhikool (Viljandi Valuoja Põhikool), 1 täiskasvanute gümnaasium (Viljandi Täiskasvanute 
Gümnaasium) ning 1 varem vene õppekeelsena tegutsenud kool, kus alates 1997. aastast 
avatud klassid ka erivajadustega lastele (Viljandi Kaare Kool).Lisaks on Viljandis ka 
waldorfpedagoogika põhimõtetel töötav erakool (Viljandi Vaba Waldorfkool).  
 
Viljandi Linnavolikogu otsusega 30.01.2004 linna koolivõrgus kavandati mitmed muudatused. 
Männimäe Lasteaed-Algkool tegutses 2004/2005 õppeaastal viimast aastat koolina, alates 
01.09.2005 alustas asutus tegevust lasteaiana “Mängupesa”. Viljandi Vene Gümnaasium 
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hakkas pärast Viljandi Erikutsekooli likvideerimist alates 01.09.2005 lisaks koolis juba 
tegutsevatele abi-, toimetuleku- ning kasvatusraskustega klassidele korraldama ka õpet 
Viljandi Vangla kinnipeetavatele. Gümnaasiumiklasse koolis enam ei avata ning viimase 12. 
klass lõpetas 2006. aasta kevadel.  Alates 2006/2007 õppeaastast muutus kool põhikooliks ja 
hakkas kandma nime Viljandi Kaare Kool. 2007/2008 õppeaastast minnakse üle täielikult eesti 
õppekeelega õppetööle.  
 
Viljandi koolide õpilaste arvu muutuste analüüsist nähtub, et linna gümnaasiumide õpilaste arv 
on näitab stabiilset vähenemise tendentsi. Tervikuna on Viljandi päevaste munitsipaalkoolide 
õpilaste arv viimase 5 aasta jooksul vähenenud 730 õpilase võrra, mis tähendab ca 17% 
õpilaste üldarvust. 
 
Joonis 6. Viljandi linna õpilaste arvu dünaamika Viljandi linna õpilaste ja teiste OV õpilaste arvu võrdluses 
1999 - 2007 (õppeaasta alguse seisuga) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Joonis 7. Õpilaste arvu dünaamika Viljandi linna koolides 1994-2007 (õppeaasta alguse seisuga) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Esitatud joonistel 6 ja 7 toodud graafikud ei sisalda Täiskasvanute Gümnaasiumi õpilaste arvu, 
mille muutumise põhjused on erinevad päevastest üldhariduskoolidest. Viljandi Täiskasvanute 
gümnaasiumi õpilaste arv on viimase 5 aasta jooksul püsinud küllaltki stabiilsena (1999 - 260 
õpilast; 2000 - 277; 2001 - 274; 2002 - 265; 2003 – 282; 2004 – 281 õpilast; 2005 – 260 
õpilast, 2006 – 256 õpilast, 2007 – 264 õpilast). Õpilaste arvu suurenemine alates 2003. aastast 
oli tingitud Viljandi linnavalitsuse otsusest avada koolis päevane  täismahus õppega 10. klass. 
Õpilaste arvu vähenemisest tingituna 2007.a. septembrist päevase õppevormiga 10. klasse 
enam ei avata. 
 
Samuti ei ole käsitletud õpilaste arvu muutumist erakoolis Viljandi Vabas Waldorfkoolis. 
Nimetatud kooli õpilaste arvu osas toimusid suuremad muutused 1990-ndate aastate teisel 

3147 3118 3006 2957 2893 2725 2552 2430

1132 1131 1177 1128 1064 1057 1079 1023

0
500

1000
1500
2000
2500
3000
3500
4000
4500

1 9
99

/2
00

0

2 0
00

/2
00

1

20
01

/2
0 0

2

20
0 2

/2
0 0

3

2 0
0 3

/ 2
0 0

4

2 0
0 4

/2
0 0

5

2 0
0 5

/2
00

6

2 0
06

/2
00

7

Teiste OV
õpilased

Viljandi linna
õpilased

3147 3118 3006 2957 2893 2725 2552 2430 2387

1132 1131 1177 1128 1064 1057 1079 1023 1049

0
500

1000
1500
2000
2500
3000
3500
4000
4500

1 9
99

/2
00

0

20
00

/2
0 0

1

20
0 1

/ 2
0 0

2

2 0
0 2

/ 2
0 0

3

2 0
0 3

/2
00

4

20
04

/2
00

5

20
0 5

/2
0 0

6

2 0
0 6

/ 2
0 0

7

2 0
0 7

/2
00

8

Teiste OV
õpilased

Viljandi linna
õpilased

0

200

400

600

800

1000

1200

1400

19
95

19
96

19
97

19
98

19
99

20
00

20
01

20
02

20
03

20
04

20
05

20
06

20
07

C.R. Jakobsoni nim Gümn

Maagümnaasium

Paalalinna Gümnaasium

Vene Gümnaasium/Kaare
Kool
Valuoja Põhikool

Männimäe LA-AK

3147 3118 3006 2957 2893 2725 2552 2430 2270

1132 1131 1177 1128 1064 1057 1079 1023 902

0
500

1000
1500
2000
2500
3000
3500
4000
4500

1 9
99

/2
00

0

20
00

/2
0 0

1

20
0 1

/ 2
0 0

2

2 0
0 2

/ 2
0 0

3

2 0
0 3

/2
00

4

20
04

/2
00

5

20
0 5

/2
0 0

6

2 0
0 6

/ 2
0 0

7

2 0
0 7

/2
00

8

Teiste OV
õpilased

Viljandi linna
õpilased



Vastu võetud Viljandi Linnavolikogu 
määrusega nr. 55;  28.09.2007 15 

poolel. Vahemikus 1999-2003 püsis kooli õpilaste arv suhteliselt stabiilsena: 1999 - 36 ja 2003 
- 33 õpilast. Käesolevaks õppeaastaks on õpilaste arv vähenenud  16 õpilaseni. 
 
Kooliastmete kaupa õpilaste arvu jälgides on märgatav märkimisväärne õpilaste arvu 
vähenemine nii I (I-III klass) kui II (IV-VI klass) kooliastmes.  
 
Joonis 8. Õpilaste jagunemine kooliastmete kaupa 1999-2007 (õppeaasta alguse seisuga) 
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Viljandi üldhariduskoolid pakuvad oma õpilastele võimalust õppida mitmeid aineid 
süvendatult. Järgnevas tabelis on ära toodud koolide õppekallakud ja –suunad ning eriõppe 
võimalused. 
 
Tabel 6. Viljandi koolide õppekallakud ja -suunad, eriõpe  

Kool Põhikool Gümnaasium 
C.R. Jakobsoni nim 
Gümnaasium 

inglise keele süvendatud õpe, 
7.-9. klassini reaalharu 
süvendatud õpe 

matemaatika-füüsika 
süvaklass, inglise keele 
süvaklass, reaalharu suund 

Viljandi Maagümnaasium inglise keele süvendatud õpe, 
Hea Alguse klass, kunstiringid 

humanitaarklass, reaalklass,  
loodusklass 

Paalalinna Gümnaasium muusika, saksa ja inglise keele 
süvendatud õpe 

humanitaarklass 
(meediaõpe/saksa keele 
süvaõpe), reaalklass, üldklass 

Kaare Kool vene õppekeelega klassid, 
abiklassid, toimetulekuklassid,  
kasvatusraskustega laste 
klassid 

 

Valuoja Põhikool loovusele orienteeritud üld-
kultuuriline suund 

 

Viljandi Täiskasvanute 
Gümnaasium 

 kaugõpe, õhtune õppevorm, 
eksternõpe, 
üksikainete õppimine 

 
Viljandi koolides õpib märkimisväärne hulk teistes omavalitsustes elavaid lapsi. Nende osakaal 
õpilaskonnast on püsinud suhteliselt stabiilsena,  
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Tabel 7. Teiste omavalitsuste õpilased Viljandi linna koolides 1999-2007  

Õppeaasta Õpilaste arv 
kokku 

Neist teiste OV 
õpilasi 

Teiste OV õpilaste 
osakaal (%) 

1999/2000 4279 1132 26,5 
2000/2001 4249 1131 26,6 
2001/2002 4183 1177 28,1 
2002/2003 4085 1128 27,6 
2003/2004 3957 1064 26,9 
2004/2005 3782 1057 27,9 
2005/2006 3631 1079 29,7 
2006/2007 3453 1023 29,6 
2007/2008 3172 902 29 
 
Koolides on sisse viidud arenguvestlused õpilastega, samuti on lisandunud uusi õpetajaid ja 
tugipersonali. Kõigis päevase õppega koolides töötavad koolipsühholoogid ja 
sotsiaalpedagoogid.  
 
Probleeme on teatud ainete õpetajate leidmisega (inglise keel, keemia, füüsika) ning õpetajate 
leidmisega kasvatusraskustega klassidele. Kuigi on tehtud edusamme koolihoonete 
renoveerimisel, on nende üldine ehituslik olukord endiselt kehvapoolne. Viljandi 
Linnavolikogu määrusega nr. 51  29.06.2007 kinnitati Viljandi koolide õpitingimuste ja –
võimaluste parendamise kava, mille kohaselt hakkab toimuma koolihoonete remont 2007. 
aasta sügisest kuni aastani 2013.    
 
Üldharidusteenuse paremaks kvaliteediks on vajalik õpetajate suhtlemisalane ning 
käitumisprobleemidega toimetuleku alane koolitus, probleemide ennetamiseks on vajalik 
tihedam koostöö koolisiseselt ning kooli ja kodu vahel, toimiva tugivõrgustiku tõhusam 
rakendamine. Olulisel kohal on jätkuv koostöö Tartu Ülikooli Viljandi Kultuuriakadeemiaga ja 
Viljandi Ühendatud Kutsekeskkooliga, mille eesmärk on eelkutseõppeks võimaluste loomine.  
 
Pidev edasiliikumine on toimunud Viljandi linna koolides IKT-valdkonnas. Kõik õpetajad on 
saanud projekti Tiigrihüpe raames arvutialase algkoolituse. Koostöös Tartu Ülikooli Viljandi 
Kultuuriakadeemia ning Tiigrihüppe Sihtasutuse kaasfinantseerimisel on Viljandi linnas 
realiseerunud. 2006.a. jaanuarist osalenud pilootprojektis e-kooli rakendamiseks Viljandi C. R. 
Jakobsoni nim. Gümnaasium, Viljandi Maagümnaasium ja Viljandi Paalalinna Gümnaasium 
jätkavad eelpool nimetatu  kasutamist ja edasiarendusi. 
 
Üldiseks probleemiks on arvutite pikk ekspluatatsiooniaeg. See takistab eelkõige õpetajate 
efektiivset tööd ja suurendab hoolduskulusid. Teine üldine probleem on IKT vahendite 
hoolduse korraldamine ja IKT ühtne edasiarendus tervikuna, selleks vajalik tööjõu- või 
finantsressurss ei ole piisav. 

3.1.3. Kutse- ja kõrgharidus 
Viljandi linnas pakub haridusteenust Tartu Ülikooli Viljandi Kultuuriakadeemia (TÜ VKA), 
Mainori Kõrgkooli Viljandi Õppekeskus ning Viljandi lähistel Vana-Võidus asuv Viljandi 
Ühendatud Kutsekeskkool (VÜKK). 
Viljandi Ühendatud Kutsekeskkool1 moodustati 1999. aastal Viljandi Kutsekeskkooli, Vana-
Võidu Kõrgema Põllumajanduskooli ja Viljandi Õppekeskuse baasil. Kooli õppehooned 
asuvad Vana-Võidus, mis on Viljandist 7 km kaugusel. Siin asuvad ka ühiselamud (300 
õpilasele) ja spordihoone.  

                                                
1 Andmed pärinevad VÜKK interneti koduleheküljelt http://www.vykk.vil.ee  
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Kooli teenindusosakonnas on võimalik õppida autolukksepa, õmbleja, arvutitehniku ja koka 
erialal. 
Ehitusosakonnas saab õppida ehitajaks, võimalik on spetsialiseeruda ehitajaks, 
ehituspuussepaks, ehitusviimistlejaks ja keskkonnatehnika lukksepaks. Õppida saab ka 
elektrikuks ning puit- ja kiviehitiste restauraatoriks. 
 
Loodud on kooli ja kohalike ettevõtjate vaheline koostöövõrk, et tagada parim ja tööturu 
vajadustest lähtuv koolitus. Ettevõtjad osalevad kooli eksamikomisjonide töös, peetakse koos 
nõupäevi, ümarlaudu, kaasatakse ettevõtjaid ja teisi kutseõppeasutusi erinevate projektide 
elluviimisele.  
Kooli sotsiaalpartneriks on ka Viljandi linnavalitsus. 
 

TÜ Viljandi Kultuuriakadeemia 2 on välja kasvanud Viljandi Kultuurikoolist, mis alustas 
Viljandis tööd 1960.a. Kultuuriakadeemia pakub rakenduskõrgkoolina alternatiivi 
õppimisvõimalustele Tartus ja Tallinnas. Koolis õpitava sisuks on omakultuurilise 
enesetunnetuseni jõudmine, mis on küllaltki ainulaadne ja vajalik suundumus Eesti vaimuelus. 
Õpetatavate erialade seas on valdavad loomingulised suunad, samuti kaasaegse 
kõrgtehnoloogia tundmaõppimine omandatava erialaga seonduvalt. 
 
Tartu Ülikooli Viljandi Kultuuriakadeemia pakub õppimisvõimalust kultuurihariduse, 
lavakunstide, muusika, raamatukogunduse, infoteaduse ja dokumendihalduse ning rahvusliku 
käsitöö osakonnas, kokku 14 erineval erialal.  
 
Viljandi jaoks on väga oluline integreerida kultuuriakadeemia võimalikult tihedalt linna 
arengusse. Samuti Tartu Ülikooli Viljandi Kultuuriakadeemiast saanud Viljandi üks 
olulisemaid tutvustajaid. Viimastel aastatel on järjest enam tähelepanu hakatud pöörama 
Viljandi linna ning Tartu Ülikooli Viljandi Kultuuriakadeemia ühistegevustele.  
Viljandi linn ja Tartu Ülikool on sõlminud koostöölepingu eesmärgiga tihendada ja arendada 
linna ja ülikooli omavahelisi sidemeid. Koostöövaldkondadeks on haridus, teadus- ja 
arendustöö ning kultuur.  
 
Mainori Kõrgkool 3 on asutatud 1992 aasta novembrikuus. 
Mainori Kõrgkooli õppekeskused paiknevad kümnes Eesti linnas: Paides, Pärnus, Rakveres, 
Raplas, Tallinnas, Tartus, Viljandis, Võrus, Narvas ja Kuressaares.  
 
Õppekeskustes õpib 3051 õpilast, neist 112 Viljandi õppekeskuses. Mainori Kõrgkooli 
peamine eesmärk on koolitada kõrgetasemelisi, kaasaegsete ja rahvusvaheliste 
majandusteadmistega spetsialiste.  
 
Mainori Kõrgkoolis omandatakse kolme aastaga rakenduskõrgharidus ning on võimalik õppida 
järgmistel õppekavadel: disain, infotehnoloogia, rakenduspsühholoogia ning ärijuhtimine. 
Mainori Kõrgkoolis on võimalik õppida nii päevases, õhtuses kui kaugõppevormis. 

Estonian Business School (EBS) koostöös Mainori Kõrgkooliga4 
Alates eelolevast õppeaastast (2007/2008) pakub EBS võimalust läbida MBA õppekava 
kaugõppevormis. MBA on laialt levinud majandusalane kraadiõpe mõnel teisel erialal 
kõrghariduse omandanud inimestele, mida pakuvad kõik juhtivad ülikoolid ka mujal maailmas. 

                                                
2 Andmed pärinevad Viljandi Kultuuriakadeemia interneti koduleheküljelt http://www.kultuur.edu.ee/  
3 Andmed pärinevad Mainori Kõrgkooli kodulehelt http://www.mk.ee/ 
4 Andmed pärinevad  Estonian Business School’i kodulehelt 
http://sisseastumine.ebs.ee/?id=25975  
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Omistatav akadeemiline kraad on ärijuhtimise magistrikraad, Master of Business 
Administration (MBA). 

3.1.4. Huviharidus  
Üldhariduskoolide juures tegutseb kokku ca 72 erinevat huviringi/projekti erinevas 
vanuseastmes õpilastele. Huviringidest osavõtvate laste arvu kohta annab ülevaate järgmine 
tabel (andmed seisuga oktoober 2006.a.). 
 
Tabel 8. Üldhariduskoolide huviringidest osavõtjate arv kooliastmete kaupa aastal 2006  
(õppeaasta alguse seisuga) 

Kool Osalejate vanuseaste Osalejate arv 

  I kooliaste II kooliaste III  kooliaste Gümnaasium   
Paalalinna 
Gümnaasium 154 244 257 152 807 

Kaare Kool 17 21 58  96 

Valuoja Põhikool 118 180 138   288 

Maagümnaasium 258 169 130 149 706 
C.R.Jakobsoni 
nim.Gümnaasium 160 239 119 244 762 

Kokku 707 853 702 545 2807 
 
Alates 2004. aasta kevadperioodist rakendus projekt Koolimajade uksed avatuks ja aknad 
valgeks, mille eesmärgiks on koolivälise huvitegevuse laiendamine ja noorte vaba aja 
sisustamine, kasutades maksimaalselt koolimajade ruumide võimalusi. Koolimajade ruumidele 
leitakse projekti raames rakendust tööpäeva õhtutel, nädalavahetustel ja koolivaheaegadel. 
Ühtlasi kasvab huvitegevusega hõivatud õpilaste osakaal ning koolide ressursse kasutatakse 
efektiivsemalt. Projekti raames saavad noored avaldada oma soove, et leida just endile 
meelepärane tegevus ning soovi korral ka ise teisi juhendada.  
 
Huvihariduse võimalusi pakuvad Viljandis lisaks üldhariduskoolidele linna 
munitsipaalhuvikoolid Viljandi Spordikool, Viljandi Muusikakool, Viljandi Huvikool (kuni 31. 
augustini 2007 kandis nime Viljandi Noorte Huvikeskus) ja  2005.a. septembrist uksed avanud 
Viljandi Kunstikool.  
 
Viljandi Muusikakooli ruumiprobleemi lahendamiseks kavandatud orkestrimaja ehitust on 
alustatud ning see valmib õppeaasta 2007/2008 kevadeks.  
 
Viljandi Muusikakool, spordikool (tegutseb peamiselt spordihoone vanas osas) ja huvikool 
tegutsevad vanades ajaloolistes hoonetes, mis vajavad korrastamist ja kaasajastamist, et tagada 
seal kvaliteetne õpikeskkond.  
 
Tabel 9. Õpilaste arv Viljandi linna huvikoolides aastatel 2000-2007 (õppeaasta alguse seisuga) 
 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 
Spordikool 926 927 1012 1021 1038 1020 966  
Muusikakool 189 197 193 219 240 236 227  
Huvikool 489 468 435 584 578 560 540  
Kunstikool      118 140  
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Viljandi linna huvikoolid on pikkade traditsioonidega ning tänu kõrgele õppetasemele ja 
madalale osavõtumaksule taganud endale populaarsuse. Munitsipaalhuvialakoolides on peale 
järjepidevuse tagatud ka järelvalve, süsteemsus, huviringide suur valik ning kättesaadavus. 

3.1.5. Noorsootöö 
Noorsootöö organisatsioonilise struktuuri linnas moodustavad Viljandi Linnavalitsuse juures 
tegutsevad haridus- ja kultuuriamet, sotsiaalamet, laste hoolekande komisjon, 
noorsootöökomisjon. Samuti arendavad linnas noorsootööd Viljandi Noorte Volikogu, 
huvikoolid, üldhariduskoolid, Viljandimaa Noortekeskus ning erinevad noorteühingud, -
organisatsioonid ja -rühmitused. Oluline roll linna noorsootöös on ka kirikutel ja kogudustel. 
 
Alates 2000. aastast tegutseb MTÜ Viljandimaa Noortekeskus, mis koondab enda alla mitmeid 
noorteorganisatsioone ja -ühendusi. Alates 2005.a aprillikuust tegutseb noortekeskus 
Männimäe tee 26. 

Noortekeskus pakub erinevaid teavitamis- ja nõustamiskeskuse teenuseid. Samuti toimub läbi 
Noortekeskuse infovahetus kohalikul, maakondlikul ja riiklikul tasandil, peetakse infopäevi, 
seminare ning loenguid. Teisalt pakub Avatud Noortekeskuse osa mitmeid erinevaid võimalusi 
noorte vaba aja sisustamiseks. 
Alates 2005.aastast kannab Viljandi linn ÜRO Lastefondi UNICEF poolt välja antud Laste- ja 
noortesõbraliku linna tiitlit. 
 
Viljandi linnas tegutsevad noorteorganisatsioonid: 
� 4 H - rahvusvaheline noorteorganisatsioon. Tegevused on jaotunud vanusegrupiti vastavalt 

7-14 ja 15-28 aastased. Propageeritakse tervislikke eluviise, keskkonnakaitset, 
korraldatakse koolitusi, osaletakse erinevates partnerprogrammides, koordineeritakse 
rahvusvahelisi õpilasvahetusi 

� TEN SING - rahvusvaheline noorteorganisatsioon. Propageeritakse üksteisemõistmist ja 
inimestevahelist head läbisaamist, korraldatakse üritusi, kohtumisi jms. 

�  Noorte Naiste ja Noorte Meeste Kristlik Ühing, Viljandi linna keskne kristliku 
suunitlusega rühmitus. Projektipõhiselt korraldatakse üritusi, laagreid jms.  

� Jaani Koguduse noorterühm, kristliku suunitlusega rühmitus.  
� ELO - vabariiklik laste- ja noorteorganisatsioon. Tegutsetakse projekti- ja liikmemaksu 

põhiselt. Korraldatakse erinevaid üritusi ja koolitusi. 
� Kodutütred, Naiskodukaitse juurde loodud isamaaline skautlik organisatsioon.  
� Noored Kotkad, Kaitseliidu skautlik noorteorganisatsioon.  
� MTÜ Backside - ekstreemspordialade harrastajaid koondav ühing (rulatajad, trikiratturid, 

lumelaudurid). 
� Eesti Noorte Kultuuriprojekt (ENK) on asutatud 28.08.2004  Saaremaal Kihelkonnas. 

Enamik asutajaliikmetest kuulusid eelnevalt noorteühenduse ELO vanema astme Junior-
Team liikmeskonda. Soovist moodustada iseseisvat ja vabatahtlikku ühendust noortele, 
kellel erinevad kultuurihuvid, tekkis uus noorteühendus. 

 
Viljandi linnas tegutsevad noorte ja lastega seotud organisatsioonid: 
� MTÜ Lastekaitse Klubi 
� Viljandimaa Naisliit  
� Lastevanemate Kool 
 
Viimastel aastatel on Viljandi linnas rajatud mitmeid mängu- ja spordiväljakuid nii lastele kui 
noortele, avatud on liikluslinnak, järk-järgult ehitatakse juurde jalgrattateid. Väga populaarseks 
on kujunenud suvised noorte töölaagrid, mis on mõeldud õpilastele alates 13. eluaastast. 
Töölaagrites tehakse heakorra- ja haljastustöid linna haljasaladel, parkides ja teistel linna 
objektidel. Õpilased ja ka juhendajad saavad töötasu, mida maksab Viljandi linn. 2005. a. suvel 
osales töölaagrites ca 220 õpilast ja 30 õpetajat, 2006. aasta suvel 280 õpilast ja 32 õpetajat.  
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Noorte initsiatiivil korraldatakse alates 2006.aastast kevadisel koolivaheajal kümnete 
omanäoliste üritustega sisustatud Noore Linna Festivali. 2007.a. toimus see koos UNICEF 
Sinise nädala tegevuskavaga. 
 
Vajalik on noorsootöö üldise koordineerimise ja infosüsteemi kui terviku rakendamine, 
huviliste kaasamine ja teavitamistöö laiendamine. Samuti on vajadus sihtsuunitlusega 
väljaõppe ja personali järele. Oluline on pakkuda noortele lisaks traditsioonilistele uusi 
sisukaid  vaba aja veetmise võimalusi. 

3.1.6. Elukestev õpe 
Viljandi linnas ja maakonnas toimub täiskasvanute ümber- ja täiendõpe valdavalt koolide 
juures.  
Täiendõppe osakonnad tegutsevad piirkonna kõikide kutseõppeasutuste (Viljandi Ühendatud 
Kutsekeskkool, Olustvere Teenindus- ja Maamajanduskool) ja Tartu Ülikooli Viljandi 
Kultuuriakadeemia juures.  
VÜKK-i täiskasvanute ja täiendkoolitusosakond asub nüüd Viljandis, Tallinna t.3 . Täiend- ja 
ümberõpet pakutakse täiskasvanuile järgmistes valdkondades: ehituserialad, õmblemine, 
toitlustamine, arvutiõpe, autolukksepad ja –tehnikud; Ettevõttele kohustuslikke ameti- ja 
täienduskoolitusi veoautojuhtidele, sõitjateveo autojuhtidele ja taksojuhtidele;  
Väljaõppekursusi töökeskkonnavolinikele ja töökeskkonnanõukogu liikmetele. 
Lisaks koolitusele korraldatakse seal ka kutseeksameid. Koolil on õigus kutseeksameid vastu 
võtta elektrikutelt, kokkadelt, koka abidelt, auto-, bussi- ja taksojuhtidelt. 
Üldhariduskoolide õpetajate täiendkoolitust korraldavad peamiselt aineühendused.  

 
Täiendõppega tegelevad ka piirkonna kolmanda sektori organisatsioonid (MTÜ VILKO, 
MTÜ Keelekeskus) ja erasektori ettevõtjad (AS KEA ning kohalikud arvutikoolid). Ümberõpet 
korraldatakse peamiselt ettevõtete (Toom Tekstiil, Galvi-Linda, Vilmix jt) juures. Erinevaid 
lühikursusi (võõrkeeled, suhtlemistreening, kirjakursused jne) korraldatakse projektipõhiselt 
ja/või korraldavad ettevõtlikud füüsilisest isikust ettevõtjad.  
 
Täiskasvanud Õppija Nädal (TÕN) on saanud traditsiooniliseks üle-eestiliseks 
täiskasvanuharidust populariseerivaks ja õppimisvõimalusi tutvustavaks ürituseks, mis toimub 
igal aastal ka Viljandis. TÕN on elukestva õppe propaganda üritus, mille ajal võimendatakse 
kõike, mis seostub inimese täiskasvanueas õppimise ja arenemisega. 
 
Viljandi täiskasvanute koolitusturg on korrastamisel. On loodud andmebaas Viljandimaa 
täiskasvanute koolitajate kohta. On vaja luua ühtne täiskasvanute koolitamise süsteem, mis 
tegeleks valdkonna uurimise ning arendamisega, et tagada Viljandis alaliselt elavatele isikutele 
võimalus põhi- ja keskhariduse omandamiseks ja soodustada tööalast ning vabahariduslikku 
koolitust; toetada töötute, tööotsijate ja teiste sotsiaalselt vähekindlustatud isikute ning puudega 
isikute koolitust. On vaja laiendada elukestva õppe koostöövõrgustikku. 

3.2. Strateegilised eesmärgid 
 
Viljandi tulevik sõltub suuresti Viljandi inimestest, nende teotahtest, oskustest, õppimis- ja 
kohanemisvõimest. Seetõttu on oluline väärtustada haritust ja  õppimistahet, toetada inimeste 
initsiatiivi enda arendamiseks, täiend- ja ümberõppeks ning huvihariduseks. Viljandi linnale 
omistati 2005.a. UNICEF Laste- ja noortesõbraliku linna tiitel. Viljandi täidab kõik 
tingimused, et olla jätkuvalt UNICEFi poolt antud laste- ja noortesõbraliku linna tiitli vääriline. 
 
Viljandis on võimalik omandada haridust kõigis haridustasemetes, alustades alusharidusest 
ning lõpetades kutse- ja kõrgharidusega. Selline võimalus puudub paljudel Eesti linnadel ja 
seetõttu on Viljandil konkurentsieelis, mida tuleb maksimaalselt ära kasutada. Viljandi 
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üldhariduskoolid on seadnud eesmärgiks kaasaegse õpikeskkonna, mis tagab mitmekesised, 
kvaliteetsed ning õppija soove ja võimeid arvestavad hariduse omandamise tingimused, 
pidades silmas ettevalmistamist elus toimetulekuks.  
 
Viljandi huvikoolid ja -ringid ning noorteorganisatsioonid tagavad lastele ja noortele 
mitmekülgsed võimalused hobidega tegelemiseks ning arendavad nende initsiatiivikust, 
ettevõtlikkust ja koostöövõimet. Noorsootöö põhineb süsteemsel koostööl, mis lähtub 
kaardistatud analüüsist ning tagab noorte integreerumise ühiskonda. Noorsootöö on 
integreeritud kõigi teiste linna eluvaldkondadega ning aitab kaasa noorte Viljandisse elama 
asumisel, jäämisel ja  tagasitulemisel. Noored on kaasatud pakutavate osalusvõimaluste 
väljatöötamisse, mille juures on arvestatud erinevate huvigruppide väärtushinnangute ja 
soovidega. 
 
Oluline on, et noorte haridustee ei katkeks peale põhi- ja/või gümnaasiumihariduse 
omandamist. Selleks on oluline suurendada õppijakeskset lähenemist õppeprotsessis ning 
valikuvõimalusi, sh noorte tööalaseks ettevalmistamiseks eelkutseõppe laiendamine. Viimases 
on oluline roll nii Viljandi Ühendatud Kutsekeskkoolil kui ka TÜ Viljandi Kultuuriakadeemial. 
Suurem koostöö ettevõtjate ja linnavõimudega oskuskaadri koolitamisel loob noortele kindluse 
tuleviku töökoha suhtes.  
 
Üha kasvav roll on täiskasvanute täiend- ja ümberõppel, elukestva õppe väärtuste 
süvendamisel elanikkonna hulgas. Inimeste edukuse aluseks on toimetulek inimväärse elu 
kindlustamisega, võime kohaneda uute tingimustega ja võime end kiiresti ümber orienteerida. 
Täiend- ja ümberõppevõimaluste aktiivne tutvustamine ja pakkumine koostöös ettevõtjate, 
avaliku sektori ja haridusasutustega tagavad inimeste konkurentsivõime kasvu. Siinjuures tuleb 
kindlasti ära kasutada juba olemasolevat baasi Viljandi Ühendatud Kutsekeskkooli ning TÜ 
Viljandi Kultuuriakadeemia õpperuumide -ja vahendite ning teadmiste näol. Samuti on oluline 
kaasata siia võrgustikku ümberkaudseid ametiõpet pakkuvaid koole. 
 
Strateegiline peaeesmärk: 
Viljandi linn on kvaliteetse ja konkurentsivõimelise hariduse keskus, 
võimaldades õppijatel omandada mitmekülgseid teadmisi ja oskusi, arendada 
loovust ja olla edukad tööturul. 
 
Alavaldkond: Alus-, üld-, kutse- ja kõrgharidus, elukestev õpe  
                                                                                   Tegevused 52-93 Viljandi linna                  
                                                                                                  tegevuskavas 2007-2013 
Arengueesmärgid: 

• Kvaliteetne ja erinevatele vajadustele vastav õpikeskkond eelkooliealistele 
lastele 

• Toimiv ja õpilast toetav tugistruktuuride süsteem põhikooli õpilastele 
• Toimiv ja väärtustatud kutseharidussüsteem, mis on seotud kohaliku 

ettevõtlusega 
• Gümnaasiumihariduse kvaliteedi parandamine  
• Kvaliteetne ja erinevatele vajadustele vastav õpikeskkond õpilastele 
• Kõrghariduse väärtustamine ja TÜ Viljandi Kultuuriakadeemia ning Mainori 

Kõrgkooli parem integreeritus Viljandi haridusvõrku 
• Otstarbekalt ja efektiivselt toimiv elukestvat enesetäiendamist võimaldav 

süsteem 
Alavaldkond: Huviharidus ja noorsootöö                    Tegevused 94-119 Viljandi linna                         
                                                                                                  tegevuskavas 2007-2013 
Arengueesmärgid: 
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• Tõenduspõhine mitmekülgsel koostööl tuginev noorsootöö 
• Noortele on tagatud võimalused kvaliteetse huvihariduse omandamiseks  
• Noortele on loodud võimalused meelepärase huvitegevusega tegelemiseks  
• Noorsootöö ja teiste eluvaldkondade koostöös on loodud noortele atraktiivne 

elukeskkond 
• Aktiviseeritud noorteühenduste tegevus 
• Riskioludes elavatele ja/või sotsiaalselt hälbiva käitumisega noortele on 

tagatud võimalused arenguks 
 

3.3. Arengunäitajad 
 

Valdkond Arengunäitaja Väärtus 
2006  

Väärtus 
2010 

Väärtus 
2013 

Edasiõppijate osakaal põhikooli 
lõpetajatest 

96% 96% 98% 

PK lõpetajatest edasiõppijate 
osakaal kutseõppeasutuses 

30% 35% 40% 

PK lõpetajatest edasiõppijate 
osakaal gümnaasiumis 

70% 65% 60% 

Edasiõppijate osakaal 
gümnaasiumilõpetajatest 

80,8% 85% 90% 

Lasteaiakohtade arv 891 927 975 
Rahuldamata lasteaia kohtade 
soovijate arv  

72 0 0 

Õppijate väljalangevus põhikoolist 3% 1% 1% 

Haridus ja 
noorsootöö 

Õppijate väljalangevus 
gümnaasiumist 

10% 7% 1% 
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4. KULTUUR, SPORT, TURISM JA VABA AEG 

4.1. Olukorra analüüs 

4.1.1. Kultuur 
 
Viljandi kultuurielu on aktiivne.  
 
Linnas tegutsevad riiklikud kultuuriasutused SA Ugala Teater, Viljandi Muuseum, rakenduslik 
kõrgkool Tartu Ülikooli Viljandi Kultuuriakadeemia. Aktiivselt osalevad linna kultuurielu 
korraldamisel MTÜ Viljandi Muusika Büroo, MTÜ Eesti Pärimusmuusika Keskus, kino 
Rubiin, EELK Viljandi Pauluse kirik ja EELK Viljandi Jaani kirik ning mitmed 
mittetulundusühingutena tegutsevad seltsid ja seltsingud. Professionaalse kultuuri tarbijail on 
lisaks teatrietendustele võimalik külastada mitmesuguseid kontserte või valida erinevate 
kunstinäituse vahel. Pidevalt on näitused linnagaleriis, Kondase Keskuses, kunstisaalis, 
muuseumis, kultuurimaja kohvikus ja Ugala Teateri fuajees.  Alates 2006. aastast tegeletakse 
Linnu 4 hoonesse Uue Kunsti Muuseumi loomisega.  
 
Rahvakultuuri pärimusliku poole kandjaks on Tartu Ülikooli Viljandi Kultuuriakadeemia koos 
selle ümber koondunud inimestega. 2008. aasta veebruaris avatakse eesti Pärimusmuusika 
Keskus. 
 
Linna haldusalas töötavad 4 kultuuri- ja spordiasutust Viljandi Kultuurimaja, Viljandi 
Linnaraamatukogu, Viljandi Nukuteater ja Viljandi Spordikeskus. 
 
Viljandi Kultuurimaja  korraldab erinevaid kultuuriüritusi, koordineerib ja aitab kaasa 
ülelinnaliste kultuuriürituste korraldamisele, vahendab professionaalset kunsti. Koostöös 
korraldatakse ka erinevaid kursusi, õppepäevi, koolitusi, seminare jne. Kultuurimaja teeb 
koostööd kõigiga, kel on huvitavad ideed ja projektid, mille teostamiseks on vaja suuremaid 
ruume ja tehnikat. Majas on võimalik peale saali kasutada ka õppeklassi, rõdu, kohvikut. Suvel 
võib suuremate ürituste läbiviimiseks rentida suvehoovi, lauluväljakut, Teist Kirsimäge ning 
samuti heli- ja valgustehnikat. Kultuurimajas käivad koos järgmised kollektiivid, ringid ja 
kursused: rahvatantsuansambel Viljandi,  kirjakunsti kursus, Mari Kirjakunsti Klubi, 
tantsurühm Mulgi Marid, eakate klubi Ajaratas, Viljandi Kunstiklubi, Viljandimaa 
Rahvakunstiühing, Hurma Kinnase moekool Face, puhkpilliklubi, hoones tegutseb ka avatud 
internetipunkt (AIP) 
 
Viljandi Linnaraamatukogu  tegevuse eesmärk on tagada elanikele vaba ja piiramatu 
juurdepääs informatsioonile, teadmistele ning kultuurile, toetada elukestvat õppimist ja 
enesetäiendamist. Linnaraamatukogu struktuuris on komplekteerimis- ja teenindusosakond 
(kojulaenutus, lasteteenindus, lugemissaalid), avatud internetipunkt (AIP), Linnagalerii, 
Kondase Keskus, Männimäe harukogu koos avatud internetipunktiga (AIP). Raamatukogu 
fondis on üle  179 700 eksemplari trükiseid. 2007. aasta alguses oli raamatukogul 9123 
kasutajat. Aastane külastuste arv on üle 187 tuhande, laenutuste arv üle 214 tuhande. Alates 1. 
veebruarist 2006 toimus üleminek elektroonilisele lugejapileti kasutamisele.  
 
Viljandi Nukuteater etendab teatrietendusi lastele, korraldab meelelahutuslikke ja 
teatrialaseid üritusi. Tuntuim neist on rahvusvaheline nukuteatrite  festival Teater kohvris. 
 
Viljandi Linnas aastaringselt tegutsevad kultuurikollektiivid on 
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� koorid: meeskoor Sakala, naiskoor Eha, segakoor Koit, Viljandi Pauluse kiriku segakoor, 
Viljandi Jaani kiriku naiskoor Iris, segakoor Sävel, Viljandimaa Kammerkoor, 
naisansambel Vesna; 

� orkestrid: Viljandi Noorte Sümfooniaorkester,  Viljandi Linnakapell; 
� tantsurühmad- ja klubid: tantsuansambel Viljandi, naisrahvatantsurühm Leola, memmede 

tantsurühm Mulgi Marid, naisrahvatantsurühm Kelluke, võistlustantsuklubi Linavästrik, 
tantsuklubi Promenaad; 

� teatrid: lasteteater Reky, invateater Karlanda; 
� huvistuudiod: S Stuudio, MTÜ EVE-Stuudio, MTÜ OMA Stuudio, MTÜ Hurma Kinnase 

tantsu- ja moekool Face 
� ansamblid: Günf, Hero, Variant-E, In Mail; 
� kunstnike ühendused: Viljandi Kunstnike Ühendus Kiriküüt, Viljandi Kunstiklubi 
 
Viljandi kultuurielu rikastavad mitmesugused rahvusvahelised festivalid ja üleriigilised 
kultuurisündmused. Nendeks on Viljandi Pärimusmuusika Festival, Viljandi Vanamuusika 
Festival, Hansapäevad, Talvine Rahvatantsupidu, Festival Teater Kohvris, Noore Tantsu 
Festival, Tudengiteatrite Festival, kunstipäevad Kiriküüt, õpetajate teatrifestival Sillad. 
Märkimist väärib aastaringne kontserttegevus, eriti kontsertprojekt MuusikaSündmus. 
Uuendusi muusikaellu on toonud kultuurimaja,  kultuuriakadeemia ja  muusikakooli vaheline 
koostöö.  Koostöös on saanud teoks avalikkusele suunatud üritused - Eesti Vabariigi 
aastapäevakontserdid, hansapäevade üritused, Vapiroosi päev,  lasteüritused. 
 
2008. aasta kultuuriüritused on pühendatud Eesti Vabariigi 90. ja Viljandi linna 725. 
aastapäeva tähistamisele. 
 
Viljandi on saanud õiguse korraldada aastal 2015 rahvusvahelised hansapäevad. 
Ettevalmistused algavad 2008. aastal.  
 
Kultuurielu elavdamiseks 2007.a korraldas Viljandi Linnavalitsus kultuurikonverentsi Viljandi-
Loomiseks loodud linn. Kultuuri- ja spordikonverentse korraldatakse edaspidi regulaarselt. 
 
Kultuuriürituste info on kättesaadav kord kuus ilmuval voldikul Kultuurivärav, alates 
2007.aastast Viljandi kultuurivärav internetiportaalis Viljandi linna kodulehel www.viljandi.ee. 
 
Viljandi linnas tegutsevad alljärgnevad kultuuriasutused: 

 

VILJANDI KULTUURIMAJA  
Omanik  Viljandi linn 
Haldaja  MA Viljandi Kultuurimaja 
Kontaktisik  Tiit Kalmet 
Telefon  433 3583 
E-post  tiit@viljandikultuurimaja.ee 
Kodulehekülg  www.viljandimaa.ee/spordikeskus 
Aadress  Tallinna, 71020 Viljandi 
Info  Tegevuse aluseks on põhikirjas ettenähtud eesmärgid: seltsielu 

arendamine, taidlustegevuse korraldamine, professionaalse 
kunsti vahendamine, kultuuriürituste korraldamine, ülelinnaliste 
kultuuriürituste korraldamise koordineerimine ja kaasaaitamine, 
muud kultuurilist laadi ettevõtmised.  Oma tegevuses lähtutakse 
eelkõige avatuse põhimõttest s.t. et ollakse valmis koostööks 
kõigiga, kel on huvitavad ideed, projektid, millede teostamiseks 
on vaja suuremaid ruume ja tehnikat. Samuti on teretulnud ka 
erinevaid kursusi, õppepäevi, koolitust, seminare jne. 
korraldavad isikud või organisatsioonid, kuna majas on võimalus 
kasutada peale saali ka õppeklassi, rõdu, kohvikut. Suvel võib 
suuremate ürituste läbiviimiseks rentida suvehoovi, 
lauluväljakut, II Kirsimäge ning samuti heli - ja valgustehnikat. 
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VILJANDI LINNARAAMATUKOGU  
Omanik  Viljandi linn 
Haldaja  MA Viljandi Linnaraamatukogu 
Kontaktisik  Evi Murdla 
Telefon  433 8660 
E-post  raamatukogu@raamatukogu.viljandi.ee 
Kodulehekülg  www.raamatukogu.viljandi.ee 
Aadress  Tallinna 11/1, 71012 Viljandi 
Info  Linnaraamatukogu struktuuris on: 

komplekteerimis- ja teenindusosakond, (kojulaenutus, 
lasteteenindus, lugemissaalid); avatud internetipunkt (AIP); 
Linnagalerii; Kondase Keskus; 
Männimäe harukogu koos avatud internetipunktiga (AIP) 

  
KONDASE KESKUS  
Omanik  Viljandi linn 
Haldaja  MA Viljandi Linnaraamatukogu 
Kontaktisik  Mari Vallikivi 
Telefon  433 3968 
E-post  kondas@kondas.ee 
Kodulehekülg  www.kondas.ee 
Aadress  Pikk 8,  71003 Viljandi 
Info  Kondase Keskus on 2003. aastal loodud peamiselt naivistliku, 

kaasaegse rahvakunsti ja autsaider-kunstiga tegelev 
kunstikeskus Viljandis, pühendatud Eesti ühele tuntumale 
naivistile Paul Kondasele (1900-1985)  
 Püsiekspositsioonis eksponeeritakse 20 Paul Kondase, 21 Hugo 
Sturmi (1891-1979) ja 11 Linda Lepiku (1904-1988) maali ja 
Joann Sõstra naivistlikke puuskulptuure.  
 Püsiekspositsioonile on lisaks kaks väiksemat ruumi (20-
30m2) vahetuvate näituste jaoks, kus korraldatakse nii 
professionaalse kaasaegse kunsti kui kaasaegse rahvakunsti 
näitusi.  
 Keskuses korraldatakse ka lühiajalisi kunstikoolitusi ja 
tegeletakse naivismi uurimisega.  
Samas on võimalik korraldada seminare ning mitmesuguseid 
üritusi.   

  
LINNAGALERII  
Omanik  Viljandi linn 
Haldaja  MA Viljandi Linnaraamatukogu 
Kontaktisik  Mari Vallikivi 
Telefon  433 3968 
E-post  kondas@kondas.ee 
Kodulehekülg  www.raamatukogu.viljandi.ee 
Aadress  Tallinna 11/1, 71012 Viljandi 
Info  Viljandi Linnagalerii asub Viljandi Linnaraamatukogu III 

korrusel lugemissaali kõrval. Viljandi esimest, u. 200 m2 
suurust, kaasaegset näituseruumi iseloomustab korralik 
valguspark ja liigendatud akendesüsteem. Saali kõrval on väike 
laoruum. Ruum on multifunktsionaalne, seal korraldatakse ka 
mitmesuguseid avalikke üritusi. Ürituste jaoks on võimalik 
näitusesaali üürida. 
Galerii näituste põhimõtteks on kajastada kaasaegse Eesti 
kunsti suundumusi, korraldada vähemalt üks väliskunsti näitus 
aastas, tutvustada mõnd suuremat rändnäituse projekti ning 
korraldada teema- ja ülevaatenäitusi. 

VILJANDI NUKUTEATER  
Omanik  Viljandi linn 
Haldaja  MA Viljandi Nukuteater 
Kontaktisik  Altmar Looris 
Telefon  4334 295, 5277 129 
E-post  nuku.teater@mail.ee 
Kodulehekülg  www.viljandinukuteater.ee 
Aadress  Lossi 31, 71004 Viljandi 
Info  Etendusi mängitakse kolmel päeval nädalas. Alates 1997. 

aastast korraldab Viljandi Nukuteater eesotsas kunstilise juhi ja 
direktori Altmar Loorisega igal aastal Rahvusvahelist 
Nukuteatrite Festivali "Teater kohvris". 
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SA UGALA TEATER  
Omanik  Eesti riik 
Haldaja  SA Ugala Teater 
Kontaktisik  Peeter Tammearu 
Telefon  433 3383 
E-post  teater@ugala.ee 
Kodulehekülg  www.ugala.ee 
Aadress  Vaksali 7, 71020 Viljandi 
Info   
  
VILJANDI MUUSEUM  
Omanik  Eesti riik 
Haldaja  Viljandi Muuseum 
Kontaktisik  Jaak Pihlak 
Telefon  433 3663 
E-post  info@muuseum.viljandimaa.ee. 
Kodulehekülg  www.muuseum.viljandimaa.ee 
Aadress  Kindral Laidoneri plats 10, 71020 Viljandi 
Info  Viljandi Muuseum on maakonnamuuseumi ülesannetes 

riigimuuseum. Muuseum tegutseb 1878. aastal loodud Ditmari 
Muuseumi järjepidevuse kandjana. 
Viljandi Muuseumi põhimäärus sätestab muuseumi 
ülesanneteks:  

• Viljandi maakonna ja temaga piirnevate alade 
looduse, ajaloo ja tänapäeva kohta käiva materjali 
kogumine, säilitamine ja teaduslik läbitöötamine ning 
tutvustamine näituste, trükiste ja teiste 
suhtlusvahendite kaudu.  

• Viljandimaa ajaloopärandit puudutavat teadustöö 
korraldamine ja koordineerimine ning uurijate 
teenindamine.  

• Viljandi maakonnas asuvate muuseumide metoodiline 
juhendamine. 

  
TARTU ÜLIKOOLI VILJANDI 
KULTUURIAKADEEMIA 

 

Omanik  Eesti riik 
Haldaja  Tartu Ülikool 
Kontaktisik  Anzori Barkalaja 
Telefon  435 5232 
E-post  kool@kultuur.edu.ee 
Kodulehekülg  www.kultuur.edu.ee 
Aadress  Posti 1, 71004 Viljandi 
Info  Kultuuriakadeemia tegevusvaldkonnad on:  

1. kõrgharidusega kultuuri- ja haridustöötajate ettevalmistamine 
rakenduskõrgharidusõppe ja magistriõppe õppekavade alusel;  
2. rakendusuuringute läbiviimine ja arendustegevus oma 
õppevaldkonnas; 
3. täiendkoolituse ja ümberõppe korraldamine. 

  
KUNSTISAAL  
Omanik   
Haldaja   
Kontaktisik  Aate-Heli Õun 
Telefon  551 5932 
E-post   
Kodulehekülg   
Aadress  Vabaduse plats 6, 71020 Viljandi 
Info  



Vastu võetud Viljandi Linnavolikogu 
määrusega nr. 55;  28.09.2007 27 

 
 
 

UUE KUNSTI MUUSEUM  
Omanik   
Haldaja   
Kontaktisik  Mark Soosaar 
Telefon  443 0772 
E-post  muuseum@chaplin.ee 
Kodulehekülg   
Aadress  Linnu 4, 71020 Viljandi 
Info  
  
KINO RUBIIN  
Omanik   
Haldaja   
Kontaktisik  Indrek Klaus 
Telefon  5622 2222 
E-post  kinorubiin@hot.ee 
Kodulehekülg  www.rubiin.ee 
Aadress  Lossi 21, 71003 Viljandi 
Info 180 kohaga kinosaal, avatud 7 päeva nädalas. 

Alternatiivmuusika kontsertide toimumispaik. 
  
PAULUSE KIRIK  
Omanik   
Haldaja   
Kontaktisik  Mart Salumäe 
Telefon  433 4369 
E-post  viljandi.pauluse@eelk.ee 
Kodulehekülg   
Aadress  Kiriku 3, 71012 Viljandi 
Info Jumalateenistused pühapäeviti 11 00, keskpäevapalvused 

kolmapäeviti 12 00. 
Sageli kasutusel kontserdisaalina. 

  
JAANI KIRIK  
Omanik   
Haldaja   
Kontaktisik  Marko Tiitus 
Telefon  433 3000 
E-post  viljandi.jaani@eelk.ee 
Kodulehekülg  www.eelk.ee/viljandi.jaani 
Aadress  Pikk 6, 71003 Viljandi 
Info Jumalateenistused pühapäeviti 10 00, 

Keskpäevapalvused teisipäeviti 12 00. 
Sageli kasutusel kontserdisaalina. 

  
VILJANDI NOORTE HUVIKESKUS  
Omanik  Viljandi linn 
Haldaja  Viljandi Noorte Huvikeskus 
Kontaktisik  Anu Peiel 
Telefon  434 757 
E-post  info@huvikeskus.viljandi.ee 
Kodulehekülg  huvikeskus.viljandi.ee 
Aadress  Jakobsoni 47c, 71004 
Info Viljandi Noorte Huvikeskus on munitsipaalhuvialakool, mis 

pakub lastele ja noortele täiendavaid võimalusi vaba aja 
sisustamiseks, loometegevuseks, teadmiste, osakuste ja 
vilumuste omandamiseks ja isiksuse arendamiseks. 
Tegutsevad ringid: S- stuudio, Eve stuudio, võistlustantsuklubi 
"Linavästrik", rahvatants, pärimustuba, breiktants, kitarriring, 
lauluring, tuju stuudio, kunsti- ja keraamikaring, 
laevamudelism, lilleseade. 
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Probleemidena võib esile tuua kultuurimaja ruuminappuse, mis pärsib harrastustegevust. Vähe 
on abiruume ning esinejate ruume, suur saal ei ole sobiv tänapäevaste noorteürituste 
korraldamiseks. Raskusi on asjatundliku personali (heli- valgustehnik, projektijuht) leidmisega. 
Kultuurimaja heli- ja valgustehnika seadmed vajavad väljavahetamist, väljaehitamist vajavad 
uus elektrisüsteem ja ventilatsioon. Üks ruumiprobleemi lahendus oleks keldri ja pööningu 
osaline kasutuselevõtt ja juurdeehitus.  
 
Viljandi eripära on vabaõhulavade olemasolu. Lisaks kultuurimaja hallatavatele 
vabaõhulavadele lauluväljakul, kultuurimaja suvehoovis ja II Kirsimäel on Viljandis võimalik 
vabaõhuüritusi korraldada Kaevumäe laval, Raekoja pargis ja Vabaduse platsil. Samas vajavad  
nii linna vabaõhulavad kui lauluväljak suuri investeeringuid. Uuendamist vajab suviste 
vabaõhuürituste mööbel. 
Rahvakultuuri ja täiskasvanute huvitegevuse finantseerimise põhimõtted vajavad uut 
lähenemist. Kultuurikollektiivide tegevus on alafinantseeritud.  

VILJANDI MUUSIKAKOOL  
Omanik  Viljandi linn 
Haldaja  Viljandi Muusikakool 
Kontaktisik  Tonio Tamra 
Telefon  433 3463 
E-post  info@viljandimuusikakool.ee 
Kodulehekülg  www.viljandimuusikakool.ee 
Aadress  Jakobsoni 16, 71005 Viljandi 
Info Muusikakoolis tegutsevad: akordioniosakond, ansamblite ja 

orkestrite osakond,  keelpilliosakond,   
klaveriosakond, muusikateoreetiliste ainete osakond,  
pop-jazzmuusika osakond, puhk- ja löökpilliosakond, 
pärimusmuusika osakond,  

  
MTÜ VILJANDIMAA NOORTEKESKUS  
Omanik   
Haldaja  MTÜ Viljandimaa Noortekeskus 
Kontaktisik  Kalvi Kants 
Telefon  433 3994 
E-post  info@vanker.ee 
Kodulehekülg  www.vanker.ee 
Aadress  Männimäe tee 26 , 71009 Viljandi 
Info  
  
KOIDU SELTSIMAJA  
Omanik   
Haldaja   
Kontaktisik  Silver Sild 
Telefon  433 4411 
E-post   
Kodulehekülg   
Aadress  Jakobsoni 18, 71005 Viljandi 
Info  
  
LASTE – JA NOORTETEATEATER REKY  
Omanik  MTÜ Laste- ja noorteteater Reky 
Haldaja  MTÜ Laste- ja noorteteater Reky 
Kontaktisik  Kadri Paldra 
Telefon  514 0046 
E-post  reky@reky.ee 
Kodulehekülg  www.reky.ee 
Aadress  Lossi 28, 71007 Viljandi 
Info Teatris esietendub igal hooajal kolm- neli uut lastelavastust. 
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4.1.2. Sport 
Viljandi linna spordielu korraldamisel on oluline osa munitsipaalasutusel Viljandi 
Spordikeskus. Viljandi Spordikeskuse tegevuse eesmärgiks on asutuse käsutuses olevate 
hoonete, spordirajatiste, territooriumide ja inventari hooldamine ja remont, nende rentimine 
ning  elanikkonnale terviseliikumise ürituste korraldamine. 
 
Spordikeskuse hallatavate hoonete, rajatiste ja territooriumi hulka kuuluvad spordihoone, 
viilhall, maagümnaasiumi võimla, tenniseväljakud, staadion, jalgpalli harjutusväljak, ümber 
järve kulgev terviserada, Viljandi järve rand.  
 
Viljandi linna sporditegevus on aktiivne. Linnas tegutseb kokku 53 erinevat spordiklubi, kes 
harrastavad väga erinevaid spordialasid. 
 
Tabel 10. Viljandi spordiklubid 
Spordiklubi nimi Spordiala Spordiklubi nimi Spordiala 
Viljandi Maagümnaasiumi 
Spordiklubi 

novusmäng Viljandi Paalalinna 
Gümnaasiumi SK Viko 

judo 

Ühing Hiit  pallimängud Viljandi Käsipalliklubi HC käsipall 

Võistlustantsu Ühing 
Balans 

võistlustants Viljandi Kabeklubi kabe 

MTÜ Viljandi 
Jalgpalliklubi Tulevik 

jalgpall Viljandi Aerutamisklubi aerutamine 

Viljandi Maadlusklubi 
Tulevik 

maadlus Sakala Laskurklubi laskmine 

Viljandi Lennuklubi lennundus Viljandi Korvpalliklubi 
Sako 

korvpall 

Viljandi Lauatenniseklubi 
Sakala 

lauatennis Viljandi Bridžiselts bridž 

Viljandi Kergejôustikuselts 
Sakala 

kergejõustik Spordiklubi Viljandi Jokker pallimängud 

Vastupidavusalade Klubi 
Staier 

vastupidavusalad Viljandi Ammuklubi 
Victores 

ammulaskmine 

Tervisespordiklubi Joosu tervisesport Viljandi Motoklubi motosport 

Viljandi 
Orienteerumisklubi Lehola 

orienteerumine Tantsuklubi Linavästrik võistlustants 

Vôimlemisklubi Meetrum iluvõimlemine Viljandi Allveeklubi Triiton allveeujumine 
Spordiklubi Viljandi Volle võrkpall Viljandi Maleklubi CC 

Fellin 
male 

Spordiklubi OSS tuletõrjesport Viljandi Spordiklubi Fortius aeroobika 
Viljandi Ammuklubi 
NOOL 

ammulaskmine Ekstreemspordiklubi 
Backside 

ekstreemsport 

Viljandi Koroonamängu 
Klubi 

koroona Viljandi Rattaklubi jalgrattasport 

Viljandi Suusaklubi suusatamine Võrkpalliklubi Amer võrkpall 

Viljandi Sõudeklubi sõudmine Viljandi Indiaca Klubi indiaca 

Viljandi Matkaklubi matkamine Viljandi PT Jalgpalliklubi jalgpall 

Spordiklubi LUI tervisesport Sulgpalliklubi Viljandi 
Sulelised 

sulgpall 

Spordiklubi Nürijalad tervisesport Viljandi Võrkpalliklubi võrkpall 

Tenniseklubi Fellin tennis Viljandi Bowling Club bowling 

Viljandi Raadioklubi raadiosport Viljandi Kalastajate Klubi kalapüük 

Viljandi Spordiklubi Taifu judo 

 

Viljandimaa Jahimeeste Liit 
(sh 5 seltsi) 

jahindus 

 
Viljandis korraldatakse nii tipp- kui ka rahvaspordiüritusi. Rahvarohkemate spordisündmustena 
on tuntud Suurjooks ümber Viljandi järve, Mulgi Rattamaraton, rahvusvahelised suurvõistlused 
maadluses, lauatennises, males, korvpallis, kergejõustikus. Rahvarohked on pühapäeviti 
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toimuvad terviseliikumise jalgratta- ja suusamatkad, järvejooksude sari, perespordipäevad, 
rannapäevad ja tervisekuu üritused. Jätkunud on traditsioonilised üritused ja juurde on tulnud 
ka uusi ettevõtmisi. 2005.a liitus Viljandi Lõuna-Soome ja Eesti INTERREG III A 
programmiga, eesmärgiga töötada välja terviseliikumise strateegia, mis annab uusi võimalusi 
kaasata terviseliikumisse passiivseid inimesi kõigist vanuserühmadest.  
 
Strateegia kandvaks visiooniks on Viljandi inimeste hea tervis ja võimelisus ennast realiseerida 
sidusas ja sotsiaalset kindlustunnet pakkuvas ning ökoloogiliselt tasakaalus ühiskonnas. 
Strateegia valmib 2007. aasta jooksul koostöös projekti “Heaolu tõstmine terviseliikumise 
kaudu piireületavas koostöös” Soome partneritega ja Eesti Tervislike Linnade Võrgustiku 
töögruppidega.  
 
Sportimise võimalused linnas on avardunud ka tänu uute spordipaikade loomisele ja vanemate 
täiustamisele. Valminud on uus spordihoone ja Maagümnaasiumi võimla. 2006. aasta lõpus 
valmis terviserada ümber Viljandi järve. Viljandi järve randa on heakorrastatud, et edukalt läbi 
viia käsipalli- ja jalgpalliturniire. Samas vajavad väljakud loodusliku eripära tõttu hooaja 
jooksul pidevalt heakorrastamist. Viljandi staadionile soetati juurde võistluste läbiviimiseks 
vajalikku inventari. 2006 aasta septembris avas uksed FS Bowling, Riia mnt 52f asuva 
Männimäe vabaajakeskuse uus 6-rajaline bowlingusaal. Männimäele on rajatud uus rula- ja 
rulluisuväljak. Rulluisutada, rulatada ja jalgrattaga sõita on võimalik ka Paala järve äärde 
rajatud valgustatud asfaltrajal. Talvel on huvilistel võimalik uisutada neljal liuväljal, 2006. 
aasta lõpus valmis jääväljaku I etapp. 2007. aasta alguses alustas tegevust Snowtubing park 
Männimäel Huntaugu nõlval. Järjest suureneb ka Viljandis toimuvatel spordiüritustel osalejate 
ja kaasaelajate arv. Samuti on olnud tulemuslik koostöö Viljandi ettevõtetega, kes on aidanud 
üritusi läbi viia.  
 
SPORDIRAJATISED VILJANDI LINNAS 
 
VILJANDI SPORDIKESKUS 
VILJANDI SPORDIHOONE  
Omanik Viljandi linn  
Haldaja MA Viljandi Spordikeskus  
Kontaktisik Mati Jürisson 
Telefon 1 43 51575  
Telefon 2 5200454  
E-post spordikeskus@viljandi.ee  
Kodulehekülg www.viljandimaa.ee/spordikeskus 
Aadress Vaksali 4, 71020 Viljandi  
Kontakt  Evelin Peterson, Igor Tavaste  
Telefon 1:  43 33622  
Hinnainfo Hinnakiri  ja tunniplaanid kodulehel 
Info Võimalused: saalid (33 × 44 m ja 18 × 36 m), 1 

maadlussaali( 8 x 16 m),1 judo saal (2 
tatamit)võimlemissaal (8 x 16),jõusaal 
nõupidamissaal (40 inimesele). 
Lisainfo: pesemisvõimalused, 2 sauna, 
esmaabivahendid, puhkeruum, kohvik, 
parkimisvõimalused. 
Kõrval asuvad 2 aastaringselt kasutatavat 
tenniseväljakut, mis on antud  hallata 
tenniseklubile Fellin  

  
VILJANDI LINNASTAADION  
 Omanik Viljandi linn  
 Haldaja MA Viljandi Spordikeskus  
 Kontaktisik Mati Jürisson 
 Telefon 1 43 51 575  
 Telefon 2 52 00 454  
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 E-post  spordikeskus@viljandi.ee  
 Aadress Ranna pst. 6, 71003 Viljandi  
 Registreerimisaadress  Ranna pst.6; Viljandi  

 Hinnainfo 
Hinnakiri kodulehel 
http://viljandimaa.ee/spordikeskus/ 

 Info 

Võimalused: staadion (400 m 8 rada), loodusliku 
muruga jalgpalliväljak 104 × 69 meetrit, 
hüppepaigad, kuulitõuke , kettaheitesektorid 
Staadioni mahutavus: 1000. 
Pesemisvõimalused, läheduses parkla.  

  
VILJANDI PAALALINNA VIILHALL  
 Omanik Viljandi linn  
 Haldaja MA Viljandi Spordikeskus 
 Telefon 1 43 51 575   
 E-post spordikeskus@viljandi.ee 
 Kodulehekülg 
 

www.viljandimaa.ee/spordikeskus 

 Aadress  Paala tee 46,Viljandi  

 Info 

Saali suurus -24 x 60 m , Regupol 
 kergejõustiku kate, 
 Käsipalliväljak 
 Tenniseväljak 
 Võrkpalliväljak 
 6 jooksurada -50 m 
 Teivashüppe, kõrgushüppe, kaugushüppe                  
 paik 
 Kuulitõuke sektor 
 Jõunurk 

  
VILJANDI MAAGÜMNAASIUMI VÕIMLA  
Omanik Viljandi linn  
 Haldaja Viljandi Spordikeskus  
 Telefon 1 43 33949 
 Aadress  Uueveski tee 1, 71004 Viljandi  
 Hinnainfo ja kasutusajad  www.viljandimaa.ee/spordikeskus 

Info 

Käsipalliväljak- 20x40m 
Korvpalliväljak  28x15 m 
2 võrkpalliväljakut  9 x 18 m 
Pesemisvõimalused 
Lahtikäiv tribüün 300 pealtvaatajale 
Varbseinad  
Jõutuba 

  
VILJANDI SÕUDEBAAS  
Omanik Viljandi linn  
Haldaja MA Viljandi Spordikeskus  
Kontaktisik Ruth Vaar 
Telefon 1 43 33 533  
Telefon 2 56 483 053  
E-post spordikool@viljandimaa.ee 
Aadress Ranna pst.6,Viljandi  

Info 
Võistlusrajad 500 m, 1000 m,2000 m. 
Paatide elling.  

  
VILJANDI AERUTAMISBAAS   
 Omanik Viljandi linn  
 Haldaja MA Viljandi Spordikeskus  
 Kontaktisik Kalev Heli 
 Telefon 1 43 33 533  
 Telefon 2 56603941  
 E-post  spordikool@viljandimaa.ee 
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 Aadress  Riia mnt.93c, Viljandi  
 Registreerimisaadress   Ranna pst.6.,Viljandi  

 Info 

Võistlusrajad 500 m, 1000 m, 2000 m. 
Paatide elling. 
Majutuskohad - 20. 
Pesemisvõimalused. 
Toitlustamise võimalused  

  
TENNISEVÄLJAKUD  
Omanik  
 

Viljandi linn 

Telefon 5011 823 
Aadress Ranna pst. 3 
Hinnainfo www.viljandimaa.ee/ spordikeskus 

Info 
Neli saviliiva väljakut, üks asfaltkattega, 
pesemisvõimalused 

  
KORVPALLI VÄLISVÄLJAK  
Omanik Viljandi linn 
Telefon 4351575 
Aadress Ranna pst.5 

Info 
Korvpalliväljak 28x15m /laudpõrandaga 
välisväljak, tribüün 300 pealtvaatajale/ 

  
KUNSTMURUVÄLJAK  
 Rekonstrueerimisel 
Omanik Viljandi linn 
Telefon 4351575 
Aadress Ranna pst.7 

Info 
Jalgpalli harjutusväljak /valgustatud jalgpalli 
kunstmuruväljak 69x100m/ 

  
VILJANDI JÄRVE RANNAALA  
Omanik Viljandi linn 
Telefon 4351575 
Telefon 2 /rannavalve/ 5251705 
 www.viljandimaa.ee/spordikeskus 

Info 

Viljandi järve rannaala / 2 võrkpalli liivaväljakut, 
laste mänguväljak, rannaala rannakäsipalli ja 
rannajalgpalli mängimiseks, paadisillad, väliujula 
6 rada 50m, hüppetorn 3m ja 6m, sõudepaatide ja 
vesirataste laenutus. 

 
VILJANDI VIBUVÄLJAK JA –LASKETIIR   
Omanik Viljandi linn 
Aadressid Riia mnt. 91, Männimäe tee 26 
Haldaja Vibuklubi/Spordikool 
Telefon 5149189 
  
 
KOOIDE SPORDIBAASID  
 
C.R. JAKOBSONI GÜMNAASIUM   
 Omanik Viljandi linn  
 Haldaja C.R. Jakobsoni nim. Gümnaasium 
Kontaktisik Tiit Ilver 
 Telefon 1 43 51838  

 E-post 
Tiit.Ilver@mail.ee  
 

 Aadress  Riia mnt. 91, 71009 Viljandi 

 Info 
Staadion:4-rada, Rezdor kummiplaadid 
Jalgpalliväljak: murukate 
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Korvpalli välisväljak: asfaldkate-15x28m 
Käsipalli välisväljak: asfaldkate-20x40m 
Võimlemislinnak 
Võimla: 16 x 25,5 m (korvpall,võrkpall) 
Jõusaal 
Aeroobikasaal 
Lasketiir                                            
Pesemisvõimalused, Saun                                            
Ujula: 25 m ,4 rada 

VILJANDI MAAGÜMNAASIUMI 
STAADION, VÄLISVÄLJAKUD  

 

Omanik Viljandi linn  
Haldaja Viljandi Maagümnaasium 
Kontaktisik E. Pisarev  
Telefon 1 4347 380  
Aadress Uueveski tee 1, 71004 Viljandi  
Info Staadioni ring 310m - muru ja telliskivi puru segu 

Jalgpalliväljak 68 x 47 m - murukattega, löögisein 
Võrkpalliväljak- telliskivi puru, 9 x 18 m 
Korvpalliväljak- telliskivi puru, 15 x 28 m  
Võimlemislinnak  

VILJANDI PAALALINNA GÜMNAASIUMI 
LASKETIIR 

 

Omanik Viljandi linn  
Haldaja Viljandi Paalalinna Gümnaasiumi 
Kontaktisik Ellen Kangilaski  
Telefon 1 43 44 012  
Telefon 2 51 65 918  
Aadress Paala tee 46, 71013 Viljandi  
Info 3 laskerada- 23,5 m  
VILJANDI PAALALINNA GÜMNAASIUMI 
STAADION 

 

Omanik Viljandi linn  
Haldaja Viljandi Paalalinna Gümnaasium 
Kontaktisik Sulev Viies  
Telefon 1 43 44 012  
E-post kool@vpg.vil.ee  
Aadress Paala tee 46, 71013 Viljandi  
Info Staadioni ring -4-rada, 300 m, Rezdorpaadid 

3 jalgpalliväljakut - murukattega 
2 korvpalliväljakut - asfaltkattega 
4 kaugushüppepaika - rada Rezdorplaatidest 
Kõrgushüppepaik - liiv 
Võimlemislinnak - murukattega  

VILJANDI PAALALINNA GÜMNAASIUMI 
VÕIMLA 

 

Omanik Viljandi linn  
Telefon 1 43 44 012  
E-post kool@vpg.vil.ee 
Aadress Paala tee 46, 71013 Viljandi  
Info Võimla: 12 x 24 m, 8 x 20 m. 

Pesemisvõimalused. 
Saalis olemas: võrkpalliväljak, korvpalliväljak, 
varbsein, vahekardin 

VILJANDI KAARE KOOLI VÕIMLA JA 
STAADION 

 

Omanik Viljandi linn  
Telefon 1 43 46 316  
Aadress Kesk-Kaare 17, 71015 Viljandi  
 Info Võimla suurus 24 x 12 m 

Võrkpalliväljak 9 x 18 m 
Korvpalliväljak 
Varbseinad, rööbaspuud, kits jt. riistvõimlemise 



Vastu võetud Viljandi Linnavolikogu 
määrusega nr. 55;  28.09.2007 34 

vahendid 
Pesemisvõimalused 
Staadionil  killustiku kattega 300m jooksuring, 
jalgpalliväljak, kõrval võimlemislinnak ja 
murukattega korvpalliplats 
 

                                             
   
TEISED SPORDIRAJATISED 
  
VILJANDI LUMEPARK   
Omanik MTÜ Viljandi Snowtubing-Park 
Telefon +372 5151404 
Aukoht  Huntaugu mägi 
Info  www.lumepark.ee 
  
LIIWI BOULINGUSAAL JA 
MINIGOLFIVÄLJAK  

 

 
 
Telefon 

+372 5151404 

 http://bowling.liiwi.ee/ 
 

INFO  Tänapäevase varustusega 4 AMF -i bowlingurada 
ja 8 piljardilauda ning minigolfiväljak 

  
BOWLINGUSAAL TENNISEVÄLJAK  
Koht Männimäe vabaajakeskus 

Männimäe 52D ja 52F 
 www.viljandibowling.ee  
Info 6-rajaline bowlingusaal ja lähedal kunstmuruga 

tenniseväljak 
Tenniseväljaku info 43 54 845 
  
POLITSEIMAJA SAAL  
Info Võrkpalli ja korvpalliväljak, jõusaal 
Aadress Pargi1 
Telefon 4338941 
  
VILJANDI JÄÄVÄLJAK  
Staatus  
Omanik Sihtasutus Viljandi Jääkeskus  
Telefon 1 6459300  
Aadress Puidu 8,Viljandi  
Hinnainfo www.viljandimaa.ee/spordikeskus 
 Info Jääväljaku suurus 60x30m 

Kunstjää, varikatus, täismõõtmetega hokiväljak.. 
Uisulaenutus ja -teritus 
Pesemisvõimalused 

  

TERVISERADA ÜMBER VILJANDI 
JÄRVE 

 

 12.km pikkune ja 4m laiune kergkattega 
terviserada.1,3 km asfaltkattega, 3,5km 
valgustatud 

  
MÄNGUVÄLJAKUD  
 Riia mnt.  Asfaltkattega korvpalliväljak, 

võrkpalliväljak liival, kiiged, turnimisredelid, 
liivakast 

 Riia mnt.  Asfaltkattega rula, rulluisu  väljak ja 
talvel liuväli 
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 Männimäe tee 25 asfaltkattega korvpalliväljak 

 Reinu tee    väike korvpalliplats 
 Vilja tn.  asfaltkattega tennise- ja korvpalliväljak, 

jalgpalliplats 
 Valuoja pst.   Killustikukattega korvpalliväljak, 

liumägi, liivakast 
 Kullamäe tn. asfaltkattega korvpalliväljak 
 Lastepark kiiged, turnimisredelid, asfaltkattega 

200.m ringrada 
 Peetrimõisa jalgpalliplats 
 Valuoja org: korvpallilauad, rularamp, kiiged, 

turnimisatraktsioon, liivakast 
 Valuoja Põhikooli spordiplats: korvpalliväljak, 

jalgpalliplats, turnimislinnak, hüppepaigad 
 Slaalomimägi talvel Närska mäel. Tõstuk 
 Suusahüppemägi talvel Lossimägedes 
 Ekstreemspordi mägi Kaevu tn. Talvel 
 Minigolfirada Reinu tee 
 
Operatiivne teave spordiüritustest Viljandis on saadaval voldikus Kultuurivärav ja Viljandi 
linna kodulehel www.viljandi.ee,  samuti teistes meediaväljaannetes (ajakirjandus, raadio, TV). 
Spordielu paremaks korraldamiseks on loodud  Viljandi spordirajatiste  ja spordiklubide 
andmebaas. Arendatud on sidemeid Viljandi sõpruslinnade Porvoo, Ahrensburgi ja Valmiera  
spordiühendustega. Traditsiooniliste tervisespordi, lauatennise, korvpalli, käsipalli, tennise 
võistluste kõrvale on juurde tulnud jalgpall ja jalgrattasport. Sõpruslinnadega toimub 
infovahetus sporditöö arendamise, spordibaaside rajamise ja kasutamise kohta. Tervisespordi 
korrespondentsvõistlusele ei ole siiski senini suudetud kaasa haarata teisi sõpruslinnu peale 
Porvoo.   

 
Staadioni ning sõude- ja aerutamisbaaside mitterahuldav olukord on lähiajal paranemas. 
Valminud on nii staadioni renoveerimise kui sõudeellingute projekt.. Samuti on linnal vajadus 
ujula järele. 

4.1.3. Turism ja vaba aeg 
Viljandi turismiressurssideks, analoogiliselt paljude Eesti linnadega, on ajaloo-  ja 
kultuuripärand ning atraktiivne looduskeskkond. Viljandi on ajalooline hansalinn. Viljandi 
turismitoote arendamisel on oluline suurendada koostöö kandepinda. Partnerluse suurendamine 
Viljandi linna, Viljandi maakonna omavalitsuste, turismi- ja teenindusettevõtete, TÜ Viljandi 
Kultuuriakadeemia ning kohaliku elanikkonna vahel loob eeldused turismiklastri tekkeks. 
Viljandi piirkonna tunnuslause Ürgses rütmis väljendab kohalike arenguressursside 
olemuslikku sisu. Rahvusliku kultuuripärandi aktiivne kasutamine ettevõtluses eeldab 
koolitust.   
 
Alates 2007. aastast korraldatakse Viljandi linnas kohalike giidide saatel regulaarselt 
suveperioodil ekskursioone. Kohaliku ajaloo- ja kultuuripärandi säilimiseks ning edasi 
andmiseks on oluline läbi viia uurimusi ja koolitusi. 

Koostamisel on Viljandi turismipiirkonna turismi ja puhkemajanduse arengukava aastateks 
2008-2013, mis hakkab reguleerima kogu turismi arendamise ja puhkemajanduse 
koordineerimisega seotud tegevusi. Arengukava valmib 2007. aasta jooksul.  

Kavas on koostada Viljandi järve ümbruse tervikliku arendamise kava. Kava koostamisel 
kaasatakse kõik olemasolevad ja planeeritavad Viljandi järve lähiümbruses paiknevad 
turismiatraktsioonid  ja vaba-aja veetmise võimalused, nende seas Närska ja Huntaugu mäe 
arendamine, loodusliku muruga jalgpalli ja kergejõustiku harjutusväljakute rajamine, 
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rannahoone ehitamine praeguste sõudeellingute asemele, lastelaagrite majutamiseks odava 
majutuskoha ehitamine rannahoone ja tennisemaja ruumide baasil, järveümbruse terviseraja 
arendamine, köisraudtee ehitamine üle Viljandi järve, kunstlume tootmise võimaluste loomine 
ja murdmaa ja suusamägede hoolduseks vajaliku inventari soetamine.   

Ajaloopärand 

 
Viljandi on hansalinn alates 1346. aastast. Linna ajalugu ulatub 12. sajandi algusesse kui 1154. 
aastal märkis Araabia rännumees ja geograaf Falamuse nime all Viljandit kirjalikes allikates 
esmakordselt. 13. sajandil algas Viljandi ordulinnuse ehitamine, mis kestis sajandeid ja mille 
suursugusust kinnitavad säilinud ehitiste müürid, mis on kujunenud piirkonna üheks 
vaatamisväärsuseks. Viljandimaa mõisad – Õisus, Olustveres, Kõos, Loodis, Viljandis ja 
Heimtalis jm annavad palju ainest, et tutvuda mõisakultuuriga. Viljandimaa suurmeestel (Mart 
Saar, August Kitzberg, Johann Köler, C.R Jakobson, J- Laidoner jt) on märkimisväärseid 
kordasaatmisi Eesti rahva ja kultuuri arengus. Viljandis ja selle lähimas ümbruskonnas on 
mitmeid võimalusi tutvuda meie rahvuslike suurkujude elu- ja loometööga.  
 
2001. aastal valminud Viljandi ordulossi varemete konserveerimise kontseptsiooni järgi 
korrastatakse linnus ja selle lähiümbrus kultuuriürituste pidamiseks ning puhkealaks.  
Miljööväärtusega hoonetele ja rajatistele ning muudele kultuuriväärtust omavatele ehitistele 
planeeritakse restaureerimistoetusi. 
  
Miljööväärtuslikel hoonestusaladel asuvate vanade hoonete taastamisel eelistatakse säästva 
renoveerimise põhimõtteid. 
  
Valmimas on Viljandi vanalinna kujunduskontseptsioon mis määrab ära linna 
kujunduselementide üldiseloomu ning materjalide valiku linnaruumis arvestades ajaloost 
tulenevaid eripärasid. Kontseptsioon käsitleb vanalinna tänavaid ja teid ning tänavaruumi 
kujunduselemente - sillutised, valgustus, teetõkised, kaevukaaned. 

Kultuuripärand 

 
TÜ Viljandi Kultuuriakadeemia on rahvusliku kultuuri hoidja ja kestvuse kandja maakonnas ja 
Eestis. Õppeasutuses saab teadmisi talukujundusest ja rahvuslikust käsitööst, kiriku- ja 
rahvamuusikast ning teatrikunstist. Kultuuriturismi huvilistele on magnetiks Viljandi 
Pärimusmuusika Festival ja Ugala Teater, mis mängivad olulist rolli linna kultuurielu 
rikastamisel ka laiemas mastaabis.  
 
Iga-aastased traditsioonilised üritused meelitavad Viljandisse palju külalisi. Hansapäevad, 
Vanamuusika Festival, Suurjooks ümber Viljandi järve ja Pärimusmuusika Festival on suvise 
linnaelu traditsioonilised sündmused, näidatakse Pimedate Ööde Filmifestivali ja alates 2006. 
aastast Pärnu Dokumentaal- ja Antropoloogiafilmide Festivali programmi. Linnas on palju 
võimalusi tutvuda kohalike kunstnike väljapanekutega (Linnagalerii, Kondase Keskus, 
Kunstisaal Ametite Majas). Viljandimaa käsitöömeistrite näputöö on tuntud ka väljaspool 
Eestit (Anu Raua vaibad, V. Luhti puuhobused, MTÜ Viljandi Käsitöökoja tooted jne). 

Vaba aja veetmise võimalused 

 
Viljandi on looduskaunis linn. Rohked hoolitsetud pargid, tiigid ja rõõmsailmelised 
aedlinnakud annavad linnale koduse ja meeldiva ilme. Lossimäed oma kaunis eraldatuses 
pakuvad avastamisrõõmu nii ajaloohuvilistele kui ka loodusesõbrale. Koos Loodi looduspargi, 
Sinialliku järve, Viljandi järve ja Soomaa Rahvuspargiga tekib väga atraktiivne 
looduskeskkond, peatuspaik loodusesõbrale ja kultuuripärandist huvitatule.  
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Olulised vaatamisväärsused Viljandi linnas on ordulinnuse varemed, Raekoda, Vana Veetorn, 
mitmed monumendid ja kirikud. Viljandi külalistele on kindlasti huvitav tutvuda ka Viljandi 
Muuseumiga. 
 
Aktiivse puhkuse veetmise võimalustena pakub Viljandi oma külalistele ja elanikele paadi-, 
vesijalgratta- ja katamaraanisõidu võimalust järvel ning jalgrattarenti. Samuti on võimalik 
matkata ümber järve kulgeval matkarajal, mängida korv- ja jalgpalli, bowlingut, minigolfi ja 
tennist, lennata õhupalliga või tegeleda forellipüügiga.  
Valmis on saanud tehisjääväljaku esimene etapp, mis pakub võimalust uisutamiseks ja jäähoki 
mängimiseks. Huntaugu mäel on talvisel hooajal lumepark. 2008. aasta kevadel valmib Eesti 
Pärimusmuusika keskus kujuneb kindlasti linna tõmbenumbriks. 
 
Majutus- ja toitlustusteenus 
 
Linnas pakkus 2007. aasta turismihooaja alguse seisuga majutusteenust 15 majutusasutust 
kokku 452 voodikohaga . Viljandis on kolm hotelli (Grand Hotel Viljandi, Hotell Centrum, 
Peetrimõisa Villa Spa hotell), üks hostel, kaks puhkemaja, 1 puhkeküla, neli külalistemaja, neli 
kodumajutust ning 1 külaliskorter. Paljud neist majutuskohtadest pakuvad ka konverentsi- ja 
nõupidamisteenust. Hotellid on linna turismimaastikul leidnud oma nišši ning pakuvad 
erinevatele sihtgruppidele puhkuse- ja konverentsipakette. 
 
Linnas tegutseb kaks restorani, mitmeid kohvikuid, baare ja pubisid. Kuigi Viljandi pakub 
suhteliselt palju erinevaid puhkamis- ja turismivõimalusi, on arengupotentsiaal veel paljuski 
ammendamata. Välja on kujunenud toimiv koostöö erinevate turismiteenust pakkuvate 
ettevõtete, linnavõimude ja ümbruskonna omavalitsuste vahel. Alates 1997. aastast tegutseb 
edukalt MTÜ Viljandimaa Turism, kus käesoleval hetkel on 27 liiget, nende hulgas ettevõtjad 
ja omavalitsuste esindajad. Üheskoos tutvustatakse Viljandi turismipiirkonda messidel ja 
turismitrükistes, ühing pakub oma liikmetele õppereise ja koolitusi. 2007. aastal saab valmis 
Viljandi turismipiirkonna arengukava aastateks 2007-2013. Tulenevalt turismiteenuste 
osutamise sesoonsusest on investeeringute tasuvus turismi ja puhkemajandusse küllalt 
pikaldane. Viljandi vajab läbimõeldud kohamarketingi, mille eesmärgiks on igale sihtrühmale 
oma tõmbenumbri loomine, mis eeldab proaktiivset koostööd era-, avaliku ning kolmanda 
sektoriga. Samuti mängib turismi arengus olulist kohta infrastruktuur, mille alla kuulub ka 
objektide viidastatus. Viljandi linnas on turismiinfrastruktuur heal tasemel. Kõik peamised 
turismiobjektid on korrastatud ja viidastatud. Linna parkimiskorraldus on kliendisõbralik. 
 
Meelelahutusteenuste osas on oluline keskenduda noorte sisukale vaba aja veetmisele. Samuti 
tuleb kesklinn lossimägede orgude kaudu paremini siduda järveäärse  tsooniga. 
 
Viljandi kui turismisihtkoha kohta saab infot Viljandi turismiinfokeskuse interneti leheküljel 
http://www.viljandimaa.ee/turismiinfo/ ja Viljandi linna koduleheküljel www.viljandi.ee.  

4.2. Strateegilised eesmärgid 
 
Viljandi on jõuliselt kinnistanud kultuurilinna mainet, mis väljendub peamiselt erinevate 
suuremate kultuuri- ja spordiürituste (Pärimusmuusika Festival, Vanamuusika Festival, 
Hansapäevad, Ugala Teatri etendused, Suurjooks ümber Viljandi järve, Mulgi Rattamaraton jt) 
loodud õhkkonnas ja olustikus. Viljandil on arvestatav koht kultuuriturismi sihtkohana Eestis. 
Võttes arvesse linna kultuuripotentsiaali tuleb selle võimalusi targalt kasutada. Viljandis on 
väga kompaktne ja mitmekesine kooslus looduskeskkonnast ning ajaloo- ja kultuuripärandist, 
mis nõuab senisest enam tutvustamist linnapildis, linna iseloomustavates trükistes ja 
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infomaterjalides. Linna paremaks turundamiseks on vaja töötada välja Viljandi ühtne 
turundusstrateegia, mis võtaks arvesse ka ümbruskonna võimalusi. 
 
Turismi ja puhkemajanduse arengu eelduseks on kaasaegse turismi-infrastruktuuri ning 
kliendisõbraliku ja mitmekesise teenindussektori olemasolu. Samuti toetada ja aidata kaasa 
linna turismi- ja teenindusettevõtluse arengule ning soodustada uusi initsiatiive selles 
valdkonnas. Käsitöötoodete ja meenete tootmine, traditsiooniliste tegevusalade ja rahvakultuuri 
tutvustamine, aktiivset osalemist võimaldavate töötubade laiendamine jms on kindlasti osa 
Viljandi mainekujundusest. Linna arengu lähiaastate väljakutse on turismi- ja puhkemajanduse 
sesoonsuse vähendamine läbi atraktiivsete vaba aja veetmise võimaluste ja elamuste 
pakkumise. 
 
Strateegiline peaeesmärk: 
Viljandi on rikkaliku kultuuri- ja ajaloopärandiga ning looduskaunite 
miljööväärtuslike piirkondadega linn, pakkudes mitmekülgseid võimalusi 
kultuuri- ja spordielamusteks ning meeldejääva puhkuse veetmiseks. 
 
Alavaldkond: Turism                                                 Tegevused 120-136 Viljandi linna                         
                                                                                                  tegevuskavas 2007-2013 
Arengueesmärgid: 

• Viljandi kui väljakujunenud kultuuriturismi ja puhkuse sihtkoht 
• Hästi esitatud, tutvustatud ja säilitatud piirkonna ajaloo- ja kultuuripärand 
• Välja selgitatud sihtturud 
• Mitmekülgsed hooajavälise turismi võimalused: festivaliturism, loodusturism, 

huvi(haridus)turism, konverentsiturism, sporditurism. 
Turismiinfrastruktuuri väljakujundamine. Viljandi turismipiirkonna 

turundusstrateegia 
Alavaldkond: Kultuur, sport ja vaba aeg                   Tegevused 137-213 Viljandi linna                         
                                                                                                  tegevuskavas 2007-2013 
Arengueesmärgid: 

• Aasta läbi toimiv mitmekülgne kultuuri- ja spordielu  
• Korrastatud ja uued kultuuri- ja spordirajatised 
• Väljaarendatud järvepiirkond 
• Terved eluviisid ja sport kõigi jaoks 
• Professionaalne kultuuri- ja spordialane tegevus nii üksikürituste, üksiktegijate 

kui pideva tegevuse puhul 
• Väärtustatud vaimne ja loominguline tegevus läbi selleks vajaliku keskkonna 

loomise ja säilitamise  
 

4.3. Arengunäitajad 

Valdkond Arengunäitaja Väärtus  
2007 

Väärtus 
2010 

Väärtus 
2013 

Voodikohtade arv majutusettevõtetes 452 550 700 
Turismiinfokeskuse külastuste arv 16 692 20 000 40 000 
Ööbimiste arv majutusettevõtetes (koos 
maakonnaga) 

39 000 41 900 51 000 

Rahvaspordiüritustest osavõtjaid 10 200 12 000 13 000 
Spordirajatised        24       28        30 
Mänguväljakud        15       18        21 

Kultuur, 
sport, vaba 
aja veetmine 
ja turism 

Spordiklubide arv/spordiklubides 
hõivatute arv  

53/3050 60/3500 60/3500 
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5. TEHNILINE INFRASTRUKTUUR 

5.1. Olukorra analüüs 

5.1.1. Ehitustegevus 
Ehitustegevuse hoogustumine algas üheksakümnendate aastate lõpus. Valminud on 
kaubanduskeskus Centrum, spordihoone, Kultuuriakadeemia juurdeehitus, postimaja, hooned 
Lossi 22, Carl Robert Jakobsoni 4, Carl Robert Jakobsoni 21A, bussijaam,  Leola Ärikeskuse 
juurdeehitus, turuhoone, Grand Hotel kesklinnas, sõiduautode esinduskauplus Tallinna poolt 
linna sissesõidul,  2 kaubanduskeskust  Männimäe elamurajoonis, uus 
linnaraamatukogu, ärihooned  Tallinna 19/21 ja Tartu 1a, kaubanduskeskus Jakobsoni tn ja 
Leola tn nurgal ning Vaksali 4 krundile on püstitatud uus tennisehall jne. 
 
Tabel 11. Viljandi linnas väljastatud ehitus- ja kasutusload ning nõusolekud ehitamiseks    
 1999 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 
Väljastatud ehituslubasid 44 51 67 77 86 82 89 119 
Väljastatud kirjalikke  
nõusolekuid 
Ehitamiseks 

- - - - 6 5 6 
 
8 

Väljastatud kasutuslubasid 138 102 113 132 78 75 85 94 
 
Kaubanduspindade ehitus ja renoveerimine jätkub. Võib eeldada veelgi lisanduvaid 
kaubanduspindade teket Viljandist väljuvate teede äärde. Võib eeldada veelgi lisanduvate 
kaubanduspindade teket Viljandist põhja suunal väljuva tee äärde, samuti Tartu suunal.  Uute 
kaubanduspindade võimalusi on lähikonnas veelgi. 
 
 
2008. aastal viiakse Viljandi kesklinnast välja Noortevangla ning vabaneb pind Viljandi 
kesklinnas äritegevuse arendamiseks. 
 
Tööstusehitisi on rajatud viimastel aastatel põhiliselt puidu- ja metallitöötlemise tegevusaladel.  
 
Elamuehitus on aktiviseerunud. 2006. aastal alustati ehitustegevust Kopli uuselamukvartalis, 
loodetavasti järgneval aastal ka Karja tn uuselamukvartalis. Lõpetamisel on Maasika tänava 
elamukvartal. Väikeelamud on planeeritud veel Kanepi elamukvartalisse ning Männimäele 
Järveotsa elamukvartalis Riia maantee ja järve vahelisele alale. Linnas on puudus 
munitsipaalkortermajadest. Siiski seab elanikkonna vähenemine piirangud linnaruumi 
ekstensiivsele arengule. Linna arengu huvides on valglinnastumise ärahoidmine.  
 
Muinsuskaitseala hõlmab ala, mis piirneb mõttelise joonega Valuoja Viljandi järve suubumise 
kohast 255 m lääne suunas ja pöörab seal täisnurga all põhja suunas kuni lõikumiseni 
Huntaugu tänavaga, sellest lõikumiskohast kulgeb piir mööda mõttelist joont kuni Hariduse 
tänava ja Valuoja lõikumiseni, mööda Hariduse tänavat kuni Vaksali tänavani, mööda Vaksali 
tänavat kuni Kaalu tänavani, mööda Kaalu tänavat kuni Turu tänavani, mööda Turu tänavat 
kuni Tallinna tänavani, mööda Tallinna tänavat kuni C. R. Jakobsoni tänavani, mööda C. R 
Jakobsoni tänavat kuni Koidu tänavani, mööda Koidu tänavat kuni Posti tänavani, mööda Posti 
tänavat kuni Mäe tänavani, mööda Mäe tänavat kuni Tartu tänavani, mööda Tartu tänavat kuni 
Aasa tänavani, mööda Aasa tänava mõttelist pikendust kuni lõikumiseni Viljandi järve 
kaldajoonega ja mööda Viljandi järve kaldajoont kuni Valuoja suudmeni. 
 
Muinsuskaitseala kaart on üleval ka Viljandi linna kodulehel.  



Vastu võetud Viljandi Linnavolikogu 
määrusega nr. 55;  28.09.2007 40 

Kultuurimälestiste riiklikus registri kohaselt on Viljandi linnas 10 ajaloomälestist ja 32 
arhitektuurimälestist (www.muinas.ee) 

5.1.2. Transport 
Viljandil on olemas ühendusteed kõigi Eesti suuremate keskustega, kuid siiski jäädakse eemale 
peamistest transpordi arengukoridoridest nagu Tallinn-Tartu-Luhamaa maantee ja Via Baltica. 
Läbi Viljandi kulgeb maantee Pärnust Tartusse, samuti Lõuna-Eesti ühendustee saartele. 
Transpordiliikidest on Viljandis esindatud maantee- ja raudteetransport.   
 
Jätkuvalt toimub maantee rekonstrueerimine Tartu ja Pärnu suundadel. Arendatakse linnasisest 
transpordiühendust tööstuspiirkondadega. Vajalik on rajada jalgrattateid ning investeerida 
jalgrattaga liiklejate ohutuse tagamisse. Lahendamist vajab linnasisene parkimiskorraldus. 
 
Raudteeühendus on Viljandil Tallinnaga. Toimub reisijate ja kauba vedu. 

5.1.3. Vee- ja jäätmemajandus 
Viljandi linnal on olemas ühisveevärgi ja -kanalisatsiooni arendamise kava aastast 2000, uus 
täiendatud 2006. aastast. Linnas toimib ühisveevärgi ja –kanalisatsiooni süsteem. Viljandi on 
linn, kus 98% elanikkonnast omab võimalust liituda ühisveevärgi ja -kanalisatsiooniga. 
 
2003. aasta lõpus valmis Viljandi uus veevarustussüsteem. Selle käigus ehitati 
kaasaegne veetöötlusjaam koos peapumbajaama ja uue veehaardega, mis asub linna loodepiiril 
Tomuski piirkonnas. Veetöötlusjaama eesmärgiks on tagada kvaliteetne joogivesi. 
 
Viljandi linnas on veevarustuse tänavatorustikke 92 kilomeetrit ja kanalisatsiooni ning 
sademevete torustikke 78 kilomeetrit. 2005.a valmis uus reoveepuhastusseade Köstis. 
 
Linna sademevete arengukava on aastast 2003. Vajalik on sademevete kogumise süsteemi 
projekteerimine ja ehitamine. 2005.a septembris algas sademetekanalisatsiooni I etapp – 
projekteerimine. 
 
Viljandi linna jäätmekava on 2004. aastast ja prügila sulgemise projekt 2002. aastast ning mida 
korrigeeriti 2006. aastal. Samuti on linnas kehtestatud jäätmehoolduseeskiri, mis määrab ära 
jäätmekäitluse korra Viljandi linna haldusterritooriumil. 
 
Viljandis tegelevad olmejäätmete kogumise, veo ning prügikonteinerite rendiga Cleanaway 
AS ja Ragn-Sells AS. Viljandist pärinevad olmejäätmed ladestatakse üldjuhul kohalikus 
Viljandi prügilas, mis senise kava kohaselt suletakse hiljemalt 2009. aastal. Alates 2009. a II 
poolaastast toimub Viljandi prügilas ainult prügi sorteerimine ning jäätmeid ladestatakse ainult 
vastavat luba omavas ladestamiskohas.  
 
Ohtlike jäätmete (telerid, päevavalguslambid, aegunud ravimid, õli- ja värvijäätmed, 
lahustijäätmed, kemikaalid, mürkained, patareid, akud) kogumist elanikkonnalt on alates 1997. 
aasta maikuust finantseeritud Viljandi linna eelarvest ning kogumist on läbi viinud AS Epler & 
Lorenz. Käesoleval ajal on avatud ohtlike jäätmete vastuvõtupunktid Cleanaway AS-s Musta 
tee 9 ja Viljandi linna prügila territooriumil Pärnu mnt 36, kuhu eraisikud saavad tasuta anda 
majapidamises tekkinud ohtlikud jäätmed. Samuti on linna suurematesse kauplustesse, 
raekotta, maavalitsusse ja keskkonnateenistusse paigaldatud patareikastid. Juriidilised isikud 
on kohustatud ohtlikud jäätmed üle andma ohtlike jäätmete käitluslitsentsi omavatele 
ettevõtetele. Ettevõtetega lepingute sõlmimisega tegelevad vastavat tegevusluba omavad 
ettevõtted. 
 
Tabel 12. Viljandi prügilas ladestatud jäätmete kogused 2006.aastal 
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Jäätmete nimetus Jäätmete kogus 
tonnides 

segaolmejäätmed 11979,5 

ehitus ja lammutuspraht s,h betoon, silikaat jms 4281,9 

tekstiilikiudude jäätmed 235,1 

puit 538,6 

puukoore, saepuru jäätmed 6912,98 

pinnas 12286,82 

aia ja haljastujäätmed 36,1 

olmereovee puhastussetted 1703,5 

paber ja kartong 489,72 

segapakend 36,6 

kile 43,2 

klaas 11,82 

teras  54,9 

pliiakud 2,72 

rehvid 110,7 

elektri ja elektroonikaseadmed 49,37 

KOKKU 38 776,51 

5.1.4. Energeetika 
Viljandi linnal on olemas linna energeetika arengukava aastast 2000, mis määratleb 
energeetika põhisuunad ja arengud. Viljandis eristuvad selgelt kaugküttepiirkonnad, milleks on 
Paalalinn, Kesklinn ja Männimäe ja mida teenindab soojatootjana AS Esro.  
 
Energeetiliste kütustega varustamises suuri muutusi ette näha ei ole. Prioriteetne kütuseliik 
kaugkütte piirkonnas on varustuskindluse, keskkonnahoiu ja kohaliku tööhõive seisukohast 
Viljandi maakonnast varutav taastuv kütus (puit, turvas, puidutööstuse jäätmed), kasutatakse ka 
gaasi. Arvestades juba tehtud investeeringuid (katlamajade ja kaugküttevõrkude 
renoveerimine, ebaökonoomsete ja keskkonda reostavate väikekatlamajade likvideerimine) ja 
baaskütusena valdavalt puidu kasutamist, ei ole majanduslikust, sotsiaalsest ega keskkonna 
aspektist vaadatuna otstarbekas kaugküttega ühendatud tarbijate üleminek lokaalküttele. See 
põhjustaks täiendavaid kulutusi nii süsteemist lahkujale kui ka süsteemi allesjäänuile. 
 
Ligikaudu pooled viljandlastest elavad suhteliselt hõredasti asustatud piirkondades ja 
kasutavad lokaalkütet. Kaugküttevõrkude väljaehitamine neisse ei ole otstarbekas. Tähelepanu 
tuleks nendes piirkondades pöörata keskkonnasäästlikel kütustel töötavate katlamajade 
ehitamisele. 
 
Viljandi linna varustamiseks maagaasiga on rajatud Pärsti valda Vardi külla gaasijaotusjaam, 
mille läbilaskevõime on kuni 10000 nm 3/h ning jaamast väljuva gaasi rõhk kuni 3 baari. 
Kantreküla linnaosas on välja kujunenud lokaalse gaaskütte piirkond, mida varem varustas 
soojusenergiaga Viljandi Piimakombinaat. 
 
Elektriga varustatakse Viljandi linna Viljandi alajaama (110/35/15/6 kV) kaudu, mis saab toite 
ülekandevõrgust kolme 110 kV elektriliini kaudu. Elektrienergia jaotamine toimub pingetel 6 
ja 0,4 kV. 6 kV  jaotusvõrk saab toite kolmest punktist, lisaks ülalmainitule ka Valuoja ja 
Reinu 35/6 kV toitealajaamast. Elektrisäästu olulisemateks meetmeteks kadude vähendamise 
kõrval on väiksema energiatarbega tööstus- ja kodumasinate kasutamine ning valgustamine 
säästulampidega. 
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5.2. Strateegilised eesmärgid 
 
Organisatsiooni tulemuslikuks toimimiseks on oluline toetavate struktuuride tegevus. 
Omavalitsuse puhul on selleks kaasaegne ja kvaliteetne tehniline infrastruktuur, mis hõlmab 
maanteed koos kommunikatsioonidega, ühisveevärgi- ja kanalisatsiooni, elektriside ja 
soojustrassid, luues eeldused kvaliteetseks elukeskkonnaks, ettevõtluskeskkonnaks ja samas 
säilitab säästva arengu põhimõtteid järgides terve looduskeskkonna. 
 
Strateegiline peaeesmärk: 
Linna infrastruktuur on kvaliteetne ja kaasaegne ning tagatud on selle 
kvaliteetne seisund linnaruumis. 
 
Alavaldkond: Elamumajandus                                   Tegevused 214-223 Viljandi linna                         
                                                                                                  tegevuskavas 2007-2013 
Arengueesmärgid: 

• Heakorrastatud ja mitmekesise struktuuriga elamufond, mis võimaldab kõigile 
linnakodanikele sobiva eluaseme soetamist vastavalt soovidele, vajadustele ja 
võimalustele 

• Munitsipaaleluruumide, sotsiaalkorterite, -majade ja -varjupaikade süsteem 
Alavaldkond: Linnaruumi kujundamine                    Tegevused 224-261 Viljandi linna                         
                                                                                                  tegevuskavas 2007-2013 
Arengueesmärgid: 

• Asjatundlik linnakujundus 
• Linnaruumi arendamisel on rakendatud säästva arengu põhimõtted 
• Korrastatud järvede ümbrus 
• Säilitatud, korrastatud ja eksponeeritud vanalinna muinsuskaitseala ning 

arhitektuurimälestised  
Alavaldkond: Tehniline infrastruktuur                      Tegevused 262-272 Viljandi linna                         
                                                                                                  tegevuskavas 2007-2013 
Arengueesmärgid: 

• Tehnokommunikatsioonidega liitumise võimalus kõigile 
• Rekonstrueeritud linna vesivarustuse süsteem ja elanikkonna varustatus 

kvaliteetse joogiveega  
• Rekonstrueeritud linna reoveekanalisatsioon 
• Väljaehitatud sadevete kanalisatsioon 
• Toimiv jäätmemajandus 
• Tsentraalse soojavarustuse arendamine 
• Rekonstrueeritud ja väljaehitatud tänavavalgustus 
• Kiire andmeside linna kõikides piirkondades 

Alavaldkond: Teed, liiklus, transport                        Tegevused 273-286 Viljandi linna                         
                                                                                                  tegevuskavas 2007-2013 
Arengueesmärgid: 

• Hooldatud ja rekonstrueeritud teed ja tänavad 
• Optimaalne liiklusskeem 
• Renoveeritud ristmikud  
• Efektiivne ühiskondliku transpordi korraldus 
• Väljaarendatud kergliiklus 
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5.3. Arengunäitajad 
 

Valdkond Arengunäitaja Väärtus 
2006 

Väärtus 
2010 

Väärtus 
2013 

Linna kaetus 
detailplaneeringutega (% 
pindalast) 

55%   60% 70% 

Munitsipaalmaa osakaal linna 
pindalast  

35% 35% 40%  

Rohealade osakaal linna 
pindalast 

29% 29% 29% 

Jalgrattateede võrgustik (km) 7,0 15 25 
Terviserajad (km) 17 25 35 
Tolmuvaba kattega tänavate 
osakaal linna tänavatest 

77,1% 92% 95% 

Ühisveevärgiga liitunute osakaal 
linna elanikkonnast (%) 

94% 97-98% 99% 

Ühiskanalisatsiooniga liitunute 
osakaal linna elanikkonnast (%) 

96% 97-98% 99% 

Toetavad 
struktuurid 

Ühisveevärgi-ja 
kanalisatsiooniga haaratud või 
nendega liitumise võimalusega 
elanikkonna osakaal (%) 

98% 99% 99% 
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6. SOTSIAALHOOLEKANNE JA TERVISHOID 

6.1. Olukorra analüüs 
 
Sotsiaalhoolekande ülesandeks on anda isikule või perekonnale abi toimetulekuraskuste 
ennetamiseks, kõrvaldamiseks või kergendamiseks ning aidata kaasa sotsiaalsete 
erivajadustega isikute sotsiaalsele turvalisusele, arengule ja ühiskonda kohanemisele. 
Sotsiaalhoolekande põhimõteteks on inimõiguste järgmine, isiku vastutuse kohustus kui isiku 
ja perekonna võimalused toimetulekuks pole piisavad ning isiku ja perekonna toimetuleku 
soodustamine. 
 
Viljandi linna sotsiaalhoolekannet teostavad linnavalitsuse sotsiaalamet ja munitsipaalasutused 
Inkeri Päevakodu, Viljandi Hooldekodu, AS Viljandi Tervisekeskus, Sotsiaalmaja ja 
Täiskasvanute Turvakodu. 
 
Inkeri Päevakodu töötab alates 1996.a. Maja kuulub kohalikule Viljandimaa Ingeri-Soome 
Kultuuriseltsile. Viljandi linnaga on sõlmitud koostööleping, mille alusel peab majas vähemalt 
10 aastat tegutsema päevakeskus kõigile Viljandi linna eakatele ja puuetega inimestele ning 
maakonna ingerisoomlastele. Viljandi Linnavalitsuse 22.03.2006.a. korraldusega nr.222 on 
pikendatud üürilepingut ja hooldekandeteenus jätkub 21.12.2015.a. Päevakodu pakub mitmeid 
avahooldusteenuseid ja samuti koduhooldusteenust. Sotsiaaltöötajad käivad abivajajate 
kodudes tavaliselt kuni 2 korda nädalas, vajadusel sagedamini. 2005.aastast on abivajajail 
võimalus ka nädalavahetusel koduhooldust saada. Kohapeal pakutakse erinevaid teenuseid 
(toitlustus, saunateenus, transport jms), päevakodus on loodud võimalused ka vaba aja 
veetmiseks. Tegutsevad erinevad huviringid nagu käsitööring, kangakudumine, moodustatud 
on kepikõnnirühmad. Probleemiks on maja füüsilise mahu ammendumine, mis ei võimalda 
täiendavaid kohapeal pakutavaid teenuseid. Probleemi leevendamiseks avati 2006.a. veebruaris 
Männimäe linnaosas eakatele päevatuba (Männimäe 26 ). 
 
Viljandi Hooldekodu töötab alates 1990.a. Alguses pakuti ka koduhooldusteenust, kuid seoses 
PK Inkeri avamisega viidi teenuse osutamine üle päevakodusse. Alates 1996.a. töötab 
hooldekodu vaid eakate institutsionaalse hoolekandeasutusena, mis osutab ööpäevaringset 
hooldus-põetusteenust. Kohti on hooldekodus 32, neist ajutisi 2. Alates 1. juunist 2004.a. asub 
samas majas ka vähekindlustatud inimeste supiköök, mille teenust kasutab keskmiselt 70 
inimest päevas. Probleemiks on see, et kasutatav maja ei ole ehitatud hooldekoduks vaid on 
selleks kohaldatud vanast haiglahoonest. Majas elavad 32 hoolealust on vaid väike osa 
hooldekodu teenust vajavate ja saavate inimeste arvust. Viljandi linn ostab lisaks teenust 82 
inimesele maakonna teistelt omavalitsustelt. Hooldekodusse koha saamiseks on seisuga 
01.07.07.a. esitanud avalduse 42 linnakodanikku. Tänaseks on Viljandi linn, Viiratsi, 
Saarepeedi ja Paistu vallad sõlminud ühiste kavatsuste lepingu ja tegutsevad ühiselt uue 
hooldekodu rajamise probleemiga. Kahe nimetatud valla hooldekodud ei vasta samuti 
kehtivatele kaasaja nõuetele ja normidele ning Saarepeedil eakate hooldekodu puudub. Ühiselt 
planeeritakse uue ja kaasaegse 145-kohalise hooldekodu ehitamist, võimalusega laiendada kuni 
200- kohalise hooldekoduni. 
 
AS Viljandi Tervisekeskus on linnale kuuluv ettevõte, mis alustas tegevust 2002. aasta alguses, 
kasvades välja MA Tervisekeskusest. Tervisekeskus annab tööd 20 töötajale, lisaks on veel 8 
lepingulist töötajat seisuga 01. september 2007. 
 
AS Viljandi Tervisekeskuse põhitegevusaladeks on ambulatoorse eriarstiabi osutamine, 
ruumide üürimine ja koolitervishoiuteenuse osutamine Viljandi linna ja linnalähedastes 
maakonna koolides. Tervisekeskus pakub rendiruume 6 perearstile, majas on laboratoorium, 
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röntgen, teenust osutavad eriarstid (silmaarst, nahaarst, kirurg ja endokrinoloog). Töötab 
hemodialüüsi kabinet. Samuti tegutsevad hoones üldmassöör, psühholoogid, logopeed ja 
hambaarst.  Majas asub apteek ja optikakauplus. Töötab koduõendusteenust pakkuv 
meditsiiniõde. Majas üürib ruume ka Tartu Ortopeediakeskus. 
 
AS Viljandi Tervisekeskus tagab Viljandi kesklinnas kvaliteetse meditsiinilise teeninduse 
saamise võimaluse. Tervisekeskuse maja on korrastatud ja remonditud, varustatud liftiga ja 
sobib kasutamiseks liikumispuuetega inimestele.  
 
Sotsiaalmaja ümberehitust endisest ühiselamust sotsiaalkorteriteks alustati 1998. aastal. Teisel 
korrusel on 1999.a. alates riskirühma kuuluvatel isikutel võimalik kasutada 17 
sotsiaaleluruumi. 2006.a. valmis majas kolmandal korrusel kaheksa tuba sundüürnikele. 
Esimesel korrusel tegutseb MTÜ Viljandimaa Singel, kes tegeleb psühhiaatriliste 
erivajadustega inimestega ning pakub neile toetatud elamiseteenust. Maja esimesel korrusel on 
ka kaks kohandatud eluruumi liikumispuudega inimestele. MTÜ Töötoad pakub keldrikorrusel 
toetatud töötamise teenust.  
 
Lisaks sotsiaalmajale on Viljandis veel 7 sotsiaalkorterit. Sotsiaalmaja tagab riskirühma 
kuuluvatele isikutele ajutise elamispinnateenuse saamise. 
 
 
Viljandi linn pakub veel täiendavaid hoolekandeteenuseid, mida ostetakse lepingupartneritelt. 
Pakutakse laste turvakodu teenust, mida osutab EELK Viljandi Pauluse kogudus oma 
diakooniamajas. Teenus võimaldab paremini korraldada lastekaitsetööd ning tööd peredega 
ennetamaks laste sattumist lastekodusse. Samas on probleemiks, et kogudusele kuuluva maja 
ehituslik seisund on kehvapoolne ning vajab kaasajastamist, kuid kogudusel puuduvad selleks 
vahendid. Täiskasvanute turvakodu ja varjupaiga teenust korraldab linn 2006.a. mais avatud 
hoones, asukohaga Tümal. Selles hoones on võimalik pakkuda teenust kuni 20-le abivajajale. 
Lisaks pakub MTÜ Abiühing Üheksavägine tasulist hooldust-põetusteenust eakatele ja 
puuetega inimestele, keda külastatakse kuni 3 korda päevas. 
 
Viljandi linnast on Väikemõisa väikelastekodus 5 last, Viiratsi lastekodus 3 last ja Viljandi 
Lasteabi- ja sotsiaalkeskuses asenduskodu teenusel 2 last seisuga 01.september 2007 Viljandi 
linna volikogu on andnud Viljandi linnale loa osaleda laste asenduskodu teenuse arendamiseks 
loodava sihtasutuse asutamisel, mida kavandatakse 2007.aasta lõpuks. Sellega seoses 
planeeritakse Viljandi linna kahe peremaja ehitamist riigi poolt, seejärel antakse laste riikliku 
hoolekande korraldamine ja finantseerimine üle omavalitsustele. 
 
AS Viljandi Haigla teostab tasulist kliendi hooldusteenust ja järelvalvet tema tervisliku 
seisundi üle. Sama teenust pakuvad tasuliselt ka AS Suure-Jaani Ravikeskus ja Abja Haigla. 
Kokku 26 inimese osas on sõlmitud hoolduslepingud seisuga 01. september 2007.  
 
Hooldekodu teenust ostab linnavalitsus Pärsti pansionaadist (13 inimest), Viiratsi 
pansionaadist (15), Kõpu hooldekodust (4), Mõisaküla hoolekandekeskusest (9), Pilistvere 
hooldekodust (2), Paistu sotsiaal-ja tervisekeskusest (6), pansionaadist “Kursana” ( 1 ) ja 
Tarvastu Erihooldekodust (2), MTÜ Hellenurme mõisad (4)  Kokku 56-le inimesele seisuga 
01. september 2007. 
 
Invatransporditeenust pakub Viljandis  FIE Mati Rohtlaan ( lift-tõstukiga varustatud 
spetsiaalne mikrobuss). Haapsalu Sanatoorses koolis õppivatele Viljandist pärit õpilastele 
(ratastooli kasutajad) pakutakse transporditeenust 2 korda kuus koolist koju ja kodust kooli 
sõiduks (Viljandi-Haapsalu-Viljandi).  
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FIE Villu Urban kaardistab 2007. aastal avalikud asutused ja annab hinnangu ning teeb 
ettekirjutused ja soovitused nende sobivusest liikumispuuetega inimestele.  
 
Viljandi linn pakub erinevaid sotsiaaltoetusi ja täiendavaid teenuseid, mis on finantseeritud nii 
riiklikest kui linna oma eelarvelistest vahenditest: 
� Kurtide laste kooliveo teenus; 
� Invatransport; 
� Haigekassa poolt kindlustamata isikute ravitoetus; 
� Sünnitoetus  a ´ 3500 krooni;  
� Viipekeele tõlgi teenus; 
� MTÜ-de, seltsingute ja teiste vabatahtlike organisatsioonide tegevustoetused; 
� Koolitoit: 

o 1.-9. klassini laste eest tasutakse osaliselt riigi poolt eraldatud vahenditega; 
o 10.–12. klassini saavad toetust need lapsed, kelle pere sissetulek pereliikme kohta 

on võrdne või väiksem kui 50% miinimumpalgast ehk 2007.a 1800 krooni.  
� Vähekindlustatud edukalt õppivatele üliõpilastele makstav õppetoetus; 
� Hukkunute vedu; 
� Tasuta sõit linnaliinibussides (kuupilet) võimaldatud: 

o 1.-3. klasside õpilastele vanema avalduse alusel;  
o Tasuta sõit 4 – ja enama lapsega peredele; 
o Üle 65. aastased pensionärid - kuupilet makstakse välja kõigile Viljandi elanike 

registris olevatele eakatele; 
o Kuni 65-aastased pensionärid saavad osta kuupileti 50% odavamalt, vahe maksab 

linn. 
� Toimetulekutoetus - riiklikud vahendid eraldatakse omavalitsusele sihtotstarbeliselt; 
� Viljandis on seisuga 01.01.2007.a. 23 eestkosteperet, kus kasvab 27 last ja 3 hooldusperet, 

kus kasvab 4 last.  
� Alates 2000. a makstakse iga-aastaselt 500 krooni lapse kohta nn jõulutoetust nende perede 

lastele, kes elavad alla toimetulekupiiri ning vormistavad toimetulekutoetust. 
� Raske ja sügava puudega laste lastehoiuteenus 
 
Toetuse saajate hulk Viljandi linnas on aastate lõikes olnud üsna kõikuv ja sellest tulenevalt ka 
toetusteks makstav summa (Tabel 13). 
 
Tabel 13. Viljandi linna toetuse saajad aastatel 1999-2006 
 

 1999 2000 2001 2002 2003 2004  2005 2006 
Rahuldatud 
taotluste arv 

6299 5758 5875 6945 5094 3448 
3215 2575 

Toetust saanud 
perekondade arv 

1436 1127 980 2099 1126 801 
639 710 

Toetuse 
kogusumma 
(kroonides) 

4991478 4339269 5110994 5090789 5085374 3363402 3268138 
 

3078360 

 
Viljandi linnas on alustanud tööd lapsehoiuteenuse pakkumiseks OÜ Lapsehoiuteenused ja 
selle juures päevahoiutuba Kukeräädsik. Linnavalitsus töötab 2007.aastal välja 
lapsehoiuteenuse toetuse korra ja tingimused ning määrab toetuse suuruse, et laiendada 
Viljandi linna kodanike võimalusi lapsehoiuteenuse saamisel. 

6.2. Strateegilised eesmärgid 
 
Viljandi linn on inimesekeskne linn selle kõige laiemas tähenduses. Viljandi 
sotsiaalhoolekandesüsteem tagab abivajajatele efektiivse toetuse lähimuse põhimõttel. Ennetav 
töö riskigruppi kuuluvate inimestega, mille käigus toetatakse inimeste inimväärikust ja soovi 
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ennast ise aidata. Linn teeb sotsiaalvaldkonnas koostööd naaberomavalitsuste ja erinevate 
sotsiaalhoolekande vabatahtlike organisatsioonidega, kuid ühtne võrgustik on veel 
väljakujundamisel. Eesmärgiks on jõuda kõigi abivajajateni õigel ajal, mis eeldab kogu 
süsteemis kvalitatiivset muutust probleemide tagajärgede likvideerimisest probleemide 
ennetamisele. 
 
Tervislik elukeskkond ja elanike hea tervis on tagatiseks linna jätkusuutlikule arengule. 
Viljandi propageerib igati tervislikke eluviise ja toetab tervist väärtustavat käitumist 
elanikkonna hulgas. Viljandi elanikele on tagatud tervishoiuteenused kohapeal. 
Arenguväljakutseks on aktiivse ja efektiivse koostöövõrgustiku väljaarendamine linnavõimude, 
tervishoiu- ja sotsiaalhoolekandeasutuste ning era- ja kolmanda sektori organisatsioonide 
vahel. 
 
Strateegiline peaeesmärk: 
Viljandi linn on inimväärne ja elanikest hooliv, tervislikke eluviise soosiv, 
kvaliteetsete sotsiaalhoolekande- ja tervishoiuteenuste pakkuja. 
 
Alavaldkond: Sotsiaalhoolekanne                             Tegevused 287-308 Viljandi linna                         
                                                                                                  tegevuskavas 2007-2013 
Arengueesmärgid:  

• Heaolu, kindlustunne ja enesega toimetuleku aluseks olev heal tasemel 
sotsiaalhoolekande süsteem kõigile linnaelanikele 

Alavaldkond: Tervishoid                                           Tegevused 309-318 Viljandi linna                         
                                                                                                  tegevuskavas 2007-2013 
Arengueesmärgid: 

• Heaolu ja kindlustunnet toetav ning inimeste vajadusi arvestav 
tervishoiukorraldus 

• Terved eluviisid kõigile 
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7. ETTEVÕTLUS 

7.1. Olukorra analüüs 

Äriregistri andmetel on seisuga 01.01.2007 asukohaga Viljandi linn registrisse kantud 
1084  ettevõtjat. Ettevõtlusvormilt jagunevad ettevõtjad järgmiselt: 84 
aktsiaseltsi,  854 osaühingut, 2 tulundusühistut, 1 täisühing, 9 usaldusühingut ja 134  füüsilisest 
isikust ettevõtjat.  Lisaks on Maksu-ja Tolliameti andmetel  registreeritud maksukohuslaste 
registris seisuga 01.01.2007 (asukohaga Viljandi linn)  981 füüsilisest isikust ettevõtjat, kes ei 
ole  kantud äriregistrisse. 

  
Võrraldes 2006 aastaga on  aktsiaseltside arv vähenenud 2 võrra, samal ajal on lisandunud 131 
osaühingut ja 144 füüsilisest isikust ettevõtjat. 

 
Tabel 14. Ettevõtete arvu dünaamika Viljandi linnas 2001-2007 

Äriühingud 2001 2002 2003 2004 2005 01.01. 
2006 

01.01.
2007 

Aktsiaseltsid 167 149 194 146 89 86 84 
Osaühingud 515 340 447 377 629 723 854 
Täisühingud 1 2 2 2 1 1 1 
Tulundusühistud 1 4 6 5 2 2 2 
Usaldusühingud 3  2 2 9 9 9 
Fie-d äriregistris 457 441 517 384 141 144 134 
Fie-d reg.kandmata  

324 
 

462 
 

492 
 

654 
 

780 
 

827 
 

981 
Kokku 1468 1398 1660 1570 1651 1792 2065 
 
Tegevusalade lõikes jaguneb Viljandi ettevõtlus järgmiselt: teenindusega  
tegelevad ca 50%, kaubandusega ca 45% ja tootmisega ca 5% ettevõtetest. Linna peamisteks 
majandusharudeks on tekstiili- ja puidutööstus, kaubandus ja teenindus. Puidu- ja 
tekstiilitööstus toodavad põhiosa toodangust ekspordiks. Toiduainetetööstus toodab valdavalt 
Eesti turule. Teenindusasutustest on enamarenenud autokaupluste ja autoteeninduse teenuseid 
pakkuvate ning ilu-ja isikuteenuseid osutavate ettevõtete võrk. Arenguvõimalusi on nn 
isikuteenindusele suunatud äriliste teenindusasutuste osas, sh majutuskohtade, eralasteaedade, 
vanadekodude, iseteeninduslike pesulate jms tekkeks. Vaba aja asutustest on linnas puudu 
suuremast meelelahutusettevõttest, samuti kogu-pere vaba aja veetmise keskustest. 
 
Viljandi linna majandusareng sõltub mitte ainult kohalike ettevõtete arengust, vaid ka 
väljastpoolt tulnud investeeringute mahtudest. Paraku on Eesti üldises investeerimiskliimas 
suured regionaalsed erinevused. Investeeringuid mõjutavad enam tööjõu suhteliselt odav hind, 
oskustööliste olemasolu ja piirkonna arenenud infrastruktuur koos kvaliteetsete teenustega. 
Lisaks mõjutavad investeeringuid looduskeskkonna väärtustatus, turvalisus, hariduse 
omandamise ja vaba aja veetmise võimalused.  
 
Negatiivne on asjaolu, et suur osakaal tööhõives on odaval ja väheste oskustega tööjõul. 
Kõrgelt tasustatud teadmisemahukaid töökohti on tootmises vähe. Töökohtade ühelaadilisus 
kujutab ohtu, et tekib monofunktsionaalne linn, mis on turukonjunktuuri halvenedes kergelt 
haavatav (puidu- ja mööblitööstus, tekstiilitööstus). Positiivsena võib hinnata suhteliselt head 
ettevõtetevahelist koostööd, mis on tingitud paikkonna kompaktsusest ja heast suhtluskliimast, 
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mida toetavad linna poolt pakutavad ühistegevused (ettevõtjate ümarlaud, ettevõtluskonkursid). 
Samas ei ole välisinvestorid või nende baasil loodud ettevõtted sulandunud kohalikku 
ettevõtlusringkonda ja nende sotsiaalne vastutus Viljandi avalikus elus võiks olla suurem. 
 
Viimasel kahel aastal on nii Eestis kui ka Viljandimaal registreeritud töötus vähenenud. 
01.01.2005 seisuga elas Viljandi linnas 12 324 tööealist inimest, kellest registreeritud töötuid 
oli 400 ehk 3,3%. 2006 aasta 1. aprilli seisuga oli registreeritud töötute arv kahanenud 237 
inimeseni, moodustades tööealisest elanikkonnast vaid 1,9%. 2007.a. 1.jaanuari seisuga on 
registreeritud töötute arv 1,1% tööealisest elanikkonnast. 
 
Tabel 15. Viljandi linna töötute arv ja registreeritud töötuse määr võrrelduna Viljandimaa ja Eestiga 

01.01.2005 01.01.2006 01.04.2006 01.04.2007  
Töötute 

arv 
Töötuse 

% 
Töötute 

arv 
Töötuse 

% 
Töötute 

arv 
Töötuse 

% 
Töötute 

arv 
Töötuse 

% 
Eesti 32306 3,9 24771 2,7 22853 2,3 14257 1,7 
Viljandimaa 1409 4,3 1007 2,7 909 2,3 554 1,6 
Viljandi 
linn 

400 3,3 247 2,0 237 1,9 166 1,3 

Suurim töötute grupp on  lihttöölised, ca 25%. Suur on nõudlus oskustööliste järele. Eriti 
tuntakse puudust müüjatest, õmblejatest, kokkadest, automaatpinkide töölistest ja keevitajatest. 
 
Ettevõtluse ergutamiseks ja ettevõtjate tunnustamiseks on Viljandi linn korraldanud 
ettevõtluskonkursse alates 1998. aastast. Alates 2004. aastast kannab konkurss nime “Parim 
ettevõte”. Konkursil on igal aastal osalenud keskmiselt 20 ettevõtet. Konkursi läbiviimiseks on 
linnavalitsuse poolt moodustatud komisjon, kes selgitab igal aastal parimad ning tunnustab 
kõiki konkursil osalenud ettevõtjaid Viljandi Hansapäevade raames toimuval tänutseremoonial.  
 
Aastast 1998 on linn korraldanud ka linnavalitsuse ja ettevõtjatevahelisi ümarlauakohtumisi, 
mis kutsutakse kokku linnavalitsuse poolt ca 4-5 korda aastas  ja mille eesmärgiks on eeskätt 
osapoolte vaheline infovahetus. Ümarlauakohtumistel arutatakse päevakorralisi küsimusi, 
vahetatakse informatsiooni ning otsitakse ühiselt lahendusi igapäevatöö probleemidele.  
 
Ettevõtluse arendamiseks ja noorte tööturule sisenemise parandamiseks on loodud toimiv 
koostöö linna, ettevõtjate, Viljandi Ühendatud Kutsekeskkooliga ja TÜ Viljandi 
Kultuuriakadeemia vahel. Noorte tööleasumist aitab parandada ametiõppe paindlikum 
korraldus ja üldhariduskoolides pakutava nõustamisteenuse laiendamine. Praktikavõimaluste 
avardamine Viljandi tööstusettevõtete baasil loob eeldused noorte tulemuslikumaks 
töölesaamiseks. 

7.1.1. Tööstusalad 
Linnas on välja kujunenud kolm põhilist tööstuspiirkonda – Männimäe (Reinu tee, Puidu tn), 
Kantremaa (Raua tn, Piiri tn) ja Tallinna-Leola tänavate ristumiskoht.  
 
Neist viimasesse piirkonda on realiseerimisel Tööstuspargi- ja Ärimaja projekt. Põhitänav, 
Roheline tn. valmis 2006.a. III kvartalis koos põhiliste kommunikatsioonidega. Samasse 
piirkonda on  viimastel aastatel asunud Leviehitus, Toru-Jüri, Electrum, Rael Auto, AS Toode 
ja mitmed teised ettevõtjad. Ka teiste piirkondade arendamiseks on valminud või valmimas 
projektid  tänavate ehitamiseks ja rekonstrueerimiseks.  
 
 
 
Edasise arengu eesmärgiks on määratleda tingimused ja vahendid soodustamaks 
infotehnoloogiale põhineva, teadusmahuka ja Tartu Ülikooli Viljandi Kultuuriakadeemia 
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potentsiaali kasutava tootmise arengut, mis tagaks uute töökohtade loomise ja noorte sidumise 
kodupiirkonnaga. 

7.2. Strateegilised eesmärgid 
 
Ettevõtlus on Viljandi kiire ja eduka arengu üks alus. Investeeringud uutesse töökohtadesse, 
tootmise teadusmahukuse suurendamine ja ressursipotentsiaali parem kasutamine loovad 
eeldused lisandväärtuse kasvatamiseks ja töötajate kõrgemaks sissetulekuks. Soodsa 
ettevõtluskeskkonna tagamine, ettevõtlikkuse toetamine, uute töökohtade ja ettevõtete loomine 
ning investeeringute soodustamine on linnapoliitika prioriteet. Samuti on vaja oluliselt 
tõhustada linna aktiivsust enda ning ettevõtluskeskkonna potentsiaalsetele investoritele 
tutvustamisel, koostöövõimaluste otsimisel ning ettevõtjate, investorite ja omavalitsuse 
vahelise informatsiooni ringluse tagamisel. 
 
Viljandi peamisteks majandusharudeks on tekstiili- ja puidutööstus,  kaubandus ja teenindus. 
Kõrgelt tasustatud ja teadmisemahukaid töökohti on linnas vähe ja enamiku tööjõust 
moodustavad lihttöölised. Pikemas perspektiivis kujutab selline tootmisstruktuur endast tõsist 
ohtu ja on turujõudude poolt kergesti haavatav. Negatiivsete arengute ärahoidmiseks tuleb 
aktiivselt ja kasvavalt panustada uute tehnoloogiate ja oskusteabe rakendamisele, samuti otsida 
alternatiivseid võimalusi ettevõtluseks (kultuuriturism), mille areng peab käima koostöös 
tööjõu ettevalmistamisega. 
 
Oluline läbimurre on vaja saavutada kvalifitseeritud tööjõu ettevalmistamises. Tööjõu 
laiahaardelise täiend- ja ümberõppe süsteemi loomine, noorte tööeluks parem ettevalmistamine 
saavad edukalt toimida haridusasutuste koostöös lastevanemate, ettevõtjate, linnavõimude ja 
linna haridusasutustega (gümnaasiumid, eriti aga Viljandi Ühendatud Kutsekeskkool ja 
Kultuuriakadeemia), et tagada nõudlusele vastav kvalifitseeritud kaader. Noorte 
kutsenõustamise ja karjääriplaneerimise ulatuslik rakendamine toetavad eesmärgistatud 
haridustee valikut. 
 
Strateegiline peaeesmärk: 
Viljandi on ettevõtjasõbralik linn, kus on loodud tingimused  investeeringuteks 
ning uute ettevõtete tekkeks, kus töö on väärtustatud ja sissetulekud 
võimaldavad eneserealiseerimist 
Alavaldkond: Ettevõtlus                                            Tegevused 319-334 Viljandi linna              
                                                                                                  tegevuskavas 2007-2013 
Arengueesmärgid: 

• Innovaatilise ettevõtluskeskkonna arendamine  
• Ettevõtjate, riigi- ja omavalitsusorganite toimiv koostöö  
• Loomemajanduse arendamine 
• Linnavalitsuse ja ettevõtjate vaheline efektiivne infovahetus 

7.3. Arengunäitajad: 
 

Valdkond Arengunäitaja Väärtus 
2007 

Väärtus 
2010 

Väärtus 
2013 

Ettevõtlusaktiivsus elanikkonnas 
(ettevõtjate arv 1000 elaniku kohta 
koos FIE-dega) 

103 
 

100 100 Ettevõtlus 
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8. VILJANDI LINNA ARENGUVÄLJAKUTSED 
 
Tulenevalt Viljandi linna looduskeskkonna, sotsiaalsete ja majanduslike olude analüüsist, linna 
SWOT-analüüsist (Lisa 2) ning lähtudes Viljandi arengust tulevikus, seisavad Viljandi ees 
mitmed väljakutsed, mis vajavad lahendusi lähiaastate jooksul. Siinkohal on välja toodud neli 
suuremat väljakutset Viljandi jaoks: 
 
Konkurentsivõimeline ettevõtlus – Viljandi linna arengu seisukohalt on oluline soodsa 
ettevõtluskeskkonna tagamine, kohapealse tootmise, tööstuse ning loomemajanduse areng. 
Eesmärgiks on välja kujundada edukalt toimivad linna tööstusalad ja minna järkjärguliselt 
ressursimahukalt tootmiselt üle teadmistemahukale tootmisele. Oluline on ära hoida ainult 
odaval tööjõul ja toodangul põhineva ettevõtluse laienemist ja toetada igakülgselt suurema 
lisandväärtusega ettevõtluse kujunemist. Üleminek teadmismahukale tootmisele loob eeldused 
uute töökohtade tekkeks, kuid samuti seab suuremad väljakutsed töötajate 
kvalifikatsiooninõuetele ja ressursisäästlikkusele. Seega tuleb senisest enam kasutada linna 
haridusasutuste ressurssi kõrgelt kvalifitseeritud oskuskaadri koolitamiseks ja kohalikele 
inimestele tööturul paremate eelduste loomiseks.  
 
Haridusvõrk  – Viljandil on olemas konkurentsieelis kompaktse ja kõiki haridusastmeid 
hõlmava haridusvõrgu näol. Viljandile on oluline, et õpilaste haridustee ei katkeks peale põhi- 
või keskkooli lõpetamist, vaid jätkuks kas kutse-või kõrgkoolis. Viljandi tugevad 
üldhariduskoolid annavad õpilastele eeldused edasiõppimiseks, häid võimalusi selleks pakuvad 
TÜ Viljandi Kultuuriakadeemia ja Mainori Kõrgkool Viljandi Ühendatud Kutsekeskkool. 
Kultuuriakadeemia eripära ja üleriigiline tähtsus kultuuriharidust andva õppeasutusena annab 
oluliselt juurde Viljandi haridusvõrgu elujõulisusele ja läbilöögivõimele. Sihiks on kujundada 
välja terviklik haridusvõrk, kuhu on integreeritud kõik linnas ja lähiümbruskonnas asuvad 
haridusasutused eesmärgiga anda õppijatele võimalikult head ja konkurentsivõimelist haridust, 
mis tagab kindlustunde elus hakkamasaamiseks. Linnavalitsuse poolt on moodustatud 
komisjon, kes tegeleb pidevalt haridusasutuste võrgu analüüsiga. Et selgitada laiemale 
üldsusele erinevate koolimudelite võimalusi, on 2007.aasta lõpus plaanis läbi viia 
hariduskonverents õpetajatele, koolide hoolekogude esindajatele ja kõigile huvilistele.  Linna 
haridussüsteemis on tähtis roll ka täiend- ja ümberõppel. Üha konkurentsitihedam tööturg seab 
tingimused täiend- ja ümberõppesüsteemile, mis Viljandis on veel välja kujundamata. 
Eesmärgiks on toimiv kaasaegne täiend- ja ümberõppeasutuste võrgustik, mis koostöös 
ettevõtjate, Viljandimaa Tööhõiveametiga ja linnavõimudega tagaks töötajate oskuste ja 
teadmiste viimise kvalitatiivselt uuele tasemele.  
 
Linnaruumi kvaliteet  – Viljandi linna eesmärgiks on pakkuda oma elanikele ja külalistele 
rahulikku, turvalist ja meeldivat elukeskkonda. Viljandi jaoks on oluline linnamiljöö 
mitmekesistamine ja parendamine, veekogude, rohealade ja lossimägede veelgi atraktiivsem 
lõimumine linnaga. Sihiks on kõrge miljööväärtusega, heakorrastatud linnapilt, korda tehtud 
tänavad ja majad ning hooldatud rohealad.  
 
Kultuurilinna maine  kinnistamine ja turismipotentsiaali rakendamine – Viljandi on loonud 
endale õigustatult kultuurilinna maine. Traditsioonilised kultuuri- ja spordiüritused, eelkõige 
Viljandi Pärimusmuusika Festival, teater Ugala, TÜ Viljandi Kultuuriakadeemia loovad head 
võimalused Viljandi tutvustamiseks Eestis ja väljaspool. Oluline on linna vaatamisväärsuste 
korrastamine ja kasutusele võtmine, järveäärse piirkonna välja arendamine. Samuti nõuab 
investeeringuid erinevate vaba aja veetmise kohtade väljaehitamine. Oskuslik kohamarketing, 
linna kultuuri- ja turismipotentsiaali rakendamine ning linna ja lähiümbruskonna erinevate 
võimaluste tutvustamine kindlustavad Viljandi tuntuse kultuurilinnana ja populaarse puhkuse 
sihtkohana.  



Vastu võetud Viljandi Linnavolikogu 
määrusega nr. 55;  28.09.2007 52 

9. VILJANDI LINNA VISIOON 2013 
 
VVIILLJJAANNDDII  LLIINNNN  OONN  IINNIIMMKKEESSKKNNEE,,  TTAASSAAKKAAAALLUUSSTTAATTUUDD  AARREENNGGUUGGAA,,  

MMIITTMMEEKKÜÜLLGGSSEE  EETTTTEEVVÕÕTTLLUUSSEEGGAA,,  KKUULLTTUUUURRIITTUURRIISSMMIILLEE  
OORRIIEENNTTEEEERRIITTUUDD,,  HHAARRIIDDUUSSEE--,,  KKUULLTTUUUURRII--  JJAA  SSPPOORRDDIILLEEMMBBEENNEE  NNIINNGG  

TTUURRVVAALLIINNEE  MMAAAAKKOONNNNAALLIINNNN,,  KKUUSS  OONN  HHEEAA  EELLAADDAA  JJAA  MMIIDDAA  OONN  
MMEEEELLDDIIVV  KKÜÜLLAASSTTAADDAA ..  

 
Viljandi on tugev maakonnakeskus, mille roll oma tagamaa teenindamisel kasvab. Linn toimib 
organismina, milles erinevad organisatsioonid moodustavad võrgustiku. See võrgustik on 
orienteeritud inimkesksusele ja tasakaalustatud arengule. Inimesekesksus väljendub nii 
pakutavate teenuste kui ka elukeskkonna kvaliteedis ja turvalisuses laiemalt. Tasakaalustatud 
areng peab silmas kõigi elanikerühmade huvidega arvestamist ning linnaruumi arendamist 
selliselt, et on tagatud terviklikkus ja kõigi linnaosade potentsiaali kasutamine. 
 
Arenev ja mitmekesine ettevõtlus väljendub Viljandi konkurentsivõimelises 
ettevõtluskliimas, ettevõtjate uuenduslikkuses ja tootmise teadmistemahukusele 
orientatsioonis, misläbi luuakse linlastele uusi tasuvaid töökohti, laiendatakse eeldusi tootmise 
moderniseerimiseks ja jätkusuutlikuks tegevuseks ning investeeringuteks. Tootmise 
klastripõhisest arenguloogikast lähtuvalt on arendatud välja edukad tööstusalad, kus pakutakse 
turunõudlusel põhinevat oskusteavet ja toetatakse põhjendatud riskiprojekte. 
Ekspordipotentsiaali suurendamise kaudu osaletakse aktiivselt integreeritud 
maailmamajanduses. Ettevõtjate, linnavõimude ja haridusasutuste aktiivse ning tulemusliku 
koostöö läbi on kindlustatud paindlik turuvajadusi arvestav tööjõu ettevalmistamine, 
täiskasvanute täiend- ja ümberõpe.  
 
Konkurentsivõimeline ja mitmekesine haridusvõrk tagab õppijatele ettevalmistuse eluks 
toimetulekuks ning tööoskused ja -harjumused. Viljandi võimaldab tunnustatud haridust 
alusharidusest kõrghariduseni. Tugev alus- ja üldhariduse baas loovad Viljandis õppijatele hea 
ettevalmistuse haridustee jätkamiseks nii kutseharidusasutustes kui ka ülikoolides. Viljandi 
Ühendatud Kutsekeskkool ja TÜ Viljandi Kultuuriakadeemia toovad linna nooruslikkust ja 
loovust, toetavad tööjõu taastootmist nii linna kui Eesti vajadustest lähtuvalt.  Sisukas 
huviharidus ja noorsootöö tagavad kõigile huvilistele hariva ja mitmekesise eneseteostuse ja 
vaba aja väärika sisustamise. Täiskasvanute täiend- ja ümberõpe on osa elukestvast õppest, kus 
inimeste toimetulek ja edukus sõltub üha enam oskusest võtta vastu uusi väljakutseid, õppida ja 
õpitut rakendada. 
 
Rikkalik, atraktiivne ning hästi esitatud kultuuri-  ja ajaloopärand,  looduskeskkond ning 
mitmekesised spordi ja vaba aja veetmise võimalused on Viljandile taganud tunnustatud ja 
armastatud kultuuri- ja loodusturismi sihtkoha maine. Ainulaadne kultuuri-, ajaloo- ning 
looduskooslus on kujundanud Viljandist kaubamärgi, mida tuntakse nii Eestis kui ka 
väljaspool. Viljandi kultuuri- ja loodusväärsused pakuvad huvi ja uurimisainet nii 
asjatundjatele kui ka asjaarmastajatele. Traditsioonilised kultuuri- ja spordisündmused, Eesti 
Pärimusmuusika Keskuse ja teater Ugala ettevõtmised, mitmekesised vaba aja veetmise 
võimalused on muutnud Viljandi senisest oluliselt aastaringsemaks elamusi ja tervist 
väärtustavate teenuste pakkujaks. Linn on korrastanud järve ja lossimägede ümbruse, mis on 
kujunenud matka- ja tervisespordihuviliste meelispaikadeks. Välja on arendatud nii harrastus- 
kui ka tipptasemel spordi tegemiseks vajalikud keskused nagu staadion, tennisehall, ujula ja 
sõudebaas. Viljandis võimaldatakse ka kvaliteetset tervishoiuteenust. 
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10. VILJANDI LINNA ARENGUMUDEL 
 
Arengumudel käsitleb visiooni saavutamise strateegiat, mille tarvis tuuakse välja Viljandi linna 
prioriteetsed arengusuunad ja nende piires püstitatud eesmärkide saavutamise lahendusteed. 
Arengumudel lähtub Viljandi linna sotsiaalsest ja majanduslikust olukorrast, ressurssidest ja 
arenguvajaduste analüüsist.  
 
Viljandi linna tasakaalustatud areng põhineb nelja võtmevaldkonna koosmõjul: 
� arenev ja mitmekesine ettevõtlus;  

� konkurentsivõimeline ja valikuid pakkuv haridusvõrk ;  

� rikkalik, atraktiivne ja hästi esitatud kultuuri- j a ajaloopärand ning looduskeskkond;  

� mitmekülgsed spordi- ja vaba aja veetmise võimalused.  

Nimetatud valdkonnad loovad aluse linna konkurentsivõime edasiseks kasvuks ja on suunatud 
elanike elukvaliteedi tõusu tagamisele. Nelja valdkonna arengut toetavad tugistruktuurid - 
sotsiaalne ja tehniline infrastruktuur, kaasaegsed info- ja kommunikatsioonitehnoloogia 
rakendused, mis on ühtlasi vundamendiks linna arengumootorite tulemuslikuks toimimiseks.  
 
Joonis 9. Viljandi linna visiooni ja arengumudeli seostatus 
 

 
Järgnev joonis 10 kirjeldab Viljandi linna arengumudeli põhimõttelist toimemehhanismi. Selles 
on esitatud arengumudeli võtmevaldkonnad, neid toetavad struktuurid (sotsiaalne ja tehniline 
infrastruktuur) ning nende omavaheline seotus. Väliskeskkonna osas rõhutatakse linna koostöö 
vajalikkust naaberomavalitsustega, et tagada linna ja tema tagamaa sidusus (näiteks 
puhkefunktsioonid, elamuehitus).  
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Joonis 10. Viljandi linna arengumudel (1) 
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Joonisel 11 on esitatud Viljandi linna arengumudeli skeem lähtuvalt arengukavas püstitatud 
eesmärkidest. Skeemil on ära toodud visioon ja võtmevaldkondade peaeesmärgid ning näidatud 
milliste ülesannete lahendamisest lähtutakse ja milliste tegevuste elluviimisega soovitud 
tulemusteni tahetakse jõuda. Täpsem tegevuste loetelu on esitatud lähiaastate tegevuskavas.   
 
Joonis 11. Viljandi linna arengumudel (2) 

 



Vastu võetud Viljandi Linnavolikogu 
määrusega nr. 55;  28.09.2007 56 

 

11. ARENGUKAVA REALISEERIMINE JA SEIRE 
 
Viljandi linna arengukava elluviimist korraldab linnavalitsus linna tegevuskava kaudu. 
Tegevuskava on linnavalitsuse töövahend ja alus koostööks laiema avalikkusega sh linna 
kogukonnaga. Tegevuskavas sätestatakse linna lähiaastate prioriteetsed tegevused ja projektid, 
mille elluviimist korraldab linnavalitsus ja mis on osaliselt või täiel määral rahastatud linna 
eelarvest. Tegevuskava täiendavate finantseerimisallikatena arvestatakse ka Eesti riigi eelarvest 
eraldatavaid finantstoetusi ning Eesti, välisriikide või rahvusvaheliste organisatsioonide abi- ja 
koostööprogrammidest (-fondidest) saadavaid sihtfinantseeringuid, samuti erasektori 
kaasfinantseeringuid. 
 
Arengukava rakendamise seire ja ajakohastamine toimub iga-aastaselt, eelnedes Viljandi linna 
järgneva aasta eelarve koostamisele. Vastavalt seadusandlusele peab omavalitsuse arengukava 
ajakohastamine toimuma iga-aastaselt enne 1. oktoobrit. Arengukava ajakohastamise käigus 
aktualiseeritakse linna olukorda iseloomustavad faktandmed ning olukorrast tulenevad 
probleemipüstitused, hinnatakse arengukava elluviimise edukust, vajadusel täpsustades 
arengumudeli eesmärke ja ülesandeid. Seejärel seatakse järgneva aasta tegevusprioriteedid ning 
viiakse sisse muudatused linna tegevuskavas. 
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11.1.  Arengukavaliste tegevuste finantseerimise võ imalused 
aastateks 2007-2013 

 
Arvestades riigi makromajanduslikke prognoose ja viimaste aastate tegelikku olukorda, 
planeerime linnaeelarve tulude kasvu võrreldes 2004.a. ilma riiklike sihtotstarbeliste eraldisteta 
~7% aastas. Täiendavaks tuluks on linnavara võõrandamine ja linna maadele hoonestusõiguse 
seadmine. 
 
Tabel 16. Viljandi linna 2005-2006 tegelikud ja 2007-2013 prognoositavad tulud ja kulud (tuh krooni) 
 
  2005.a. 2006.a. 2007.a. 2008.a. 2009.a. 2010.a. 2011.a. 2012.a. 2013.a. 

KOKKU TULUD 235 265 267 003 330 295 336 600 358 000 380 300 402 000 432 000 455 000 

s.h. laen investeeringuteks 3 500                 

       sihtlaekumine riigilt investeeringuteks 4 981 6 577 15 466 10 000 10 000 10 000 8 000 8 000 8 000 

      sihtlaekumine investeeringuteks mujalt 2 956 936               

      sihtlaekumine investeeringuteks EL     
Struktuurifondidelt 98 19 688 23 060 15 000 15 000 15 000 15 000 19 000 15 000 

TULUD ilma sihtlaekumisteta 223 730 239 802 291 769 311 600 333 000 355 300 379 000 405 000 432 000 

                    

  2005.a. 2006.a. 2007.a. 2008.a. 2009.a. 2010.a. 2011.a. 2012.a. 2013.a. 

KOKKU KULUD 222 343  241 998 330 295 336 600 358 000 380 300 402 000 432 000 455 000 

sellest:                    

Põhitegevuseks 185 036 205 337 240 610 255 000 260 000 270 000 280 000 290 000 300 000 

Kohustusteks - liisingud 3 950 1 480 1 474 1 470 1 000 1 000 900 900 900 

Laenu tagastamine   664 724 10 513 11 513 11 393 10 789 6 844   

Investeeringuteks eelarvelistest vahenditest 21 822 7 316 48 961 44 617 60 487 72 907 87 311 107 256 131 100 

Investeeringuteks laenust 3 500                 

Investeeringud EL vahenditest 98 19 688 23 060 15 000 15 000 15 000 15 000 19 000 15 000 

Investeeringud sihtlaekumistest 2 956 936               

Investeeringuteks riigieelarvelistest 
vahenditest 4 981 6 577 15 466 10 000 10 000 10 000 8 000 8 000 8 000 

Aastavahetuse jääk 12 922 25 005               
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13. LISAD 

LISA 1. Viljandi linna arengukava 2007-2013 koostam isest 
osavõtnute nimekiri 

1. Tarmo Loodus 
2. Karl Õmblus 
3. Jaak Pihlak 
4. Loit Kivistik 
5. Heiki Raudla 
6. Ando Kiviberg 
7. Aleksander Müür 
8. Kalle Jents 
9. Rein Triisa 
10. Helle Aunap 
11. Helmut Hallemaa 
12. Tauno Tuula 
13. Tonio Tamra 
14. Priit Vihuri 
15. Milvi Helstein 
16. Marko Männik 
17. Leelo Saar 
18. Katrin Mändmaa 
19. Helmen Kütt 
20. Krista Kull 
21. Terje Metsanurm 
22. Andres Makku 
23. Reet Lukas 
24. Ivi Lillepuu 
25. Eha Moosel 
26. Ljudmila Nugis 
27. Reeme Remmelgas 
28. Malle London 
29. Tiivi Tiido 
30. Küllli Frey 
31. Monika Rauba 
32. Piia Pääso 
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LISA 2. Viljandi linna SWOT analüüs 
Käesoleva arengukava koostamise raames viidi 17. novembril 2004.a. läbi Viljandi linna 
SWOT-analüüs, mille tulemusel kaardistati Viljandi linna tugevused, nõrkused, võimalused ja 
ohud. SWOT-analüüsi koostamisest võtsid osa Viljandi Linnavalitsuse ja -volikogu liikmed, 
ettevõtjate ja kolmanda sektori esindajad ning linnaaktiiv, kokku 42 inimest. 
 
Tugevused 

��  Mulgimaa keskus - kultuuri- ja kunstilinn Viljandi 
��  Rahulik, turvaline ja meeldiv elukeskkond 
��  Miljööväärtuslik ja unikaalne looduskeskkond 
��  Mitmekesine haridusvõrk 
��  Geograafiline asukoht 
��  Mitmekülgsed vaba aja veetmise võimalused 
��  Arenev tööstuspiirkond 
��  Tasakaalustatud arenguga, hästi juhitav ja hallatav linn 
��  Rikas ajaloopärand 
��  Südalinna kiire areng 
��  Väljakujunenud spordielu 
��  Toimiv hoolekandesüsteem 
��  Eestvedajate, imago kujundajate olemasolu 
��  Viljandi ettevõtete tugevad kaubamärgid 
��  Kõrge tööhõive 

 
Nõrkused 

��  Kvalifitseeritud tööjõu nappus ja lahkumine 
��  Vananev ja vähenev elanikkond 
��  Viljandi kui maakonnakeskuse rolli vähenemine, riigiasutuste väljaviimine 
��  Amortiseerunud ja räämas objektid linnaruumis 
��  Väljakujunemata kutseõppe ning täiend- ja ümberõppe süsteem 
��  Halb olemasolevate väliste ühendusteede olukord 
��  Korrakaitse ja turvalisuse probleemid 
��  Andmeside väike kiirus haridus- ja kultuurivaldkonnas 
��  Meedia loodud negatiivne imago Viljandist 
��  Turismipotentsiaali vähene rakendamine 
��  Finantsressursi piiratus linnaeelarves 
��  Ühtse ja pikaajalise arenguvisiooni puudumine 
��  Viljandi on mitteatraktiivne noorte hulgas 
��  Vähene elamuehitus 
��  Madal teeninduskultuur 
��  Linnarahva vähene huvi linna arengu küsimustes 
��  Kultuuriasutuste ruumipuudus 

 
Võimalused 

��  Finantsdoonorlus 
��  Väliskoostööpartnerite huvi Viljandi vastu 
��  Ümbritsev looduskeskkond  
��  IKT lahendid 
��  Nõudlus Viljandi koostööpiirkonnas pakutavale haridusele 
��  Nõudlus Viljandis pakutavatele puhkamis- ja tervisespordi võimalustele 
��  Soodsad eluasemed 
��  Ökolinn Viljandi 
��  Kasutamata maareserv 
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��  Tugev tagamaa (koostööpiirkond) 
��  Esindused Brüsselis 

 
Ohud 

��  Riigi regionaalpoliitika puudumine 
��  Ettevõtluse arengu pidurdumine 
��  Kutsehariduse lõpetamine 
��  Suund keskusest provintsiks 
��  Isoleerumine teistest maakonna omavalitsustest  
��  Linnavalitsuse ametnike liigne politiseerumine 
��  Transpordi arengukoridoridest eemal asumine  
��  Välisõhu saastatus 
��  Viljandi Kultuuriakadeemia äraviimine Viljandist 
��  Ugala teatri ja Viljandi Muuseumi munitsipaliseerimine 
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LISA 3. Viljandi linna arengukavas 2007-2013 kasuta tavate jooniste 
ja tabelite loetelu 
Viljandi linna arengukavas 2007-2013 kasutatavate jooniste loetelu 
 
Joonis 1. Sünnid, surmad ja loomulik iive Viljandi linnas 
Joonis 2. Ülalpeetavate määr Viljandi linnas aastatel 2000-2006 
Joonis 3. Ülalpeetavate määra komponentide muutus  Viljandi linnas aastatel 2000-2006 
Joonis 4. Demograafiline tööturusurve indeks Eestis, Viljandi maakonnas ja Viljandi linnas 
aastatel 2000-2006 
Joonis 5.  Laste arv koolieelsetes lasteasutustes 1999 – 2007 (õppeaasta alguse seisuga) 
Joonis 6. Viljandi linna õpilaste arvu dünaamika Viljandi linna õpilaste ja teiste OV õpilaste 
arvu võrdluses 1999 - 2007 (õppeaasta alguse seisuga) 
Joonis 7. Õpilaste arvu dünaamika Viljandi linna koolides 1995-2007 (õppeaasta alguse 
seisuga) 
Joonis 8. Õpilaste jagunemine kooliastmete kaupa 1999-2007 (õppeaasta alguse seisuga) 
Joonis 9. Viljandi linna visiooni ja arengumudeli seostatus 
Joonis 10. Viljandi linna arengumudel (1) 
Joonis 11. Viljandi linna arengumudel (2) 
 
Viljandi linna arengukavas 2007-2013 kasutatavate tabelite loetelu 
 
Tabel 1. Viljandi linna tulud 2002-2007 (tuh.krooni) 
Tabel 2. Viljandi linna kulud 2002-2007 (tuh.krooni) 
Tabel 3. Viljandi linna investeeringud 2002-2007 (tuh.krooni) 
Tabel 4. Viljandi linna eelarve tulude prognoos (ilma sihtlaekumisteta) 2007-2013  
Tabel 5. Linna maakasutus aastal 2006 
Tabel 6. Viljandi koolide õppekallakud ja -suunad, eriõpe 
Tabel 7. Teiste omavalitsuste õpilased Viljandi linna koolides 1999-2007 
Tabel 8. Üldhariduskoolide huviringidest osavõtjate arv kooliastmete kaupa aastal 2006  
(õppeaasta alguse seisuga) 
Tabel 9. Õpilaste arv Viljandi linna huvikoolides aastatel 2000-2006 (õppeaasta alguse 
seisuga) 
Tabel 10. Viljandi spordiklubid 
Tabel 11. Viljandi linnas väljastatud ehitus- ja kasutusload ning nõusolekud ehitamiseks  1999-
2006  
Tabel 12. Viljandi prügilas ladestatud jäätmete kogused 2006.aastal 
Tabel 13. Viljandi linna toetuse saajad aastatel 1999-2006 
Tabel 14. Ettevõtete arvu dünaamika Viljandi linnas 2001-2007 
Tabel 15. Viljandi linna töötute arv ja registreeritud töötuse määr võrrelduna Viljandimaa ja 
Eestiga 
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LISA 4. Kaardid 
Kaart 1. Maakasutus Viljandi linnas 
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Kaart 2. Viljandi linna üldplaneering 
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LISA 5. VILJANDI LINNA TEGEVUSKAVA 2007-2013            
Tegevuskava koostamise alused ja ülesehitus           
Viljandi linna tegevuskava koostamisel juhinduti arengu kavandamise integreeritud lähenemisest, kus tegevuskava on arengukava ühe olulise osana seotud 
linna arenguvisiooniga ja arengumudelis püstitatud pikemaajaliste strateegiliste eesmärkidega koos linna eelarvepoliitika kavandamise ja elluviimise 
protsessiga. 
               

Viljandi linna tegevuskava aastateks 2007-2013 koondab linna tegevusvajadusi, mis aitavad saavutada linna strateegilisi eesmärke ja arenguvisiooni täitumist. 
Tegevuskavas on eraldi ära näidatud konkreetsed eesmärgid, ülesanded ja tegevused ning nende omavahelised seosed. Tegevuskavas on määratletud ka 
tegevuse teostaja, finantseerimise allikad, tegevuse osakaal linnaeelarve mahust ning samuti on võimalik tegevusi sorteerida nii valdkondlikult kui ka eelarve 
klassifikaatori abil. 
               

Tegevuste rahastamise kirjeldamisel on tegevuskavas kasutatud tingmärke:  * - eraldi ressursse tegevuse elluviimiseks ei ole ette nähtud, # - tegevuse 
elluviimiseks on ettenähtud ressursid, kuid puudub täpne summa, teenust osutatakse läbi munitsipaalasutute ja linna osalusega äriühingu või on vahendid ette 
nähtud allüksuse eelarves. 
               

Viljandi linna tegevuskava aastateks 2007-2013 

Ala-  
valdkon
d/ 
Strateegi
-line 
eesmärk  

Aren-
gu 
ees-
märk 

Üles-
anne/ 
jrk. nr  

Tegevus-
ala 
klassifi-
kaator Tegevus Tegevuse aeg 2007  2008 2009 2010 2011 2012 2013 

Finantseerimise 
allikad Teostaja 

Ohjamine 
Viljandi linn on jätkusuutlik, koostööaldis ja teotahteline omavalitsusüksus, kes juhindub inimesekesksusest ja tasakaalustatud arengu põhimõtetest 

Haldus ja valitsemine 

  Linnavalitsuse teenistuse ja asutuste optimaalne struktuur ja efektiivselt toimivad funktsioonid   

    Optimeerida linnavalitsuse teenistuse ja asutuste struktuur ning funktsioonide täitmine   

    1 1112 Sisekontrolli töökoha loomine 2007 75             linnaeelarve linnavalitsus, linnavolikogu 
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    2 1112 Kvaliteetse teenuse tagamine 2007-2013  * * * * * * * linnaeelarve linnavalitsus, linnavolikogu  

  Linnavalitsuse ja linna asutuste juhtide ja teenistujate vajadustele vastav koolitussüsteem   

    Tõsta järjepidevalt juhtide ja ametnike oskuste ning teadmiste taset.   

    3 1112 Töötajate koolituskava  koostamine ja elluviimine  2007-2013 120 150 # # # # # linnaeelarve linnavalitsus 

  Toimiv koostöö linna partneritega   

    
Teha koostööd ning vahetada informatsiooni linnaelanikega, ettevõtjatega, mittetulundusorganisatsioonide ja -ühendustega, sõpruslinnadega, omavalitsustega, 
riiklike institutsioonidega ja teiste partneritega.   

    4 1400 
Pidev koostöö piirkonna omavalitsustega eri 
eluvaldkondades 2007-2013 * * * * * * * linnaeelarve 

linnavalitsus, linnavolikogu, 
Paistu vald, Pärsti vald, 
Saarepeedi vald, Viiratsi vald 

  Turvaline elukeskkond   

    5 3600 Naabrivalve korraldamise toetamine 2007-2013 125 125 # # # # # linnaeelarve 
linnavalitsus, linnavolikogu, 
MTÜ Eesti Naabrivalve 

    6 3100 Narkoennetustöö jätkamine koostöös politseiga 2007-2013 * * * * * * * linnaeelarve 
linnavalitsus, linnavolikogu, 
politsei 

    7 3100 Korra ja turvalisuse tagamine koostöös korrakaitseorganitega 2007-2013 350 350 # # # # # linnaeelarve 
linnavalitsus,linnavolikogu, 
politsei 

Avalikud suhted 

  Efektiivne ja paindlik linna avalike suhete korraldus   

    Avalikustada linnavolikogu, linnavalitsuse ja linnavalitsuse teenistuste poolt vastuvõetud otsused   

    8 8300 
Linnavolikogu ja linnavalitsuse tegevuse kajastamine 
kohalikus meedias  2007-2013 223 # # # # # # linnaeelarve linnavalitsus, linnavolikogu 

    9 8300 
Linnavolikogu ja linnavalitsuse infopäevade korraldamine 
vähemalt üks kord kvartalis 2007-2013 * * * * * * * linnaeelarve linnavalitsus, linnavolikogu 

    10 8300 
Linnavolikogu istungite otseülekannete tegemine ja 
salvestuste arhiveerimine koduleheküljel  2007-2013 68 # # # # # # linnaeelarve linnavalitsus, linnavolikogu 

  Linna positiivne maine nii Eestis kui välismaal   

    Aktiviseerida tegevust Viljandi linna tutvustamisel   

    11 8300 Toimiva partnerluse tagamine meediaga 2007-2013 * * * * * * * linnaeelarve linnavalitsus 

    12 8300 
Rahvusringhäälingu televisiooni  korrespondendipunkti 
loomise algatamine, kontseptsiooni koostamine 2007-2008 * #           linnaeelarve 

linnavalitsus, maavalitsus, 
omavalitsuste liit, 
rahvusringhääling 
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    13 8300 
Viljandi kui loomiseks loodud linna visiooni kujundamine ja 
arendamine 2007-2013 * * * * * * * linnaeelarve linnavalitsus 

    14 8300 Viljandi linna mainekujundamine 2007-2013 * # # # # # # linnaeelarve linnavalitsus 

    Rahvusvaheliste Hansapäevade korraldamine Viljandis 2015   

    15 4730 RV hansa infomaterjalide koostamine ja väljaandmine 2007-2013 * # # # # # # 

linnaeelarve, 
VOL, fondid, 
erasektor linnavalitsus 

    16 4730 
RV hansa kodulehekülje loomine ning 
registreerimissüsteemide väljatöötamine 2008-2013   * # # # # # 

linnaeelarve, 
VOL, fondid, 
erasektor linnavalitsus 

    17 4730 
RV hansa töögrupi loomine (linnavalitsus, ettevõtjad, 
kultuuri ja kunstiinimesed) 2008-2013    * * # # # # 

linnaeelarve, 
VOL, fondid, 
erasektor linnavalitsus 

    18 4730 

Esimene suur Viljandi linna poolne pidulik vastuvõtt ja 
võõrustamine rahvusvahelise hansapäevade külalistele 
ning Viljandi tutvustamine Pärnus toimuvatel RV 
hansapäevadel 2010.a. 2009-2010     * #       

linnaeelarve, 
VOL, fondid, 
erasektor linnavalitsus 

    19 4730 

Teine suur Viljandi linna poolne pidulik vastuvõtt ja 
võõrustamine rahvusvahelise hansapäevade 
külalistele ning Viljandi tutvustamine Kaunases 
Leedus toimuvatel RV hansapäevadel 2011.a. 2009-2011     * * #     

linnaeelarve, 
VOL, fondid, 
erasektor linnavalitsus 

    20 4730 

Kolmas Viljandi linna poolne pidulik vastuvõtt ja 
võõrustamine rahvusvahelise hansapäevade külalistele 
ning Viljandi tutvustamine Herfordis Saksamaal 
toimuvatel RV hansapäevadel 2013.a. 2009-2013     * * * * # 

linnaeelarve, 
VOL, fondid, 
erasektor linnavalitsus 

    21 4730 

Neljas Viljandi linna poolne pidulik vastuvõtt ja 
võõrustamine rahvusvahelise hansapäevade külalistele 
ning Viljandis järgmisel aastal seoses RV hansaga 
toimuvate ürituste tutvustamine Lübeckis Saksamaal 
toimuvatel RV hansapäevadel 2014.a. 2009-2013     * * * * * 

linnaeelarve, 
VOL, fondid, 
erasektor linnavalitsus 

    22 4730 
Hansakontori avamine, personali leidmine ja 
koolitamine 2009-2013     * # # # # 

linnaeelarve, 
VOL, fondid, 
erasektor linnavalitsus 

    23 4730 

Seoses rahvusvaheliste hansapäevadega vajalik 
2015.aastaks toetavate tugi- ja infrastruktuuride 
rajamine (tualetid jms) 2008-2013   * # # # # # 

linnaeelarve, 
VOL, fondid, 
erasektor linnavalitsus 
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    24 4730 
Viljandi rahvusvahelise hansa koordinaatori 
nimetamine ja töö finantseerimine alates 2010.aastast  2009-2013     * # # # # 

linnaeelarve, 
VOL, fondid, 
erasektor linnavalitsus 

    Tunnustada teenekaid viljandlasi   

    25 8208 

Linna teenetemärkide ja preemiate väljaandmise ning 
Viljandile tunnustust toonud kaaslinlaste tegevuse 
väärtustamine 2007-2013 119 # # # # # # linnaeelarve linnavalitsus, linnavolikogu 

Info- ja kommunikatsioonitehnoloogia 

  Kaasaegsed IKT lahendused ja rakendused   

    Tagada Viljandi haridus- ja kultuuriasutustele kaasaegne andmeside   

    26 9601 Andmeside võrgu väljaehitamine, rakendamine  2007 *             
linnaeelarve, 
fondid 

linnavalitsus,  TÜ Viljandi 
Kultuuriakadeemia, haridus- ja 
kultuuriasutused, Tiigrihüppe 
SA, EENET 

    27 9601 
Infotehnoloogia alase koostöö  arendamine TÜ Viljandi 
Kultuuriakadeemiaga 2007-2013 * # # #  #   # #  linnaeelarve 

linnavalitsus,  TÜ Viljandi 
Kultuuriakadeemia 

    28 9601 Andmeside võrgu haldamine 2007-2013 55 # # # # # # linnaeelarve 
võrku seotud asutused, 
EENET, loodav SA Fiibertäht 

  Linna ja tema partnerite informatsiooni kättesaadavus   

    Tagada Viljandi veebilehe toimimine   

    29 4730 Informatsiooni aktuaalsuse tagamine ja arhiivi säilitamine 2007-2013 50 # # # # # # linnaeelarve linnavalitsus 

    30 4730 Veebilehe tehnilise keskkonna korrashoiu tagamine 2007-2013 20 20 20 # # # # linnaeelarve linnavalitsus 

    31 4730 Dokumendiregistri toimimise tagamine 2007-2013 20 20 20 # # # # linnaeelarve linnavalitsus, VOL 

    Muuta teave asjaajamise korralduse ja kehtivate õigusaktide kohta hästi kättesaadavaks kõigile linnakodanikele   

    32 1112 

Avaldusevormide kättesaadavuse tagamine linnavalitsuse 
infomaterjali riiulitel ja linna veebilehel kõigi Viljandi LV-s 
teostatavate toimingute jaoks  2007-2013 * * * * * * * linnaeelarve linnavalitsus 

    33 1111 
Linnavolikogu ja linnavalitsuse määruste ning olulisemate 
otsuste ja korralduste avalikustamine linna koduleheküljel  2007-2013 * * * * * * * linnaeelarve linnavalitsus 

    34 1112 Infokioski soetamine ja paigaldus Raekoja fuajeesse 2008   #           linnaeelarve linnavalitsus 
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Linnavara 

  Optimeeritud linnavara kasutus ja selle efektiivne haldus   

    Paremustada linna omanduses olevat kinnisvara   

    35 1111 Linnavara rekonstrueerimine ja ehitamine 2007-2013 1948   #   #   #   #  #    # linnaeelarve linnavalitsus, riik, fondid 

  36 1111 s.h. administratiivhoone Laidoneri plats 5 renoveerimine 2007-2010 1675 # # #    linnaeelarve linnavalitsus 

    37 9220 Maagümnaasiumi renoveerimine Jakobsoni 42, 42a  hoone 2007-2009 180 # #     Linnaeelarve,  
Riigi Kinnisvara AS, 
linnavalitsus 

    38 9220 Maagümnaasiumi hoone renoveerimine, Uueveski 1 hoone 2007-2013 1163 # # # #   # #  linnaeelarve linnavalitsus, riik 

    39 9212 Valuoja Põhikooli hoone renoveerimine  2007-2013 610 # # # #   #  # linnaeelarve linnavalitsus, riik 

    40 9220 Paalalinna Gümnaasiumi hoonete renoveerimine 2007-2013 1604 # # #  #  # #  linnaeelarve linnavalitsus, riik 

    41 9220 
Carl Robert Jakobsoni nimelise Gümnaasiumi hoone 
renoveerimine  2007-2008 66 #      

Linnaeelarve, 
Riigi Kinnisvara 
AS Riigi Kinnisvara AS 

    42 9220 Kaare Kooli renoveerimine  2007-2013 686 # # # #  #  #  linnaeelarve linnavalitsus, riik 

    43 9110 Lasteaedade renoveerimine   s.h. 2007-2013 4602 # # # #  #  #  linnaeelarve linnavalitsus 

   9110 Midrimaa Lasteaed 2008 * #      linnaeelarve linnavalitsus 

   9110 Männimäe Lasteaed 2009-2010  * # #    linnaeelarve linnavalitsus 

    44 8103 Viljandi Staadioni renoveerimine 2008-2010   # # #       linnaeelarve linnavalitsus, riik 

    45 1112 
Linnu tn. 4 hoone rekonstrueerimine Uue Kunsti 
Muuseumiks - Kunstikeskuseks 2007-2010 97  # # #       

linnaeelarve, 
riigieelarve, 
fondid, SA Uue 
Kunsti Muuseum 

linnavalitsus, riik, SA Uue 
Kunsti Muuseum 

    Tagada toimiv linnavara kindlustamise süsteem   

    46 4900 Linna vara, tegevuste ja riskide kindlustamine 2007-2013 220 # # # # # # linnaeelarve linnavalitsus, linnavolikogu 

    Kujundada linnavara optimaalne struktuur   
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    47 4900 Linnale mittevajalike hoonete ja ruumide võõrandamine 2007-2013 * * * * * * * linnaeelarve linnavalitsus, linnavolikogu 

    48 4740 

Linnale kuuluvate allettevõtete majandusliku olukorra ja 
turuväärtuse analüüsi teostamine ja arenguprognooside 
koostamine 2007-2013 * * * * * * * linnaeelarve linnavalitsus, linnavolikogu 

    49 4740 
Linna arenguks vajalike objektide munitsipaalomandisse 
taotlemine ja ostmine 2007-2013 221 # # # # # # linnaeelarve linnavalitsus, linnavolikogu 

    Viia ellu maapoliitika   

    50 4870 
Reservmaa väärtustamine detailplaneeringutega ja kruntide 
pakkumine hoonestusõiguse seadmise või müügi kaudu 2007-2013 100 # # # # # #  linnaeelarve linnavalitsus 

  Vajalik linna maareserv   

    Aktualiseerida pidevalt linna geodeetilist arhiivi ja aluskaarti ning võimaldada selle kasutamine   

    51 4870 Linna geodeetilise aluskaardi pidev aktualiseerimine 2007-2013 * * * * * * * linnaeelarve linnavalitsus 

Haridus 
Viljandi linn on kvaliteetse ja konkurentsivõimelise hariduse keskus, võimaldades õppijatel ennast mitmekülgselt arendada ja olla edukad tööturul 

Alus-, üld-, kutse- ja kõrgharidus, täiskasvanute täiend- ja ümberõpe 

  Kvaliteetne ja erinevatele vajadustele vastav õpikeskkond eelkooliealistele lastele   

    Laiendada alushariduse võimalusi   

    52 9110 
Eelkooliealiste laste hariduslike vajaduste analüüs ja 
planeerimine 2007-2013 * * * *   * *   * linnaeelarve linnavalitsus 

    53 9110 Erivajadustega lastele alushariduse andmise edendamine 2007-2013 60 # # # # # # 
linnaeelarve, 
erakapital, fondid linnavalitsus, ettevõtjad 

    54 9110 Lasteaia rajamine kesklinna piirkonda  2005-2008 26500  #           
linnaeelarve, 
struktuurifondid linnavalitsus 

    55 9110 Eralasteaedade tegevuse toetamine 2007-2013 356 # # # #  #  #  linnaeelarve linnavalitsus, erakapital 

  56 9110 Lapsehoiuteenuse toetamine 2007-2013 # # # # # # # linnaeelarve linnavalitsus 

    57 9110 

Lasteaedade infotehnoloogia vahendite  täiustamine ja 
hoidmine tasemel, mis võimaldab efektiivset 
administreerimis- ja õppetööd 2007-2013 3 # # #  # #  #  

linnaeelarve, 
fondid linnavalitsus 

    58 9110 
Tugisüsteemide võrgustiku täiendamine (logopeed, 
personaalassistent) 2007-2009 56 # #         linnaeelarve linnavalitsus 
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  Kvaliteetne ja erinevatele vajadustele vastav õpikeskkond õpilastele   

    Korrastada üldharidusasutuste võrk   

    59 9220 

Optimaalse üldharidusasutuste võrgu väljatöötamine ning 
süsteemi korrastamine arvestades asutuste hooneid, õpilaste 
arvu, pedagoogilist personali, õpperuume ja õppevahendeid 
ning riigi hariduspoliitikat 2007-2009 * * *         linnaeelarve linnavalitsus  

    60 9220 

Klassikomplektide arvu planeerimine koolide lõikes 
tulenevalt õpilaste arvust, arvestades ka hariduslike 
erivajadustega õpilastega 2007-2013 * * *  * *  *   * linnaeelarve linnavalitsus 

    61 9220 Personali analüüs, personalimuudatuste planeerimine 2007-2013 * * *  * *  *   * linnaeelarve linnavalitsus, koolid 

    62 9220 
Viljandi Noortevangla õppe korraldamine Viljandi Kaare 
Kooli  poolt 2007-2008 46 #           

linnaeelarve, 
riigieelarve 

linnavalitsus, Kaare kool, 
haridus- ja 
teadusministeerium, 
justiitsministeerium 

    63 9601 Kooliminekutoetuse maksmine 2007-2013 449 # # # # # # linnaeelarve linnavalitsus 

    64 9601 Töövihikute hinna kompenseerimine 2007-2013 1157 # # # # # # 
linnaeelarve, 
riigieelarve linnavalitsus, riik 

    65 9601 Koolilõuna maksumuse kompenseerimine 2007-2013 5339 # # # # # # 
linnaeelarve, 
riigieelarve linnavalitsus, riik 

    66 9601 Edukate gümnaasiumilõpetajate tunnustamine 2007-2013 130 # # # # # # linnaeelarve linnavalitsus 

    Tagada võimalused kvaliteetse põhi- ja keskhariduse omandamiseks   

    67 9220 IT tugiisikute töökohtade loomine koolides  2007-2009 21 # #         linnaeelarve linnavalitsus, koolid 

    68 9601 E-kooli süsteemi rakendamine 2007-2013 220 # #  #  #  #  # 

linnaeelarve, 
fondid, 
riigieelarve linnavalitsus, riik 

    69 9220 
Tugisüsteemide võrgustiku täiendamine (sotsiaalpedagoogid, 
logopeedid, psühholoogid, abiõpetajad) ja arendamine 2007-2013 # # #  # #  #  #  

Linnaeelarve, 
riigieelarve, 
fondid linnavalitsus, koolid 

  70 9220 
Nõustamis- ja õpiabi keskuse loomine ja tegevuse 
arendamine 2007-2013 * # # # # # # 

Linnaeelarve, 
riigieelarve, 
fondid erasektor 

linnavalitsuse, MTÜ Vasem-
parem 

    71 9220 
Õppetöö diferentseerimine ja individualiseerimine, 
kaugkoolitus ja e-õpe 2007-2013 * * * * * * *  linnaeelarve linnavalitsus, koolid 
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    72 9220 
Erivajadustega õpilastele põhihariduse saamiseks täiendavate 
võimaluste loomine  2007-2013 # # # #   #  # #  

linnaeelarve, 
fondid linnavalitsus, koolid, erasektor 

    73 9601 Haridusmessi ja –konverentsi korraldamine 2007-2013 10 # # #  #  #  #  
linnaeelarve, 
fondid 

linnavalitsus, koolid, MA 
Viljandi Kultuurimaja 

    Soetada haridusasutuste tööks vajalik inventar    

    74 9601 
Haridusasutuste IT vahendite kaasaegse taseme saavutamine 
ja selle hoidmine 2007-2013 559 # # #  #  #   # 

linnaeelarve, 
fondid 

linnavalitsus, koolid, 
Tiigrihüpe SA, EENET 

  Toimiv ja väärtustatud kutseharidussüsteem, mis on seotud kohaliku ettevõtlusega   

    Toetada kutsehariduse omandamist   

    75 9800 MTÜ Viljandimaa Ametiõpe tegevuses osalemine 2007-2013 * * * *  *  *  *  linnaeelarve 

linnavalitsus, Viljandi 
Ühendatud Kutsekeskkool, 
teised omavalitsused 

    76 9800 

Linnavalitsuse,                                                                                                                                                                                
õppeasutuste, koolitusfirmade, tööhõiveameti ja ettevõtjate 
vahelise koostöö arendamine 2007-2013 * * * *  *  *  *  linnaeelarve 

linnavalitsus, tööhõive amet, 
Viljandi Ühendatud 
Kutsekeskkool 

    77 9800 Koostöö Viljandi Ühendatud Kutsekeskkooliga 2007-2013 20 # # # # # #  linnaeelarve 

linnavalitsus, Viljandi 
Ühendatud Kutsekeskkool, 
koolid 

    78 9800 Kutsehariduse omandamise toetamine 2007-2013 30 # # # # # #  

linnaeelarve, 
Ahrensburgi 
Kodanike 
Ühendus linnavalitsus 

    79 9800 
Tööhõive- ja kutseõppe alaste uuringute koostamine ja 
avalikustamine 2007-2013 * * *   * *   *  * 

linnaeelarve, 
fondid  linnavalitsus 

    Läbi kutsesuunitlustöö propageerida ja väärtustada tootva ja käelise tegevusega seonduvaid elukutseid   

    80 9800 
Noortele ettevõtlusalaste info andmine ja karjäärinõustamise 
võimaluste laiendamine 2007-2013 20 # #  # #  #  #  

linnaeelarve, 
riigieelarve 

linnavalitsus, MTÜ 
Viljandimaa Noortekeskus, 
ettevõtjad, koolid 

    81 9800 Eelkutseõppe süsteemi loomine ja arendamine 2007-2013 * # # #  #  #  #  linnaeelarve 

linnavalitsus, Viljandi 
Ühendatud Kutsekeskkool, 
koolid, huvikoolid 

  Kõrghariduse väärtustamine ja Tartu Ülikooli Viljandi Kultuuriakadeemia ning Mainori Kõrgkooli parem integreeritus Viljandi haridusvõrku   

    Toetada kõrghariduse omandamise võimalusi   

    82 9400 
Kõrghariduse omandamise toetamine stipendiumide ja 
toetuste abil 2007-2013 230 230 # # # # # linnaeelarve 

linnavalitsus, TÜ Viljandi 
Kultuuriakadeemia 
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    83 9800 
Strateegilise partnerluse lepingu sõlmimine ja elluviimine 
TÜ Viljandi Kultuuriakadeemiaga 2007-2013 55 # #  #  # #  #  linnaeelarve  

linnavalitsus, TÜ Viljandi 
Kultuuriakadeemia  

  84 9800 Mainori Kõrgkooliga koostöö arendamine 2007-2013 * * * * * * * linnaeelarve linnavalitsus 

  85 9800 
Üliõpilaste elamisprobleemide lahendamiseks Viljandi 
üliõpilasküla kavandamine 2007-2013 * * * * * * * linnaeelarve 

Linnavalitsus, TÜ Viljandi 
Kultuuriakadeemia 

  Otstarbekalt ja efektiivselt toimiv elukestvat enesetäiendamist võimaldav süsteem   

    
Aidata kaasa ühtse elukestva õppe süsteemi loomisele, et integreerida Viljandi täiskasvanuhariduse erinevad sektorid (riiklik/avalik, era ja kolmas ) ning 
täpsustada nende erinevaid rolle sotsiaalse tellimuse täitmisel   

    86 9800 
Kohalikke tööandjaid, omavalitsusjuhte ja täiskasvanute 
koolitajaid ühendava võrgustiku toetamine 2007-2013 * * # #  #  #  #  linnaeelarve  

 koolitusinstitutsioonid, 
ettevõtjad, linnavalitsus 

    87 9800 Elukestva õppe koordineeritud tegevuse toetamine 2007-2013 50 # #  # #  #  #  linnaeelarve  
koolitusinstitutsioonid, 
ettevõtjad, linnavalitsus 

    Soodustada linnaelanike juurdepääsu haridusele ning teadmiste ja oskuste pidevale täiendamisele kogu nende eluea jooksul   

    88 9800 
Tingimuste tagamine enesetäiendamiseks ning teadustööga 
tegelemiseks Viljandi Linnaraamatukogu baasil 2007-2013 * * * * * *  * linnaeelarve  

linnavalitsus, Viljandi 
Linnaraamatukogu 

    89 9800 
Elukestva õppe väärtustamisele kaasa aitamine, selleks 
täiendõppevõimaluste teavitamissüsteemi täiendamine 2007-2013 35 # # #   #  #  # 

Linnaeelarve, 
fondid  

koolitajad, ettevõtjad, 
linnavalitsus 

    90 9800 Erivajadustega täiskasvanute õppimisvõimaluste laiendamine 2007-2013 * # # # # # # 

Linnaeelarve, 
riigieelarve, 
fondid  linnavalitsus, MTÜ-d, TTA 

    91 9800 Lastevanemate koolitamine ja nõustamine 2007-2013 10 10 20 # # # # linnaeelarve 
linnavalitsus, 
koolitusinstitutsioonid  

    92 9800 Haridusasutuste hoolekogude liikmete koolitamine 2007-2013 10 10 20 # # # # linnaeelarve 
linnavalitsus, 
koolitusinstitutsioonid  

    93 9800 
MTÜ Eesti Pärimusmuusika Keskuse täiendõppealase 
tegevuse toetamine  2007-2013 * * * * * * *  

linnaeelarve, 
riigieelarve, 
fondid 

MTÜ Eesti 
Pärimusmuusikakeksus, 
linnavalitsus 

Huviharidus ja noorsootöö  

  Tõenduspõhine mitmekülgsel koostööl tuginev noorsootöö   

    Korraldada noorsootöö koostöövõrgustiku toimimine   

    94 8107 Koostööpartnerite infokogu loomine 2007 *             linnaeelarve linnavalitsus  

    95 8107 
Noorsootööalase koostöövõrgustiku tööprintsiipide ja ühise 
strateegia väljatöötamine 2007-2008 * *           linnaeelarve linnavalitsus  

    96 8107 Võrgustikusisese infovahetuse korraldamine 2007-2013 * * * * * * * linnaeelarve linnavalitsus, koostööpartnerid 
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    Tugineda noorsootöö hetkeolukorra ja noorte huvide kaardistatud analüüsile   

    97 8107 Pakutavate teenuste ja osaluse analüüs 2007-2013 * * * * * * * linnaeelarve linnavalitsus, huvikoolid 

    98 8107 Noorte huvide ja soovide järjepidev seire 2007-2013 * * * * * * * 
Linnaeelarve, 
fondid 

linnavalitsus, huvikoolid, TÜ 
Viljandi Kultuuriakadeemia 

    Kaasata noored noorsootöö planeerimisse ja läbiviimisse   

    99 8107 Noortevolikogu ja Noorsootöökomisjoni  töö toetamine  2007-2013 22 * * * * * * linnaeelarve 
linnavalitsus, TÜ Viljandi 
Kultuuriakadeemia 

    100 8107 Vabatahtliku tegevuse edendamine 2007-2013 50 # # # # # # 
Linnaeelarve, 
fondid 

linnavalitsus, MTÜ 
Viljandimaa Noortekeskus 

    101 8107 Noorteürituste toetamine 2007-2013 100 # # # # # # linnaeelarve linnavalitsus  

  Noorsootöö ja teiste eluvaldkondade koostöös on loodud noortele atraktiivne elukeskkond   

    Tagada mitmekülgsed vaba aja veetmise ja enesearendamise võimalused   

    102 8107 Projekt “Kooliuksed avatuks ja aknad valgeks” 2007-2013 472 # # # # # # linnaeelarve linnavalitsus   

    103 8107 Noortekeskuse tegevuse toetamine  2007-2013 938 # # # # # # 
linnaeelarve, 
fondid 

linnavalitsus, MTÜ 
Viljandimaa Noortekeskus 

    104 8107 Noorte suviste töörühmade korraldamine ja toetamine  2007-2013 435 # # # # # # 

linnaeelarve, 
Eesti Noorsootöö 
Keskus 

linnavalitsus, MTÜ 
Viljandimaa Noortekeskus 

    105 8107 Paikkondlikkuse tähtsustamine koolivälise tegevuse kaudu 2007-2013 25 25 25 # # # # linnaeelarve 

linnavalitsus, koolid, 
huvikoolid,  MTÜ 
Viljandimaa Noortekeskus  

    106 8107 Muusikakooli  orkestrimaja ehitamine 2007-2008 3300 4263          linnaeelarve 
linnavalitsus, Viljandi 
Muusikakool 

  107 8107 Muusikakooli peahoone renoveerimine 2007-2013 * # # # # # # 
linnaeelarve, 
fondid 

Linnavalitsus, Viljandi 
Muusikakool 

    108 8107 
Erivajadustega noortele huvitegevuse kättesaadavuse 
tagamine 2007-2013 20 # # # # # # linnaeelarve 

linnavalitsus, huvikoolid, 
koolid, MTÜ Viljandimaa 
Noortekeskus 

  109 1111 
Huvikooli hoone renoveerimine õpikeskkonna 
parandamiseks 2007-2013 56 # # # # # # 

Linnaeelarve, 
fondid Linnavalitsus, 

    Soodustada noorte osalemist rahvusvahelises töös   
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    110 8107 
Noorte kaasamine koostöösse sõpruslinnadega, hansalinnade 
ja UBC noorte liikumisse 2007-2013 25 # # #  #  #  #  

linnaeelarve, 
UBC linnavalitsus 

    111 8107 Noorte EL projektides osalemise toetamine   2007-2013 10 # # #  #  #  #  
linnaeelarve, 
fondid 

linnavalitsus, 
üldhariduskoolid, huvikoolid, 
MTÜ Viljandimaa 
Noortekeskus 

    Edendada keskkonnasäästlikku mõtteviisi   

    112 8107 
Keskkonnasäästlikkuse põhimõtete arvestamine noorsootöö 
korraldamisel 2007-2013 * * * * * * * linnaeelarve 

linnavalitsus, 
üldhariduskoolid, huvikoolid, 
MTÜ Viljandimaa 
Noortekeskus 

  Aktiviseeritud noorteühenduste tegevus   

    113 8107 Noorteühenduste toetamise põhimõtete väljatöötamine  2007 *           linnaeelarve 
linnavalitsus, noorsootöö 
komisjon 

    114 8107 Noorteühenduste regulaarne rahaline toetamine 2007-2013 10 # # #   #  #  # linnaeelarve linnavalitsus 

    115 8107 
Noorteühendustele tegevuseks vajalike ruumide ja 
kontoritehnika kasutusvõimaluse tagamine 2007-2013 5 # # # # # # linnaeelarve 

linnavalitsus, MTÜ 
Viljandimaa Noortekeskus 

  Riskioludes elavatele ja/või sotsiaalselt hälbiva käitumisega noortele on tagatud võimalused arenguks   

    116 8107 Sihtgrupile suunatud programmide elluviimine 2007-2013 10 # #  #  # #   # 

linnaeelarve, 
fondid, 
riigieelarve 

MTÜ Viljandimaa 
Noortekeskus, 
üldhariduskoolid, kolmas 
sektor, maavalitsus 

    117 8107 
Kuritegevuse ja uimastitarbimise ennetamise 
koordineerimine 2007-2013 * * * * * *  * linnaeelarve 

linnavalitsus, MTÜ 
Viljandimaa Noortekeskus 

    118 8107 Nõustamisteenuse kättesaadavuse tagamine 2007-2013 * # # # # # # 

linnaeelarve, 
riigieelarve, 
fondid 

linnavalitsus, MTÜ 
Viljandimaa Noortekeskus, 
maavalitsus, erasektor 

    119 8107 
Sihtgrupi noorte motiveerimine ja suunamine huvitegevuses 
osalema 2007-2013 * * * *  *  *  *  linnaeelarve 

linnavalitsus, 
üldhariduskoolid, MTÜ 
Viljandimaa Noortekeskus 

Kultuuriturism ja puhkemajandus 

Viljandi on rikkaliku kultuuri- ja ajaloopärandiga ning looduskaunite miljööväärtuslike piirkondadega linn, pakkudes mitmekülgseid võimalusi kultuuri-  

ja spordielamusteks ning meeldejääva puhkusveetmiseks 

  Viljandi kui väljakujunenud turismi- ja puhkuse sihtkoht ning turismipiirkonna keskus   
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    Kujundada Viljandist turismisihtkoht, kus peatutakse kauemaks kui üheks päevaks   

    120 8600 Koostöö turismipiirkonnas olevate omavalitsustega 2007-2013 * * * * * * * linnaeelarve 
linnavalitsus, linnavolikogu, 
teised omavalitsused 

    121 8600 Koostöö turismiettevõtjate ja reisikorraldajatega 2007-2013 * * * * * * * linnaeelarve 

linnavalitsus, maavalitsus, 
MTÜ Viljandimaa Turism, 
reisikorraldajad 

    122 4730 
Turismiteenuste kvaliteedi- ja keskkonnanõuetega vastavusse 
viimise toetamine 2007-2013 * * * * * * * linnaeelarve 

linnavalitsus, maavalitsus, 
MTÜ Viljandimaa Turism, 
reisikorraldajad 

  Hästi esitatud, tutvustatud ja säilitatud piirkonna ajaloo- ja kultuuripärand   

    Aidata kaasa kohalikul ajaloo- ja kultuuripärandil baseeruva turismitoote kujundamisele   

    123 4730 Eesti Pärimusmuusika keskuse rajamine Kirsimäe aita 2005-2008 26799 33807           

linnaeelarve, 
riigieelarve, 
fondid 

linnavalitsus, riik, MTÜ Eesti 
Pärimusmuusika Keskus 

  124 4730 
Konverentsiturismi arendamine Viljandi Pärimusmuusika 
Keskuse baasil 2008-2010  # # #    

Linnaeelarve, 
fondid 

Linnavalitsus, riik, MTÜ Eesti 
Pärimusmuusika Keskus 

    125 4730 Piirkonna turismiressursside tutvustamine edasimüüjatele 2007-2013 * * * * * * * linnaeelarve 
linnavalitsus, MTÜ 
Viljandimaa Turism 

  Välja selgitatud sihtturud   

    Turismitoodete paremaks turundamiseks, selgitada välja prioriteetsed sihtturud    

    126 4730 Turismi turu-uuringute ja analüüside tellimine ja teostamine 2007-2013 19 # # # # # # linnaeelarve 

linnavalitsus, turu-uuringu 
firma, MTÜ Viljandimaa 
Turism  

  Mitmekülgsed hooajavälise turismi võimalused   

    Aidata kaasa turismihooaja pikendamisele   

    127 4730 
Olemasolevate turismiressursside hindamine koostöös 
piirkonna turismiarendajate- ja ettevõtjatega 2007-2013 * * * * * * * linnaeelarve 

linnavalitsus, MTÜ 
Viljandimaa Turism 

    128 4730 Uute vabaajaveetmisvõimaluste laiendamisele kaasaaitamine 2007-2013 * * * * * * * linnaeelarve 

linnavalitsus, MTÜ 
Viljandimaa Turism, 
ettevõtjad 

    129 4730 Turismitoodete mitmekesistamine 2007-2013 * * * * * * * linnaeelarve 

linnavalitsus, MTÜ 
Viljandimaa Turism, 
ettevõtjad 

  Turismiinfrastruktuuri väljakujundamine   

    Kujundada Viljandis ühtne viidasüsteem ja turismiobjektide märgistus   
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    130 4730 
Viljandi linna turismiobjektide märgistamine, nende 
atraktiivsuse suurendamine ning viidastuse korrastamine 2007-2013 50 # # # # # # 

linnaeelarve, 
fondid 

linnavalitsus, I-punkt, MTÜ 
Viljandimaa Turism 

    131 4730 
Viljandisse suunavate viitade kavandamine ja nende 
ülespanek olulistesse turismiväravatesse 2007-2013 18 # # # # # # linnaeelarve linnavalitsus 

    132 4730 Green Way projektis osalemine 2008-2013   * * * * * * linnaeelarve linnavalitsus 

  Viljandi turismipiirkonna turundusstrateegia   

    Suurendada Viljandit külastavate turistide arvu ja pikendada nende piirkonnas viibimise kestvust   

    133 4730 
Erinevate turismiarenguprojektide toetamine ja neis 
osalemine 2007-2013 15 # # # # # # 

linnaeelarve, 
fondid 

linnavalitsus, linnavolikogu, 
riik, ettevõtjad 

    134 4730 

Viljandi Turismiinfokeskuse tegevuse toetamine ja 
laiendamine olemasolevas asukohas - vajalik laoruum, 
teeninduspinna suurendamine ja nõupidamiste ruum 2007-2013 70 # # # # # # linnaeelarve 

linnavalitsus, riik, MTÜ 
Viljandimaa Turism 

    135 4730 
Viljandi linna tutvustamine internetis, trükistes ning sise- ja 
välismessidel 2007-2013 135 # # # # # # linnaeelarve 

linnavalitsus, I-punkt, 
turismiettevõtted 

    136 4730 
Osalemine Viljandi turismipiirkonna turundusstrateegia 
koostamises ja elluviimises 2007-2013 * * * * * * * linnaeelarve 

linnavalitsus, MTÜ 
Viljandimaa Turism, 
ettevõtjad, riik 

Kultuur, sport ja vaba aeg 

  Aasta läbi toimiv mitmekülgne kultuuri- ja spordielu   

    Jätkata traditsiooniliste kultuuri- ja spordiürituste korraldamist ning algatada uusi rahvusvahelisi ja üleriigilisi üritusi   

    137 8208 Hansapäevad 2007-2013 300 500 # # # # # 
linnaeelarve, 
fondid, erakapital 

linnavalitsus, 
korraldustoimkond, ettevõtjad 

    138 8109 Suurjooks ümber Viljandi järve 2007-2013 60 # # # # # # 
linnaeelarve, 
fondid, erakapital 

linnavalitsus, 
korraldustoimkond, ettevõtjad 

    139 8109 Sakala Grand Prix lauatennises  2007-2013 20 # # # # # # 
linnaeelarve, 
fondid, erakapital 

linnavalitsus, 
korraldustoimkond, ettevõtjad 

    140 8109 Rahvusvahelised võistlused vabamaadluses 2007-2013 20 # # # # # # 
linnaeelarve, 
fondid, erakapital 

linnavalitsus, 
korraldustoimkond, ettevõtjad 

    141 8208 Viljandi Pärimusmuusika Festival 2007-2013 510 # # # # # # 
linnaeelarve, 
fondid, erakapital 

linnavalitsus, 
korraldustoimkond, ettevõtjad 
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    142 8208 Viljandi Vanamuusika Festival 2007-2013 240 # # # # # # 
linnaeelarve, 
fondid, erakapital 

linnavalitsus, 
korraldustoimkond, ettevõtjad 

    143 8208 Kunstipäevad "Kiriküüt" 2008-2013   #   #   #   
linnaeelarve, 
fondid, erakapital 

linnavalitsus, 
korraldustoimkond, ettevõtjad 

    144 8204 Festival “Teater kohvris” 2007-2013 25 # # # # # # 
linnaeelarve, 
fondid, erakapital 

linnavalitsus, 
korraldustoimkond, ettevõtjad 

    145 8208 Noore Tantsu Festival 2007-2013 10 # # # # # # 
linnaeelarve, 
fondid, erakapital 

linnavalitsus, 
korraldustoimkond, ettevõtjad 

    146 8204 Õpetajate teatrifestival 2007-2013 10 # # # # # # 
linnaeelarve, 
fondid, erakapital 

linnavalitsus, 
korraldustoimkond, ettevõtjad 

    147 8208 Talvine rahvatantsupidu 2007-2013 20 # # # # # # 
linnaeelarve, 
fondid, erakapital 

linnavalitsus, 
korraldustoimkond, ettevõtjad 

    148 8208 Kontserdisari „Muusikasündmus“ 2007-2013 70 # # # # # # 
linnaeelarve, 
fondid, erakapital 

linnavalitsus, 
korraldustoimkond, ettevõtjad 

    149 8208 Kunstinäituste korraldamine 2007-2013 20 # # # # # # 
linnaeelarve, 
fondid, erakapital 

linnavalitsus, 
korraldustoimkond, ettevõtjad 

    150 8208 Vapiroosi päev 2007-2013 20 # # # # # # 
linnaeelarve, 
erakapital 

linnavalitsus, 
korraldustoimkond, ettevõtjad 

    151 8208 Noore Linna Festival 2007-2013 35 # # # # # # 
linnaeelarve, 
fondid 

linnavalitsus, 
korraldustoimkond, ettevõtjad 

    152 8208 Viljandi teemaliste fotode konkurss 2007-2013 5 # # # # # # 
linnaeelarve, 
fondid, erakapital linnavalitsus, ettevõtjad 

    153 8400 Kirikutes toimuva kontserttegevuse toetamine 2007-2013 100 # # # # # # 
linnaeelarve, 
fondid, erakapital 

Viljandi Jaani kogudus, 
Baptisti kogudus, Pauluse 
kogudus, ettevõtjad 
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    154 8208 “Sakala” kalendri väljaandmine  2007-2013 5 # # # # # # 
linnaeelarve, 
fondid, erakapital 

linnavalitsus, 
korraldustoimkond, ettevõtjad 

    155 8208 Viljandi-aineliste ürituste ideekavandite konkurss 2007-2013 * # * # * # * 
linnaeelarve, 
fondid, erakapital 

linnavalitsus, 
korraldustoimkond, ettevõtjad 

    156 8109 Rahvusvaheline korvpalliturniir 2007-2013 5 # # # # # # 
linnaeelarve, 
fondid, erakapital 

linnavalitsus, 
korraldustoimkond, ettevõtjad 

    157 8109  J. Lossmani mälestusjooks 2007-2013 2 # # # # # # 
linnaeelarve, 
fondid, erakapital 

linnavalitsus, 
korraldustoimkond, ettevõtjad 

    158 8109 V. Kalami mälestusvõistlused kergejõustikus 2007-2013 6 # # # # # # 
linnaeelarve, 
fondid, erakapital 

linnavalitsus, 
korraldustoimkond, ettevõtjad 

    159 8109 I. Raua mälestusturniir males 2007-2013 5 # # # # # # 
linnaeelarve, 
fondid, erakapital 

linnavalitsus, 
korraldustoimkond, ettevõtjad 

    160 8109 Mulgi Rattamaraton jt jalgrattavõistlused 2007-2013 20 # # # # # # 
linnaeelarve, 
fondid, erakapital 

linnavalitsus, 
korraldustoimkond, ettevõtjad 

    161 8109 Sõuderegatt "Viljandi paadimees" 2007-2013 5 # # # # # # 
linnaeelarve, 
fondid, erakapital 

linnavalitsus, 
korraldustoimkond, ettevõtjad 

    162 8109 Viljandi linnajooks 2007-2013 10 # # # # # # 
linnaeelarve, 
fondid, erakapital 

linnavalitsus, 
korraldustoimkond, ettevõtjad 

    163 8109 Lastejooks ümber Paala järve  2007-2013 5 # # # # # # 
linnaeelarve, 
fondid, erakapital 

linnavalitsus, 
korraldustoimkond, ettevõtjad 

    164 8109 Mulgikross 2007-2013 20 # # # # # # 
linnaeelarve, 
fondid, erakapital 

linnavalitsus, 
korraldustoimkond, ettevõtjad 

  165 8208 
Viljandi linn 725 ja Eesti Vabariik 90 sündmuste 
korraldamine vastavalt kavale 2007-2008 * #      

linnaeelarve,  
fondid linnavalitsus 
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  166 8208 Rahvusvahelised hansapäevad 2015  2007-2015 * # # # # # # 
linnaeelarve, 
fondid linnavalitsus 

  167  Teeliste kirikud 2007-2013 * # # # # # # linnaeelarve linnavalitsus 

  Korrastatud ja uued kultuuri- ja spordirajatised   

    Kultuurirajatiste renoveerimine ja ehitamine   

    168 8202 Kultuurimaja remont  2007-2010 980 # # #       
linnaeelarve, 
fondid  linnavalitsus 

    169 8212 
Lauluväljaku ja Mõisapargi renoveerimiskava koostamine ja 
realiseerimine 2007-2009 * # #         

riik, linnaeelarve, 
fondid 

linnavalitsus, riik, ettevõtjad, 
MTÜ-d, MTÜ Eesti 
Pärimusmuusika Keskus 

    170 8206 Uue Kunsti Muuseumi rajamine 2007-2009 * # #         

linnaeelarve, 
fondid, SA Uue 
Kunsti Muuseum, 
riigieelarve 

linnavalitsus, riik, SA Uue 
Kunsti Muuseum, Eesti 
Kultuurkapital 

    Säilitada kino Viljandis   

    171 8205 Kino asukoha ja tegutsemispõhimõtete määratlemine 2007 *             
linnaeelarve, 
erakapital linnavalitsus, ettevõtjad 

    Laiendada sportimisvõimalusi ja rajada tervisespordibaasid   

    172 8102 Spordihoone vana osa ekspertiis ja remont 2007-2010 * # # #        
 Linnaeelarve, 
fondid  linnavalitsus 

    173 8102 Tennisemaja renoveerimine 2007-2009 * # #          linnaeelarve linnavalitsus 

    174 8102 Ujula rajamises ja kasutamises osalemine 2007-2013 *  #  # # # #  #  

linnaeelarve, 
erakapital, 
riigieelarve linnavalitsus, ettevõtjad 

    175 8102 Tehisliuvälja kasutamises osalemine 2007-2013 600  #  # #  #  #  #  
linnaeelarve, 
erakapital, fondid linnavalitsus, ettevõtjad 

    176 8102 Skate parkide arendamine 2007-2013 1656  #  # #   # #  #  

fondid, 
huviklubid, 
linnaeelarve linnavalitsus 
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    177 8102 Närska suusamäe arendamine 2007-2013 *  #  # #   # #  #  
linnaeelarve, 
erakapital, fondid linnavalitsus, ettevõtjad 

    178 8103 Uueveski oru puhketsooni arendamine  2007-2013 *  #  # #   # #  #  

erakapital, 
fondid, 
linnaeelarve linnavalitsus, ettevõtjad 

    179 8102 Jalgratta vigursõiduväljakute rajamine 2007-2008 * #            

maanteeamet, 
erakapital, 
linnaeelarve, 
fondid linnavalitsus, ettevõtjad 

    180 8103 Huntaugumäe tervisespordi-ja vabaaja ala arendamine 2007-2013 * # #  #   #  # #  
linnaeelarve, 
erakapital, fondid 

linnavalitsus, MTÜ-d, 
ettevõtjad 

    181 8500 Laste mänguväljakute korrastamine ja rajamine 2007-2013 69 # # #  #  #  #  

linnaeelarve, 
erakapital, 
riigieelarve 

Linnavalitsus, riik, MTÜ-d, 
ettevõtjad 

    182 8500 

Asukohtade määratlemine ning vahendite leidmine tervise- ja 
suusaradade, pallimänguplatside ning liuväljade rajamiseks 
ja korrashoiuks  2007 *           

linnaeelarve, 
riigieelarve, 
fondid linnavalitsus 

    183 8500 
Valuoja oru jalgrattatee ehitamine ja Vaksali ning Jakobsoni 
tänavate jalgtee tunnelite ehitamine 2007-2010 826  #  # #       

linnaeelarve, 
erakapital, 
riigieelarve,  
fondid linnavalitsus 

    184 8500 Viljandi Noorte Tehnikakeskuse tegevuse arendamine  2007-2013 151  #  # #  #  # # 
linnaeelarve, 
fondid, erakapital linnavalitsus 

    185 8102 Lauatennise mängimiseks võimaluste laiendamine 2007-2013 * * * * * * *  
linnaeelarve, 
erakapital linnavalitsus, MTÜ, ettevõtjad 

    186 8102 
SA Holstre-Polli Tervisekeskuse tegevuses ja arendamises 
osalemine 2007-2013 250  #  #  #  #  #  # 

erakapital, 
riigieelarve, 
Paistu vald, VOL, 
fondid 

linnavalitsus, Paistu vald, riik, 
ettevõtjad 

  Väljaarendatud järvepiirkond   

  187 5400 
Viljandi järve ümbruse tervikliku arendamise kava 
koostamine  2007-2008 17 #      

linnaeelarve, 
fondid linnavalitsus, riik 

    188 8102 Jalgpalliharjutusväljaku renoveerimine (tehiskate) 2007 1843             linnaeelarve linnavalitsus, jalgpalliliit 

    189 8102 Sõudebaasi väljaehitamine  2007-2010 2268  #  #  #       linnaeelarve linnavalitsus, sõudeliit 
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  190 8102 Aerutamisbaasi remont 2008-2010  # # #    linnaeelarve linnavalitsus 

    191 8103 Ümber Viljandi järve terviseraja ehitamine ja hooldamine 2007-2013 1497  #  #  #  #  #  # 
linnaeelarve, 
fondid linnavalitsus 

    192 8102 Paadisadamate ehitus  2007-2009 *  #  #         

MTÜ-d, 
erakapital, 
linnaeelarve 

linnavalitsus, MTÜ-d, 
ettevõtjad 

    193 8102 Viljandi järve äärse kergliiklustee ehitamine 2007-2009 *  #  #         

linnaeelarve, 
fondid, 
riigieelarve linnavalitsus 

    194 8102 Rannahoone ehitamine 2008-2010  # # #        
Linnaeelarve, 
fondid linnavalitsus 

  Terved eluviisid ja sport kõigi jaoks   

    Soodustada rahvaspordiürituste korraldamist ja tervisespordiga tegelemist   

    195 8109 
Tervisekuu – korrespondentsvõistlus tervisespordis 
sõpruslinnadega 2007-2013 25 # # # # # # linnaeelarve 

linnavalitsus, 
korraldustoimkond 

    196 8109 Puhkepäevamatkade jätkuv korraldamine 2007-2013 20 # # # # # # linnaeelarve linnavalitsus 

    197 8109 Perespordipäevade jätkuv korraldamine 2007-2013 15 # # # # # # linnaeelarve linnavalitsus  

    198 8109 Terviseliikumise strateegia väljatöötamine ja rakendamine 2007-2013 80 # # # # # # 
linnaeelarve, 
fondid 

linnavalitsus, teised linnad – 
Elva, Kuressaare, Keila, Paide, 
Põlva, Rakvere 

  Professionaalne kultuuri- ja spordialane tegevus nii üksikürituste, üksiktegijate kui pideva tegevuse puhul   

    Arendada kultuuri- ja spordiasutuste materiaalset baasi   

    199 8600 

Koostöös TÜ Viljandi Kultuuriakadeemiaga praeguse kino 
Rubiin hoone kinnistule uue lavakunstide maja ja 
loomeinkubaatori rajamine koos kino funktsioonide 
säilimisega 2007-2013 * # # #  #   # #  

linnaeelarve, 
riigieelarve, 
fondid 

linnavalitsus, TÜ Viljandi 
Kultuuriakadeemia, riik 

    200 8209 MTÜ Eesti Pärimusmuusika Keskuse tegevuse toetamine 2007-2013 510 # # #  #  #  #  linnaeelarve linnavalitsus 

    201 8203 Eesti Pärandkultuuri SA tegevuses osalemine 2007-2013 * * * *   *  *  * linnaeelarve linnavalitsus 

  Väärtustatud vaimne ja loominguline tegevus läbi selleks vajaliku keskkonna loomise ja säilitamise   

    Tagada tingimused enesetäiendamiseks ning teadustööga tegelemiseks.   

    202 8201 
Viljandlastele tänapäevase raamatukoguteenuse pakkumine, 
sh infootsingu võimaluste loomine 2007-2013 * * *  *  * *  *  linnaeelarve 

linnavalitsus, Viljandi 
Linnaraamatukogu 
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    203 8201 
Viljandi Linnaraamatukogu uute tarvikute (raamatute jm 
infokandjate) soetamiseks vajaliku finantseerimise tagamine 2007-2013 2203 # # # # # # 

linnaeelarve, 
riigieelarve 

linnavalitsus, Viljandi 
Linnaraamatukogu 

    204 8201 
Viljandi Linnaraamatukogu info- ja kommunikatsiooni 
tehnika (edaspidi IKT)-vahendite kaasajastamine 2007-2013 133 # # # # # # linnaeelarve Viljandi Linnaraamatukogu 

    205 8600 
Avalike internetipunktide riistvara ja tarkvara 
väljavahetamine, tagades teenuse osutamise jätkumise 2007-2013 58 # # # # # # linnaeelarve 

avaliku internetipunkti 
haldaja, MA Viljandi 
Kultuurimaja, Viljandi 
Linnaraamatukogu 

    Arendada linna kultuuri- ja spordielu   

    206 8600 
Loomingulise tegevuse toetamise süsteemi väljatöötamine ja 
töölerakendamine 2007-2013 * # # # # # # 

linnaeelarve, 
MTÜ-d, 
loomingulised 
organisatsioonid linnavalitsus 

    207 8600 
Sporditegevuse toetamise põhimõtete väljatöötamine ja 
ellurakendamine 2007-2013 * # # # # # # linnaeelarve 

linnavalitsus, 
spordiorganisatsioonid 

  208 8600 Kultuuri- ja spordikonverentsi korraldamine 2008-2013  # # # # # # linnaeelarve linnavalitsus 

    209 8600 
Rahvakultuuri toetamise põhimõtete väljatöötamine ja 
ellurakendamine 2007-2013 * # # # # # # linnaeelarve linnavalitsus 

    210 8600 

Linnavalitsuse, ürituste korraldajate ja ettevõtjate vahelise 
infovahetuse intensiivistamine, kultuuri- ja turismisündmuste 
kooskõlastatud planeerimine 2007-2013 * * * *  *  *   * linnaeelarve linnavalitsus 

    211 8209 
Kultuuriseltside, spordiklubide ja elanike omaalgatuse 
toetamine 2007-2013 500 # # # # # # linnaeelarve linnavalitsus 

    212 8203 Kondase Keskuse ja Linnagalerii tegevuse edasiarendamine 2007-2013 527 # #  # #  #   # 
linnaeelarve, 
fondid 

linnavalitsus, loomingulised 
organisatsioonid 

    213 8600 
Uut meediat kasutavate kultuurivormide (video ja 
digitaaltehnoloogia) soodustamine 2007-2013 100 * * * * * *  

linnaeelarve, 
MTÜ-d, TÜ 
Viljandi 
Kultuuriakadeemi
a 

linnavalitsus, MTÜ-d, TÜ 
Viljandi Kultuuriakadeemia, 
Viljandi kunstikool 

Toetavad struktuurid 
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Linna infrastruktuur on kvaliteetne ja kaasaegne ning tagatud on selle kvaliteetne seisund linnaruumis 

Elamumajandus 

  
Heakorrastatud ja mitmekesise infrastruktuuriga elamufond, mis võimaldab kõigile linnakodanikele sobiva eluaseme soetamist vastavalt soovidele, vajadustele ja 
võimalustele   

    Tagada heakorrastatud ja mitmekesise struktuuriga elamufond   

    214 6200 Infrastruktuuri väljaehitamine Maasika tänava elamurajoonis 2007-2010 74 # # #       linnaeelarve linnavalitsus, arendajad 

    215 6200 
Kruntide määratlemine, planeeringute tegemine ja sobiva 
infrastruktuuri väljaehitamine Kanepi elamurajoonis 2007-2009 * #  #         linnaeelarve linnavalitsus, arendajad 

    216 6200 

Kruntide määratlemine, planeeringute tegemine ja sobiva 
infrastruktuuri väljaehitamine Männimäel perspektiivses 
Järveotsa elamurajoonis 2007-2013 400 # # # #  #   # linnaeelarve linnavalitsus, arendajad 

    217 6200 
Kortermajade rajamiseks vajalike planeeringute ja muude 
tegevuste teostamine 2007-2013 * # # # #  #   # linnaeelarve linnavalitsus, ettevõtjad 

    218 6200 
Linna üldilme parandamine, liikumine “Eeskujuliku 
elukorraldusega elumaja” 2007-2013  *  * *  *  * * * linnaeelarve linnavalitsus, riik 

    Parandada elamute haldamise ja hooldamise kvaliteeti    

    219 6601 Korteriühistute arengu toetamine 2007-2013 30 # # # #  #   # linnaeelarve linnavalitsus, linnavolikogu 

    220 6605 Korruselamute rekonstrueerimisele kaasa aitamine 2007-2013 * * * * * * *  linnaeelarve linnavalitsus, SA KredEx 

    221 6605 
MTÜ Säästva Renoveerimise Infokeskuse tegevuse 
toetamine 2007-2013 * # # # #  #   # 

linnaeelarve, 
fondid 

linnavalitsus, linnavolikogu, 
muinsuskaitseamet 

  Munitsipaaleluruumide, sotsiaalkorterite, -majade ja -varjupaikade süsteem   

    Omada ja hallata linnale vajalikke eluruume   

    222 6601 

Omandireformi tulemusel tekkinud sundüürnike 
eluasemevajaduste lahendamiseks korterite ehitamine või 
ostmine  2007-2013 432 # # # #  #   # 

linnaeelarve, SA 
KredEx linnavalitsus, riik, SA KredEx 

    223 6601 Munitsipaaleluruumide remontimine 2007-2013 * # # # #  #   # linnaeelarve linnavalitsus 

Linnaruumi kujundamine 

  Asjatundlik linnakujundus   

    Töötada välja ja viia ellu linnakujunduse arengukava   

    224 6005 
Linnaruumi kujunduseelementide ja väikevormide 
kavandamine ja realiseerimine 2007-2013 150 # # # #  #   # 

linnaeelarve, 
fondid linnavalitsus, konsultandid 
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    225 5400 
Arhitektuurimälestistele ning linna siluetis olulistele 
hoonetele ja objektidele vaate avamine 2007-2013 50 # # # #  #   # linnaeelarve linnavalitsus 

    226 5400 
Arhitektuurimälestiste ning linna siluetis oluliste hoonete ja 
objektide valgustamine  2007-2013 150 # # # #  #   # linnaeelarve  linnavalitsus 

    Uute linnaruumi disainiobjektide loomine   

    227 5400 
Skulptuuride paiknemise ja rajamise kontseptsiooni 
elluviimine 2007-2013 1250 # # # # # # linnaeelarve linnavalitsus 

    Heakorrakonkursside korraldamine   

    228 6005 Värvid linna projekt 2007-2013 50 # # # # # # linnaeelarve linnavalitsus 

    229 6005 Lilled linna projekt 2007-2013 25 # # # # # # linnaeelarve linnavalitsus 

    230 6005 Valgus linna projekt 2007-2013 25 # # # # # # linnaeelarve linnavalitsus 

    231 6005 Teiste linnakujunduslike projektide korraldamine  2007-2013 50 # # # #  #   # linnaeelarve linnavalitsus 

    Korrastada linnas asuvad kalmistud   

    232 6602 Kalmistute kaardistamine ja andmebaasi kasutuselevõtmine  2007-2013 30 # # # #  #   # linnaeelarve 
linnavalitsus, lepingulised 
partnerid 

    233 6602 Leinamaja rajamine Metsakalmistule 2007-2010 * # # #       
linnaeelarve, 
erakapital 

linnavalitsus, fondid, 
ettevõtjad 

    234 6602 
Vana kalmistu ja Pauluse koguduse kalmistu kiviaedade 
taastamine  2007-2010 * #  #  #        

linnaeelarve, 
fondid linnavalitsus 

    235 6602 
Kalmistutele kalmistuplaanide ülespanemine ja tuntud 
tegelaste hauakohtade märkimine  2007-2008 *  *           linnaeelarve linnavalitsus 

    Viia ellu linna haljastuse arengukava   

    236 6605 Linna haljastuse arengukava edasiarendamine 2007-2010 * * * *       linnaeelarve linnavalitsus 

    237 6605 Inventariseerimine ja dendroloogilise uurimuse teostamine 2008-2010   # # #       linnaeelarve linnavalitsus 

    238 5400 Haljasalade rekonstrueerimine ja uute rajamine 2007-2013 2376 # # # # # # linnaeelarve 
linnavalitsus, lepingulised 
partnerid 

    239 5400 Alleede rajamine ja rekonstrueerimine 2007-2013 50 # # # # # # linnaeelarve 

linnavalitsus, lepingulised 
partnerid, ühiskondlikud 
organisatsioonid 

    240 5400 
Pärimusmuusika keskuse ja Laidoneri ausamba ümbruse 
korrastamine ja haljastuse rajamine 2007-2008 220 #           

linnaeelarve, 
fondid Linnavalitsus 
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    241 5400 Kassisaba promenaadi-allee rajamine 2007-2009 *   # #         
linnaeelarve, 
fondid linnavalitsus 

    242 5400 Purskkaevude kordategemine ja hooldamine 2007-2013 125 # # # # # # linnaeelarve linnavalitsus 

    243 5400 Parkide passistamine  2007-2008  *  *            linnaeelarve linnavalitsus 

  Linnaruumi arendamisel on rakendatud säästva arengu põhimõtteid   

    Käivitada ja rakendada Viljandi AGENDA 21   

    244 5500 Viljandi AGENDA 21 rakendamine 2007-2013 * * * * * * * linnaeelarve linnavalitsus, arendajad 

    245 5500 

Inimeste keskkonnasäästliku mõttelaadi kujundamine, 
materjali korduvkasutusse võtmise propageerimine. 
Osalemine loodusmaja projektis 2007-2013 * * * * * * * 

linnaeelarve, 
fondid 

linnavalitsus, 
keskkonnateenistus 

    Korraldada keskkonnaseire, jälgida keskkonnaseisundit, rakendada keskkonnaseisundi parandamise meetmeid   

    246 5400 Veekogude keskkonnaseisundi uurimine  2007-2010 # # # #       
linnaeelarve, 
fondid linnavalitsus 

    247 5400 
Järvede (Paala, Uueveski, Kösti, Kase tänava) seisundi 
parandamine, kaldajoone korrastamine 2007-2013 1722 # # # # # # 

linnaeelarve, 
fondid linnavalitsus 

    248 5400 Viljandi järve ümbruse arendusprojektide elluviimine 2007-2013 1497 # # # # # # 
linnaeelarve, 
fondid linnavalitsus, riik 

    249 5300 Õhuseire korraldamine 2007-2013 * * * * * * * linnaeelarve linnavalitsus, riik 

    250 5300 Jääkreostuse kohtade inventeerimine ja likvideerimine 2008-2010   # # #       
linnaeelarve, 
fondid linnavalitsus, riik 

    Juurutada keskkonnajuhtimise ja -auditeerimise süsteem   

    251 5600 
Viljandi Linnavalitsuses keskkonnajuhtimise ja auditeerimise 
süsteemi (KJAS) juurutamine 2007-2010 * * * *       linnaeelarve linnavalitsus, välispartnerid 

    252 5600 KJAS registreerimine  2008-2010   # # #       linnaeelarve linnavalitsus 

  Korrastatud järvede ümbrus   

    Korrastada linna veekogude rannad   

    253 5400 
Kavandatud projektide elluviimine, et tagada tingimused 
aktiivseks puhkamiseks 2007-2010 750 # # #       linnaeelarve linnavalitsus 

    254 5400 Tomuski paisjärve rajamise planeerimine  2007-2010 * * * *       
linnaeelarve, 
fondid 

linnavalitsus, Pärsti 
Vallavalitsus 

  Säilitatud, korrastatud ja eksponeeritud vanalinna muinsuskaitseala ning arhitektuurimälestised   
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    255 4730 Muinsusväärtuste restaureerimine 2007-2013 # # # # # # # 
linnaeelarve, 
fondid linnavalitsus, riik 

    256 4730 
Lossi 11a aida kasutuselevõtmine Säästva Renoveerimise 
Infokeskusena 2007-2010 * 150 300 300       

linnaeelarve, 
fondid linnavalitsus, MTÜ 

    257 4730 
Ajaloolise linnamüüri markeerimine ja eksponeerimine 
vanalinnas 2007-2013 100 # # # # # # 

linnaeelarve, 
riigieelarve linnavalitsus 

  258 4730 Vanalinna arenduskontseptsiooni koostamine 2007 *       Linnaeelarve Linnavalitsus, SRIK 

    259 4730 

Lossivaremete jätkuv konserveerimine ja restaureerimine, 
piirkonna väljaehitamine vastavalt Tiit Kaljundi “Viljandi 
Ordulossi varemete konserveerimise kontseptsioonile” 2007-2013 500 300 600 600 #  #  #  

linnaeelarve, 
riigieelarve linnavalitsus, riik 

  260 4730 
Muinsuskaitseliste objektide haldamise ja nendes sihipärase 
tegevuse toetamine 2007-2013 250 # # # # # # linnaeelarve linnavalitsus 

    261 4730 Pauluse kirikuhoone renoveerimine 2008-2010   # # #       
riigieelarve, 
linnaeelarve riik, linnavalitsus 

Tehniline infrastruktuur 

  Tehnokommunikatsioonidega liitumise võimalus kõigile   

    Ehitada munitsipaalomandis olevate hoonete elektrisüsteem ümber PELV (lisamaandusega) süsteemina   

  Rekonstrueeritud linna vesivarustuse süsteem ja elanikkonna varustatus kvaliteetse joogiveega   

    Rekonstrueerida linna vesivarustuse ja heitveesüsteem   

    262 6300 Vee-ja kanalisatsiooni arengukava realiseerimine 2007-2013 # # # # # # # 

linnaeelarve, AS 
Viljandi Veevärk, 
fondid 

AS Viljandi Veevärk, 
linnavalitsus 

    263 6300 
Linna vesivarustuse ja heitvee süsteemi rekonstrueerimise 
jätkamine  2007-2013 # # # # # # # 

AS Viljandi 
Veevärk, fondid 

AS Viljandi Veevärk, 
linnavalitsus 

    264 6500 
Võimaluste otsimine tagastamatu abi saamiseks 
vähendamaks tarbijate rahalist koormust 2007-2013 * * * * * * * linnaeelarve 

linnavalitsus, AS Viljandi 
Veevärk 

  Väljaehitatud sademevete kanalisatsioon   

    Arendada välja sademevete kanalisatsioonisüsteem   

    265 6500 
Sademeveetrasside väljaehitamise ja hoolduse 
finantseerimispõhimõtete väljatöötamine ja rakendamine 2007-2008 * *           linnaeelarve 

linnavalitsus, AS Viljandi 
Veevärk, riik, fondid 

    266 5200 Sademeveetrasside väljaehitamine ja hooldus 2007-2013 180 # # # # # # 
linnaeelarve, 
fondid, erakapital 

linnavalitsus, AS Viljandi 
Veevärk, fondid, kinnistute 
omanikud 
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  Toimiv jäätmemajandus    

    Koostöös piirkonna omavalitustega arendada välja keskkonnasäästlik jäätmekäitlussüsteem   

    267 5300 Viljandi prügila edasine kasutamine ja ladestusala sulgemine 2007-2013 300 # # # # # # 
linnaeelarve, 
fondid linnavalitsus, riik 

    268 5300 Jäätmekäitluse arendamine vastavalt jäätmekavale 2007-2013 # # # # # # # 
linnaeelarve, 
fondid 

linnavalitsus, teised 
omavalitsused, riik 

  Viljandi linna energeetika arengukava   

    Vähendada katlamajade arvu linnas   

    269 4360 Energeetika arengukava rakendamine 2007-2013 * * * * * *  * linnaeelarve linnavalitsus, ettevõtted 

    270 6100 Linna tsentraalse soojusvarustuse arendamine  2007-2013 * * * * * *  * linnaeelarve linnavalitsus, AS ESRO 

  Rekonstrueeritud ja väljaehitatud tänavavalgustus   

    Tagada linnatänavate valgustamine öisel ajal   

    271 6400 Tänavavalgustuse ehitamine ja rekonstrueerimine 2007-2013 1000 # # # # # #  linnaeelarve linnavalitsus 

  Kommunikatsioonidega varustatud avalike ürituste toimumispaigad   

    Varustada avalike ürituste toimumispaigad seadusest tulenevate nõuetele vastavate kommunikatsioonide ja andmesidega   

    272 4510 

Avalike ürituste toimumispaikade ja neile seaduse nõuetele 
vastavate kommunikatsioonide väljaehitamise järjekorra ja 
maksumuse määratlemine 2007-2010 * * * *       linnaeelarve 

linnavalitsus, 
kommunikatsioonide valdajad 

Teed, liiklus, transport 

  Hooldatud ja rekonstrueeritud teed ja tänavad   

    Muuta tänavad tolmuvabaks   

    273 4510 Tolmuvabade tänavate osakaalu suurendamine 2007-2010 1500 # # #       
linnaeelarve, 
erakapital linnavalitsus, elanikud 

    Ennistada vanalinna tänavate kivikatend   

    274 4510 
Vanalinna tänavate (Munga, Sepa, Pikk, Kauba, V-Turu) 
kivikatendi ennistamine 2007-2010 417 # # #       linnaeelarve linnavalitsus 

    Renoveerida sillad   

    275 4510 Jalakäijate sildade renoveerimine 2008-2010   # # #       linnaeelarve linnavalitsus 

    276 4510 Tartu tn silla renoveerimine 2007 2265             linnaeelarve linnavalitsus 

  Optimaalne liiklusskeem   

    Tagada toimiv liiklusskeem   
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    277 4511 Liiklusskeemi analüüs ja optimeerimine 2007-2013 60  # # # #   # #  linnaeelarve linnavalitsus 

    278 4511 Turukvartali planeerimine ja väljaarendamine 2007-2013 * # # # #   # #  
linnaeelarve, 
fondid ettevõtjad, linnavalitsus 

  Renoveeritud ristmikud   

    Renoveeritud ristmikud   

    279 4510 Reinu tee – Riia mnt ristmiku renoveerimine 2008-2010   # # #       linnaeelarve linnavalitsus 

  Efektiivne ühiskondliku transpordi kasutus   

    Optimeerida ühiskondlik transport   

    280 4512 Ühistranspordi optimeerimine 2007-2013 * * * *  * *   * linnaeelarve linnavalitsus 

  Väljaarendatud kergliiklus    

    Luua täiendavaid jalgrattaliikluse võimalusi   

    281 4510 
Jalg-ja jalgrattateede võrgustiku projekteerimine ja 
väljaehitamine 2007-2013 465 # # # # # # linnaeelarve linnavalitsus 

    282 4510 Jalgrattaparklate rajamine üldkasutatavate hoonete juurde 2008-2013   # # # # # # linnaeelarve linnavalitsus 

    Ehitada ja rekonstrueerida teid, tänavaid ja jalgteid   

    283 4510 Reinu tee (Riia mnt – Ringtee) rekonstrueerimine 2008-2010   # # #       
linnaeelarve, 
fondid linnavalitsus, riik 

    284 4510 Kauge tn viadukti ehitamine 2008-2010   # # #       
linnaeelarve, 
fondid linnavalitsus, riik 

    285 4510 Arkaadia aia jalakäijate tänava ja keskväljaku arendamine 2008-2009   # #         linnaeelarve linnavalitsus, riik 

    286 4510 Karja, tänava väljaehitamine koos kommunikatsioonidega 2007-2009 * # #         linnaeelarve linnavalitsus, arendajad 

Sotsiaalhoolekanne ja elanike tervis 
Viljandi linn on inimväärne ja elanikest hooliv, tervislikke eluviise soosiv, kvaliteetsete sotsiaalhoolekande- ja tervishoiuteenuse pakkuja 

Sotsiaalhoolekanne 

  Heaolu, kindlustunde ja enesega toimetuleku aluseks olev heal tasemel sotsiaalhoolekande süsteem kõigile linnaelanikele   

    Tagada varjupaiga ja sotsiaalmaja funktsioon   

    287 10900 
Koostöölepingute sõlmimine laste turvakodu ja eakate 
hoolekande tagamiseks.  2007-2013 342 # # # # # # linnaeelarve 

MTÜ-d, ettevõtjad, teised 
omavalitsused, linnavalitsus 
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    288 10900 
Teenusesaajate nõustamine ning jõustamine iseseisvaks 
toimetulekuks 2007-2013 * * * * * * * linnaeelarve linnavalitsus, teenusepakkujad 

    289 10700 Sotsiaalmaja teenuse pakkumine Leola tn 12 a hoones 2007-2013 193 # # # # # # linnaeelarve linnavalitsus 

    Korraldada abivajajate toetamist   

    290 10800 

Koostöös teiste maakonna omavalitsustega (Viiratsi, Paistu, 
Saarepeedi) hooldekodu ehitamine 2007. aastal sõlmitud 
ühiste kavatsuste lepingu alusel 2007-2013 50  # # # # # # 

linnaeelarve, 
fondid 

linnavalitsus, teised 
omavalitsused, riik, SA 
Hoolekandekeskus 

  291 10800 
Osalemine SA Lastehoolekanne töös, Näituse väljaku 
kompleksi rajamine 2007-2013 * # # # # # # 

linnaeelarve, 
fondid 

linnavalitsus, SA 
Lastehoolekanne 

    292 10702 
Toetuste maksmine linnaeelarvest ühingutele ja 
linnakodanikele 2007-2013 437 # # # # # # linnaeelarve linnavalitsus 

  293 10900 
Tugiisikute koolitamine ja süsteemi rakendamine 
toimetulekuraskustega peredele 2007-2013 * # # # # # # linnaeelarve lastekaitseliit, linnavalitsus 

    294 10121 Kurtide laste kooliviimise ja invatranspordi võimaldamine 2007-2013 18 # # # # # # linnaeelarve linnavalitsus 

    295 10200 Hooldus- ja põetusravi võimaldamine 2007-2013 4500 # # # # # # linnaeelarve linnavalitsus 

    296 10702 Haigekassas kindlustamata isikute ravi korraldamine 2007-2013 120 # # # # # # linnaeelarve linnavalitsus, riik 

    297 9220 Lastele toidukuludeks koolitoetuse maksmine  2007-2013 20 # # # # # # linnaeelarve linnavalitsus, riik 

    Väärtustada vastsündinud linnakodanikke ning toetada noori peresid   

    298 10402 Sünnitoetuste maksmine ja perede toetamine 2007-2013 700 # # # # # # linnaeelarve linnavalitsus 

    Laiendada avahooldust   

    299 10121 
Inkeri päevakodu juurde uute hooldustöötajate tööle 
võtmine, igal aastal 2 töötaja 2007-2013 60 120 # # # # # linnaeelarve linnavalitsus 

    300 10121 
Sooja toidu saamise võimaluse tagamine 7 päeva nädalas 
Päevakodu Inkeri baasil 2007-2013 417 # # # # # # linnaeelarve Päevakodu Inkeri linnavalitsus 

    301 10121 Koduõenduse tegevuse laiendamine 2007-2013 * * * * * * * linnaeelarve linnavalitsus 

    302 10900 
Avahooldusteenuse pakkujate registri loomine ja edaspidine 
käigushoidmine koos täiendamisega 2007-2013 * *  * * * * * 

linnaeelarve, 
fondid linnavalitsus 

    303 10121 Puuetega inimestele ja eakatele saunateenuse tagamine 2007-2013 420 # # # # # # linnaeelarve 
linnavalitsus, Ingeri - Soome 
Kultuuriselts 

    304 10121 Supiköögi teenuse võimaldamine Viljandi Hooldekodus 2007-2013 # # # # # # # 
Viljandi 
Hooldekodu linnavalitsus 
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eelarve 

    305 10200 
Avahooldus hooldus-põetusteenust vajavatele isikutele  7 
päeval nädalas 2007-2013 # # # # # # # PK Inkeri eelarve linnavalitsus, PK Inkeri   

    306 10701 
Erivajadustega inimestele tugikodu süsteemi väljatöötamine 
ja arendamine koos teenuste  võimaldamisega 2007-2013 * * * # # # # 

riiklikud 
vahendid, fondid, 
erakapital 

maavalitsus, linnavalitsus, 
eraisikud, ettevõtjad 

    Kaasata sotsiaalteenuste osutamisele mittetulundusühinguid   

    307 10900 
Linna üüripindu kasutavatele sotsiaalteenuseid pakkuvatele 
MTÜ-dele soodustuste andmine 2007-2013 * * * * * * * linnaeelarve linnavalitsus 

    308 10900 
Sõpruslinnade huvi äratamine koostööprojektide 
käivitamiseks 2007-2013 * * * * * * * linnaeelarve linnavalitsus 

Tervishoid 

  Heaolu ja kindlustunnet toetav ning inimeste vajadusi arvestav tervishoiukorraldus   

    Parendada tervishoiuteenuste korraldust   

    309 1310 
Koolide ja lasteaedade meditsiinitöötajate pidev 
täiendkoolitamine 2007-2013 * # # # # # # linnaeelarve 

haridusasutused, AS Viljandi 
Tervisekeksus 

    310 7600 
Koolide ja lasteaedade meditsiinikabinettide sisustuse 
täiustamine 2007-2013 * # # # # # # Allüksuse eelarve haridusasutused 

    311 7600 

Tervisekaitsenormide ja -nõuete täitmise pidev kontrollimine 
ja tulemustest teavitamine ning haridusasutuste hoonete 
tuleohutus-, tervisekaitse- ja sanitaareeskirjadega vastavusse 
viimine 2007-2013 1709 # # # # # # linnaeelarve 

linnavalitsus, asutuste med. 
personal, AS Viljandi 
Tervisekeskus, 
tervisekaitsetalitus 

    312 7600 Kvaliteetse koolimeditsiini tagamine 2007-2013 * # # # # # # linnaeelarve 
linnavalitsus, haigekassa, AS  
Viljandi Tervisekeskus 

    313 7210 Turu tn 8/10 maja kasutamine meditsiiniteenuse osutamiseks 2007-2013 * * * * * * * 

AS 
Tervisekeskus, 
linnaeelarve 

linnavalitsus, AS Viljandi 
Tervisekeskus 

    314 7500 
Rehabilitatsiooniplaanide koostamine ja psühhosotsiaalse 
teenuse pakkumine 2007-2013 # # # # # # # riigieelarve 

linnavalitsus, AS Viljandi 
Tervisekeskus 

    Täpsustada AS Viljandi Tervisekeskus rolli Viljandi tervishoiusüsteemis   

    315 7500 

AS Viljandi Tervisekeskus baasil optimaalses mahus 
(linnavolikogu kinnitatud erialadel) eriarstide vastuvõtu 
korraldamine  2007-2013 * * * * * * * linnaeelarve 

AS Viljandi Tervisekeskus, 
SA Viljandi Haigla 
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    316 7500 
Linna tervishoiualase info liikumise koordineerimine, info 
kogumine ja avalikkusele edastamine 2007-2013 * * * * * * * 

linnaeelarve, AS 
Viljandi 
Tervisekeskus 

linnavalitsus, AS Viljandi 
Tervisekeskus 

  Terved eluviisid kõigile   

    Propageerida tervislikke eluviise ja tervislikku elukeskkonda ning järgida tervislike linnade liikumise põhimõtteid   

    317 7500 
Viia elukeskkond järkjärgult vastavusse tervisekaitse 
normidega 2007-2013 * * * * * * * linnaeelarve linnavalitsus, riik 

    318 7500 
Informatsiooni edastamine tervislike linnade liikumisest ja 
põhimõtetest ning nende põhimõtete elluviimine  2007-2013 * * * * * * * linnaeelarve linnavalitsus 

Ettevõtlus   

Viljandi on ettevõtjasõbralik linn, kus on loodud tingimused investeeringuteks ning uute ettevõtete tekkeks, kus töö on väärtustatud ja sissetulekud võimaldavad eneserealiseerimist 

  Soodsa ja innovaatilise ettevõtluskeskkonna arendamine   

    Viljandi linna ja koostööpiirkonna omavalitsuste ettevõtluskeskkonna väljaarendamine   

    319 4510 Raua tänava piirkonna infrastruktuuri väljaarendamine 2008-2013   # # # # # # 
fondid, 
linnaeelarve linnavalitsus 

    320 4510 
Männimäe tööstuspiirkonna infrastruktuuride 
väljaarendamine (Reinu tee ja Puidu tänav) 2007-2013 1139 # # # # # # 

fondid, 
linnaeelarve linnavalitsus 

    321 4510 
Rohelise, Looga ja Ravila tänavate tööstuspiirkonna 
infrastruktuuride väljaarendamine 2008-2013   # # # # # # 

fondid, 
linnaeelarve linnavalitsus 

  322 4740 Innovatsioonikeskuse loomise toetamine 2008-2013  * * * * * * fondid Ettevõtjad, riik, linnavalitsus 

  Ettevõtjate, riigi ja omavalitsusorganite toimiv koostöö   

    Säilitada ja tihendada linna ja ettevõtjatevahelisi kontakte   

    323 4740 Ettevõtjate ümarlauanõupidamiste jätkamine 2007-2013 * * * * * * * linnaeelarve linnavalitsus 

    324 4740 
Koostöö piirkondlike ettevõtjateühendustega ja nende 
tegevuse toetamine 2007-2013 * * * * * * * linnaeelarve linnavalitsus 

    325 4740 
Linnavalitsuse tegevusest sõltuvate ettevõtlust häirivate 
asjaolude väljaselgitamine ja minimiseerimine 2007-2013 * * * * * * * linnaeelarve linnavalitsus 

  326 4740 Ettevõtlusalase koolituse toetamine 2007-2013 * * * * * * * 
linnaeelarve, 
fondid 

Linnavalitsus, riik, 
koolitusfirmad 

 Loomemajanduse arendamine  

  327 4740 Loomemajanduse inkubaatori rajamise toetamine 2008-2013  # * * * * * 
linnaeelarve, 
fondid 

Riik, linnavalitsus, TÜ 
Viljandi Kultuuriakadeemia 

  Linnavalitsuse ja ettevõtjate vaheline efektiivne infovahetus   

    Jätkata ettevõtluse arendamisele suunatud informatsiooni kogumist ja tagada selle kättesaadavus    
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    328 4900 
Ettevõtluse arendamisele suunatud info pideva täiendamise 
ja avalikustamise jätkamine 2007-2013 * * * * * * * linnaeelarve linnavalitsus 

    329 4900 
Kaardimaterjali kättesaadavus tööstusmaade ja vabade 
kruntide osas (koos lisainfoga) 2007-2013 * * * * * * * linnaeelarve linnavalitsus 

    330 4900 Tööjõuturgu iseloomustava info kättesaadavus 2007-2013 * * * * * * * linnaeelarve linnavalitsus 

    331 4900 Ettevõtluse perspektiivsete arengusuundade analüüs  2007-2013 * * * * * * * linnaeelarve linnavalitsus 

    Pöörata meedias ja linna välissuhtluses suuremat tähelepanu linna ettevõtete ja ettevõtlusvõimaluste tutvustamisele   

    332 4900 
Koduleheküljel ja infomaterjali riiulitel ettevõtlust puudutava 
teabe pidev uuendamine 2007-2013 * * * * * * * linnaeelarve Linnavalitsus 

    333 4900 
Viljandi ettevõtjate kaasamine ja nende toodangu 
tutvustamine hansapäevadel ja messidel 2007-2013 * * * * * * * linnaeelarve linnavalitsus, ettevõtjad 

    334 4900 
Teabe andmine sõpruslinnade ettevõtetega kontaktide 
loomise võimaluste kohta 2007-2013 * * * * * * * linnaeelarve linnavalitsus 

 
 


